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-, 100 Jahre Freiwillige Feuerwehr Nalbach 1897-1997, 1887, Heft, Freiwillige Feuerwehr Nalbach, 0110, 
BU 03321, 3,00 € 

-, 125 Jahre Gas in Saarbrücken, geb., Stadtwerke Saarbrücken AG, 160 S., 0650, Z=3, Einband berieben, 
im oberen Bereich des Einbandes vorn ein kleinerer, hinten ein größerer Schaden (auf Wunsch sende ich 
Fotos), Buchblock gut bis sehr gut, BU 03039, 20,00 € 

-, 150 Jahre Amt Beckingen 1816-1966 - die Geschichte des Amtes und seiner Gemeinden, 1966, geb., 
Amt Beckingen, 488 S., 0820, Z=2, BU 02890, 5,00 € 

-, 150 Jahre Musica Sacra - 1843-1993 - Kirchenchor "Cäcilia" - Maria Himmelfahrt Saarlouis-Roden, 
1993, brosch., Kirchenchor Cäcilia, 098 S., 0180, Z=2, BU 03322, 4,00 € 

-, 24 spannende Krimigeschichten für den Advent, 2015, 9783845811284, geb., Ars Edition, 0500, Z=2, 
Ein Adventskalender zum Aufschneiden, BU 01599, 10,00 € 

-, 300 Jahre Aktiengesellschaft der Dillinger Hüttenwerke 1685 - 1985 Ein Rückblick, 1985, brosch., 
Dillinger Hüttenwerke AG, 096 S., 0510, Z=2, BU 03300, 10,00 € 

-, 50 Jahre moderne Kunst - 305 Abbildungen und 32 Farbtafeln, 1959, Ln., DuMont, 336 S., 0930, Z=2, 
SU beschädigt, BU 00364, 4,00 € 

-, Adieu, Alltag! - Feriengeschichten, 1993, 3150400155, geb., Reclam,  330 S., 0215, Z=2, BU 00217, 
3,00 € 

-, Adolf Fleischmann - Retrospektive 1892-1968 - Katalog zur Ausstellung Moderne Galerie des 
Saarland Museums Saarbrücken, 1987, brosch., Moderne Galerie des Saarland-Museums, 188 S., 0790, 
Z=2, BU 03047, 12,00 € 

-, Ägyptische Unterweltsbücher. Eingeleitet, übersetzt und erläutert von Erik Hornung. (Die Bibliothek 
der Alten Welt), 1972, 3760835074, geb., Artemis, 525 S., 0420, Z=2, BU 02931, 10,00 € 

-, Albrecht Dürer 1471 - 1528 - Das gesamte graphische Werk - Bd.1 Handzeichnungen - Bd.Z=2 
Druckgraphik, 1971, 3920802462, Ln., Rogner & Bernhard, 2440, Z=2, Exlibri auf Vorsatz, BU 00306, 
15,00 € 

-, Alle Tage Wilhelm Busch - Ein Brevier, 1985, 3735202071, Ln., Greifenverlag, 227 S., 0230, Z=2, BU 
01206, 2,00 € 

-, Altägyptische Lebensweisheit, 1955, geb., Artemis, 173 S., 0190, Z=2, BU 02932, 8,00 € 

-, Alte Bilderrätsel, 1978, 3921846226, TB, Harenberg, 151 S., 0190, Z=2, BU 00184, 2, 50 € 

-, Alte saarländische Küche, 2010, 9783833159558, geb., Tandem, 096 S., 0250, Z=2, BU 01759, 4,00 € 

-, Anders Sehen - Künstlerische Fotografie im St. Wendeler Land, 20091, 9783980471640, geb., 
editionphoto.de, 128 S., 0780, Z=2, BU 03257, 25,00 € 

-, Antike Terrakotten. Eine Auswahl aus den Beständen des Badischen Landesmuseums, 1960, Heft, 
Badisches Landesmuseum, 040 S., 0110, Z=2, BU 02691, 5,00 € 

-, Antisemitismus? Antizionismus? Israelkritik? - Eine Ausstellung von: Yad Vashem, the Holocaust 
Martyrs' and Heroes' Rememberance Authority, Jerusalem, Heft, Zentrum für 
Antisemitismusforschung, TU Berlin, 0100, Z=2, BU 02633, 8,00 € 

-, Auf tönernen Füssen - Keramische Skulptur, Installationen und Gefässe, 1999, 3934216064, geb., 
Neues Kunsthaus Ahrensshoop, 088 S., 0270, Z=2, BU 03182, 8,00 € 
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-, Backen - Kuchen, Torten, Kleingebäck - Moderne Küche, 1994, 3811889893, geb., Moewig, 126 S., 
0350, Z=2, BU 00569, 1,00 € 

-, Barbara Schmidt-Heins. Werke 1972-1983. Buchwerke. Tafeln. Raum-Wand. Raum-Ecke. Raum-
Boden. Gebaute Bilder, 1983, brosch., Kunsthalle Wilhelmshaven, 119 S., 0610, Z=2, BU 02712, 2,00 € 

-, Berühmte Bücher und Dokumente - Die schönsten Abbildungen und bibliografischen Daten der 
Bibliophilen Taschenbücher, 1981, 3887933000, TB, Harenberg, 611 S., 0690, Z=3, BU 00138, 8,00 € 

-, Bhagavadgita - Das Lied der Gottheit, 2000, 9783150078747, TB, Reclam, 103 S.,0060, Z=2, BU 03034, 
2,00 € 

-, Bilder zum ersten Anschauungsuntericht für die Jugend, 1980, 3883791555, TB, Harenberg, 150 S., 
0240, Z=2, BU 00174, 3,00 € 

-, Biotopverbundplanung für die Stadt Hattersheim am Main, 1990, 3926411104, brosch., 
Naturlandstiftung Hessen e.V., 225 S., 0370, Z=2, BU 03501, 12,00 € 

-, Bliesen und Winterbach im Wandel der Zeit, Heft, Grund- und Hauptschule Bliesen, 0160, Z=2, BU 
01209, 2,00 € 

-, Bruno Gironcoli - Städtische Galerie im Lenbachhaus, München, 7.12.1977 - 5.Z=2.1978, 1977, 
brosch., Allerheiligenpresse, 164 S., 0520, Z=2, BU 03051, 8,00 € 

-, Bruno Gironcoli - Städtische Galerie im Lenbachhaus, München, 7.12.1977 - 5.Z=2.1978, 1977, 
brosch., Allerheiligenpresse, 164 S., 0520, Z=2, BU 03463, 7,00 € 

-, Buch der Reformation - Eine Auswahl zeitgenössischer Zeugnisse (1476-1555), 1989, 3372000781, 
Ln., Union Verlag Berlin, 504 S., 0639, Z=2, BU 00350, 4,00 € 

-, Buchstäblich Wagenbach 50 Jahre - Der unabhängige Verlag für wilde Leser, 9783803136503, brosch., 
Wagenbach, 224 S., 0350, Z=2, BU 01596, 5,00 € 

-, Chronik 1917, 1987, 3883790745, Ln., Chronik Verlag, 218 S., 1400, Z=2, ohne SU, BU 00134, 5,00 € 

-, Chronik und Heimatuch von Westgreußen und Umgebung - Eine Sammlung von Beiträgen vieler 
einheimischer Berichterstatter, 1997, 3980582914, geb., Gemeinde Westgreußen, 536 S., 1320, Z=2, BU 
03032, 35,00 € 

-, Cupcakes leicht gemacht, 9781445439761, brosch., Parragon Books Ltd Bath, 224 S., 0610, Z=1, BU 
02600, 3,00 € 

-, Dante - La Divine Comédie - Manuscrit enluminé du Xve siècle - Text französisch, 1979, geb., Editions 
Seghers, 124 S., 0895, Z=2, BU 02983, 10,00 € 

-, Das Buch Mormon. Ein Bericht, geschrieben von der Hand Mormons auf Platten. Den Platten Nephis 
entnommen - 19. deutsche Auflage, geb., Kirche Jesu Christie der Heiligen der letzten Tage, 541 S., 0410, 
Z=2, BU 02435, 2,00 € 

-, Das kleine Museum - Die kleinen Dinge auf großen Bildern, 1994, 9783895651502, brosch., Moritz, 
310 S., 0560, Z=3, BU 00376, 5,00 € 

-, Das kleine Museum - Die kleinen Dinge auf großen Bildern, 1994, 763244786, brosch., Büchergilde 
Gutenberg, 310 S., 0680, Z=3, BU 00377, 5,00 € 

-, Das Kuckucksei. Die Erfindung Amerikas und die Folgen. Ein Lesebuch, 1992, 3872944843, brosch., 
Peter Hammer, 192 S., 0220, Z=2, BU 01796, 1,00 € 
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-, Das Leben der Heiligen - Eine Auswahl aus der ältesten deutschen Druckausgabe von 
Heiligenlegenden "Das Passional" - Mit farb. Holzschnitten, 1986, 3458325921, TB, Insel, 318 S., 0220, 
Z=2, BU 01306, 6,00 € 

-, Das Leben der Heiligen - Eine Auswahl aus der ältesten deutschen Druckausgabe von 
Heiligenlegenden "Das Passional" - Mit farb. Holzschnitten, 1986, 3458325921, TB, Insel, 318 S., 0220, 
Z=2, BU 01349, 6,00 € 

-, Das Marienleben - Nacherzählt in Bildern aus der Bibliotheca Apostolica Vaticana, 1994, 3763057862, 
geb., Belser, 048 S., 0530, Z=2, BU 01062, 6,00 € 

-, Das neue Buch der Desserts (essen & trinken), 1989, 3625109123, geb., Naumann & Göbel, 288 S., 
0580, Z=2, BU 00570, 1,00 € 

-, Das Neue Testament - Einheitsübersetzung der Heiligen Schrift, 1996, 3920609174, geb., Katholische 
Bibelanstalt, 668 S., 0400, Z=2, BU 00237, 3,00 € 

-, Das neue Testament mit Psalmen nach der Übersetzung Martin Luthers - In großer Schrift - In 
Fraktur-Schrift, 1965, Ln., Württembergische Bibelanstalt, 221 S., 1120, Z=2, sehr schöne, gut erhaltene 
Ausgabe in grünem Leinen-Einband, Persia Dünndruckpapier von Schoeller & Hoesch, NT 571 S. + Der 
Psalter 204 S. + Anhang 17 S. + 2 Karten, BU 02970, 20,00 € 

-, Das Pferde-Buch - Geschichten und Gedichte, 1996, 3150400317, geb., Reclam, 291 S., 0240, Z=2, BU 
00223, 5,00 € 

-, Das Saarland - Politische, wirtschaftliche und kulturelle Entwicklung, 1989, brosch., Landeszentrale 
für politische Bildung, 156 S., 0390, Z=2, BU 00065, 4,00 € 

-, Das Schönste von Ludwig Richter, 1989, 3881995269, geb., Pawlack, 256 S., 0260, Z=2,  BU 01022, 
1,00 € 

-, Das Totenbuch der Ägypter, 1979, 3760836585, geb., Artemis, 542 S., 0450, Z=2, BU 02929, 9,00 € 

-, Der deutsche Holzschnitt der Reformationszeit aus dem Besitz des Schloßmuseums / Museen der 
Stadt Gotha - Ausstellung in Tokio, 1997, brosch., The National Museum of Western Art, 149 S., 0620, 
Z=2, BU 02860, 9,00 € 

-, Der französische Fauvismus und der deutsache Frühexpressionismus - Haus der Kunst München 26. 
März - 15. Mai 1966, 1966, brosch., Haus der Kunst München, 371 S., 0735, Z=3, BU 00362, 5,00 € 

-, Der grüne Zweig: Ernährung & Bewußtsein, brosch., Die Grüne Kraft, 133 S., 0180, Z=2, BU 01792, 
2,00 € 

-, Der Kleine Pauly. - Lexikon der Antike in 5 Bänden, 1979, 342305963X, TB, dtv, 2960, Z=2, vereinzelt 
Artikel mit Markierungen Markierungen meist mit Bleistift, Schuber mit erheblichen, Bücher mit 
geringen Gebrauchsspuren, BU 02966, 20,00 € 

-, Der Physiologus - Tiere und ihre Symbolik, 2005, 3938484012, geb., Anaconda, 096 S., 0170, Z=2, BU 
03450, 2,00 € 

-, Der Prozess gegen die Hauptkriegsverbrecher vor dem internationalen Militärgerichtshof Nürnberg, 
Band XX (20), 30. Juli - 10. August 1946, 1948, Ln., Internationaler Militärgerichtshof, 703 S., 1200, Z=3, 
Die Titelseite wurde herausgetrennt, Besitzereintrag, BU 02948, 20,00 € 

-, Der Psalter - Nach der Übersetzung Martin Luthers - Illustriert mit Miniaturen aus mittelalterlichen 
Handschriften, 1999, 3763056408, Ln., Belser, 222 S., 0390, Z=2, BU 02562, 10,00 € 
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-, Deux Fois la Sarre /Die Saar gibt's zweimal. Die Saar - ein Fluss und ein Land im Zentrum Europas /La 
Sarre - ein Fluss und eine Stadt in Kanada, 1988, 3926320141, geb., Lehnert, 152 S., 0510, Z=2, BU 
03457, 10,00 € 

-, Dialekt schmeckt - Köche aus der Großregion Saar-Lor-Lux präsentieren regionale Gerichte, 2008, 
geb., GLOBUS SB Warenhaus St. Wendel, 092 S., 0520, Z=2, BU 00077, 5,00 € 

-, Die "Weiße Rose" und das Erbe des deutschen Widerstands - Münchner Gedächtnisvorlesungen, 
1993, 340634089X, TB, C.H.Beck, 215 S., 0200, Z=2, BU 00543, 4,00 € 

-, Die Bibel - Altes und neues Testament - 6 MP3-CDs mit über 90 Stunden Laufzeit, 2007, 
9783833194580, Hänssler Verla, 0250, Z=2, BU 00353, 12,00 € 

-, Die Bibel - Die Heilige Schrift des Alten und Neuen Testaments - Vollständige deutsche Ausgabe, 
1977, 3451178680, Ld., Herder, 1856 S., 0500, Z=2, schöner dunkelroter Ledereinband, umlaufender 
Goldschnitt, auf der Kopfseite fleckig, Dünndruckpapier, 2 Lesebändchen, BU 02977, 30,00 € 

-, Die Bibel - Mit Einführungen und Meditationen von Anselm Grün, 20023, 3451278588, geb., Herder, 
635 S., 0850, Z=2, BU 00241, 8,00 € 

-, Die Bibel in Bildern - Schatzkammer der Malerei, 1987, 3625105101, Ln., Naumann & Göbel, 300 S., 
1650, Z=2, SU mit deutlichen Gebrauchsspuren, Buch in Ordnung, BU 01069, 5,00 € 

-, Die Bibel nach der Übersetzung Martin Luthers mit Bildern von Marc Chagall, 1997, 3438017903, 
geb., Deutsche Bibelgesellschaft, 1510, Z=1, im Schuber, BU 01079, 36,00 € 

-, Die Bibel nach der Übersetzung Martin Luthers mit Bildern von Marc Chagall, 1997, 3438017903, 
geb., Deutsche Bibelgesellschaft, 1510, Z=1, im Schuber, BU 00581, 36,00 € 

-, Die Bibel oder die ganze Heilige Schrift des Alten und Neuen Testaments nach der deutschen 
Übersetzung D. Martin Luthers - Kleinoktavausgabe, geb., Priveligierte Württembergische Bibelanstalt, 
1200, Z=2, Frakturschrift, umlaufender rotbraun eingefärbter Schnitt, Lesebändchen, mit Bibellesetafel 
zur täglichen Hausandacht, Trauungswidmung von 1955 Waldkirche Stuttgart, Kunstleder in Schuber, 
dieser mit Gebrauchsspuren, sehr schöne saubere Ausgabe, BU 02988, 30,00 € 

-, Die Bibel von Neapel (Altes Testament) - Handschrift aus dem 14. Jhdt. - Einleitung und 
Bilderläuterung von Eva Irblich, 1979, Fribourg, Liber/Lizensausgabe Bertelsmann, 124 S., 0800, Z=2, BU 
01071, 7,00 € 

-, Die Chagall Bibel - Einheitsübersetzung der Heiligen Schrift, 1998, 3460319550, Ln., Katholisches 
Bibelwerk, 896 S., 5000, Z=2, im Schuber (leicht verkratzt), Buch sehr gut, BU 00234, 75,00 € 

-, Die Dante-Sammlung von Franz Xaver Kraus in der Stadtbibliothek Trier, 1982, brosch., 
Stadtbibliothek Trier, 065 S., 0110, Z=2, BU 01780, 3,00 € 

-, Die Etrusker, 1985, Ln., Belser, 256 S., 1850, Z=2, SU mit Gebrauchsspuren, Einband und Buchblock gut, 
BU 02950, 15,00 € 

-, Die gute Nachricht - Das Neue Testament in heutigem Deutsch, mit über 200 Farbfotos der biblischen 
Stätten, 1975, 3438025728, Ln., Deutsche Bibelstiftung Stuttgart, 431 S., 1160, Z=2, SU leicht beschädigt, 
BU 00236, 5,00 € 

-, Die Meisterwerke aus dem Museum der Deutschen Volkskunde Berlin, 1980, 3763020144, geb., 
Belser, 126 S., 0313, Z=3, BU 00361, 2,00 € 

-, Die Mosel - HB Bildatlas, 1984, 3616060486, brosch., HB Verlags- und Vertriebs GmbH, 098 S., 0365, 
Z=2, BU 00123, 3,00 € 
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-, Die Nibelungen - In der Wiedergabe von Franz Keim - Mit Illustrationen von Carl Otto Czeschka, 
1972, 3458317147, TB, Insel, 177 S., 0220, Z=2, BU 01338, 10,00 € 

-, Die Pfarrkirche Maria Himmelfahrt in Saarlouis-Roden, 2000, Heft, Kath. Pfarramt Maria Himmelfahrt, 
030 S.,0090, Z=2, kleiner Riss im vorderen Einband oben, BU 03053, 3,00 € 

-, Die Psalmen mit Meisterwerken des Mittelalters und der Renaissance, 2002, 3763024085, Halbln., 
Belser, 208 S., 1430, Z=2, BU 03384, 6,00 € 

-, Die Pubertät und ihre Krisen - Erzieherische Hilfen zur Überwindung von Schwierigkeiten, 1991, 
3926444096, Heft, Verein für Anthroposophisches Heilwesen, 023 S.,0050, Z=2, BU 03177, 2,00 € 

-, Die Rabbit-Romane - Hasenherz, Unter dem Astronautenmond, Bessere Verhältnisse, Rabbit in Ruhe 
- 4 Bände in Original-Schuber, 1994, 3499135531, TB, Rowohlt, 1120, Z=2, BU 03045, 10,00 € 

-, Die Redner - JFK-Show - Live in Berlin - Mit DVD, 2008, brosch., Kunstanstifter, 096 S., 0380, Z=2, BU 
03472, 9,00 € 

-, Die Saar heute (Bildband), 1975, Ln., Gesellschaft für Wirtschaftsförderung Saar, 086 S., 0700, Z=2, SU 
fehlt, BU 01075, 5,00 € 

-, Die schönsten Bücher 1999 - Vorbildlich gestaltet in Satz, Druck, Bild, Einband, 2000, 3765722766, 
brosch., Stiftung Buchkunst, 0455, Z=2, BU 00360, 5,00 € 

-, Die schönsten Geschichten aus 1001 Nacht, 1963, Ln., Büchergilde Liz. Insel, 511 S., 0760, Z=2, SU 
eingerissen und berieben, BU 00470, 7,00 € 

-, Die Wasserversorgung antiker Städte - Pergamon - Recht/Verwaltung - Brunnen/Nymphäen 
Baulemente, 1987, 3805309333, geb., Phillip von Zabern, 224 S., 1010, Z=2, BU 02954, 5,00 € 

-, documenta 6 kassel - sonderheft der informationen, 1977, Heft, Magistrad der Stadt Kassel, 040 S., 
0200, Z=2, BU 01845, 1,00 € 

-, Dokumentation der Bundesregierung zur Entführung von Hanns Martin Schleyer, 1977, 3442111544, 
TB, Goldmann, 384 S., 0260, Z=2, BU 01742, 1,00 € 

-, Dreihundert berühmte deutsche Männer - Bildnisse und Lebensabrisse, 1980, 3883791741, TB, 
Harenberg, 345 S., 0385, Z=2, BU 00177, 3,00 € 

-, Edgar Jené - Werke von 1928-1974 - Moderne Galerie 3. bis 31. März 1974, 1974, brosch., Saarland 
Museum Saarbrücken, 0220, Z=2, BU 02695, 25,00 € 

-, Ein Glück für Land und Leute 50 Jahre Saartoto, 2001, geb., SDV, 128 S., 0800, Z=1, original 
eingeschweißt, BU 03427, 8,00 € 

-, Ein Licht kommt in die Welt - 24 Geschichten im Advent, 2015, 9783746244013, TB, St. Benno-Verlag, 
144 S., 0110, Z=2, BU 01636, 3,00 € 

-, Ein Mann - Ein Buch & Eine Frau - Ein Buch - Z=2 Bücher, Ln., Süddeutsche Zeitung Verlag, 1260, Z=2, 
BU 03447, 6,00 € 

-, Ein Stern strahlt in dein Herz - Geschichten zur Weihnachtszeit, 2011, 9783746231914, TB, St. Benno-
Verlag, 141 S., 0120, Z=2, BU 01635, 3,00 € 

-, ELEPHANT - The Art & Visual Culture Magazine - Issue Winter 2010-11, 2010, 8710966162385, 
brosch., 208 S., 0870, Z=2, BU 03054, 25,00 € 

-, Elsaß Lothringen Champagne - Der grüne Reiseführer, 2000, 9782060000657, brosch., Michelin, 332 
S., 0510, Z=2, BU 03444, 3,00 € 
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-, Emil Nolde - Gemälde, Aquarelle, Zeichnungen und Druckgraphik - Auustellung im Wallraf-Richartz-
Museum, Köln 1973, 1973, brosch., Wallraf-Richartz-Museum, 0385, Z=3, kleine Beschädigung auf 
vorderem Deckel, BU 00385, 4,00 € 

-, Emil Nolde 1867-1956 - Gemälde, Aquarelle, Zeichnungen, Graphik - Texte in Schwedisch und 
Deutsch, 1976, brosch., Malmö Konsthall, 144 S., 0280, Z=2, BU 02133, 10,00 € 

-, Eppelborner Mundart - So wie mir schwätze - Gedichte, Erzählungen, Sitten und Gebräuche, 1999, 
geb., Edition Stiftung Kulturgut Gemeinde Eppelborn, 103 S., 9999, Z=2, BU 01099, 20,00 € 

-, Erotic fantasies - Meister erotischer Fotografie, 1999, 3811217119, geb., Gondrom, 096 S., 0840, Z=2, 
BU 03469, 2,00 € 

-, Erwin Bechtold Gegensätze - Gegensetzung Werke 1957-1987, 1987, brosch., Moderne Galerie des 
Saarland-Museums, 114 S., 0510, Z=2, BU 02717, 5,00 € 

-, Erzählungen der Antike, 1967, Ln., Dieterich, Leipzig, 0280, Z=2, SU beschädigt, BU 00211, 5,00 € 

-, être Ben - Katalog zur Ausstellung im Château Malbrouck, Mandern, France, 2012, 9782828912901, 
geb., Favre, 200 S., 1075, Z=2, BU 00121, 50,00 € 

-, Fabeln der Antike - TVSCVLVUM, 1978, geb., Wissenschaftliche Buchgesellschaft Liz. Heimeran, 349 S., 
0330, Z=2, Nummern-Eintrag auf Vorsatz, BU 02904, 5,00 € 

-, Farbe bekennen - Wandmalerei Lateinamerika-Europa - Dokumentation eines europaweiten 
Wandmalprojektes, 1993, 3884740539, brosch., Klartext Verlag, 0320, Z=2, BU 00274, 6,00 € 

-, Feuerlöschbrausen - Sprinkler von 1874-1924, 1992, geb., Kraftanlagen Heidelberg, 0280, Z=2, BU 
02757, 20,00 € 

-, Fintentisch - Ein Almanach - Geschichten, Bilder und Gedichte aus 20 Jahren, 1984, 3803130115, 
brosch., Wagenbach, 192 S., 0340, Z=2, BU 01229, 4,00 € 

-, Fisch - Wild - Geflügel(Dr. Oetker Küchenbibliothek Bd.Z=2), o.J, geb., Bertelsmann Liz. Ceres, 197 S., 
0870, Z=2, BU 00579, 3,00 € 

-, Fischers Maathes - Witze und Anekdoten, 3935281358, brosch., Weyand, 076 S., 0120, Z=2, BU 02587, 
2,00 € 

-, Frank Zappa - Plastic People - Songbook - Deutsch von Carl Weissner, 1977, geb., Zweitausendeins, 
496 S., 0450, Z=2, BU 00402, 15,00 € 

-, Freud für Anfänger von A & Z - Sachcomic, 1980, 3499175355, TB, Rowohlt, 174 S., 0160, Z=2, BU 
03156, 3,00 € 

-, Frühlingsblumen aus dem Garten von Eichstätt - Eine Auswahl aus dem großen Herbarium des 
Basilius Besler von 1613, 2004, 9783829601351, geb., Schirmer/Mosel, 095 S., 0190, Z=2, BU 01530, 
3,00 € 

-, Führer zu den frühgeschichtlichen Denkmälern - Trier - Teil 1: Text und Teil Z=2: Beilagen, 1977, 
brosch., Zabern, 0870, Z=2, BU 01854, 10,00 € 

-, Führer zu den vor- und frühgeschichtlichen Denkmälern Bd. 5 Saarland - mit einer Einführung in die 
Vor- und Frühgeschichte des Saarlandes, 1966, brosch., Zabern, 223 S., 0450, Z=2, BU 01246, 5,00 € 

-, Fußball-Weltmeisterschaft 1954 in Bern, o.J, 4044664200655, geb., LiCo, 123 S., 0650, Z=2, BU 00772, 
5,00 € 

-, Gaston Chaissac : Bilder - Collagen - Gouachen - Objekte - Zeichnungen. Katalog zu den Ausstellungen 
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in Colmar, Martigny und Ulm 1985 / 1986, 1985, brosch., 090 S., 0370, Z=2, BU 02762, 5,00 € 

-, Gaston Chaissac : Bilder - Collagen - Gouachen - Objekte - Zeichnungen. Katalog zu den Ausstellungen 
in Colmar, Martigny und Ulm 1985 / 1986, 1985, brosch., 090 S., 0375, Z=2, Texte deutsch / französisch. 
Gutes und sauberes Exemplar., BU 02050, 11,00 € 

-, Gemüse auf neue Art - Gesunde Küche für Genießer, 1986, 906182897X, geb., Time-Life, 144 S., 0780, 
Z=2, BU 00576, 4,00 € 

-, Gerhard Hoehme. 21 Bilder, 1982, brosch., Moderne Galerie des Saarland-Museums, 064 S., 0340, 
Z=2, mit Filzstift übermalter Besitzereintrag auf dem Vorsatzblatt, BU 02713, 5,00 € 

-, Geschichte der Steingutwarenfabrik Villeroy & Boch im Wallerfangen, Heft, 037 S.,0091, Z=1, BU 
01800, 3,00 € 

-, Geschichten einer Ausstellung - Zwei Jahrtausende deutsch-jüdische Geschichte, 2001, 
9783000082825, geb., Jüdisches Museum Berlin, 224 S., 1420, Z=1, BU 00256, 5,00 € 

-, Goya - Originalradierungen - Caprichos Desastres Tauromaquia Disparates - Texte in deutsch, o.J., 
8470754823, brosch., Fundacion Juan March, Madrid, 180 S., 0620, Z=2, Texte in deutsch, BU 00291, 
10,00 € 

-, Grandville - Gesamtwerk Z=2 Bände, 1970, 3763214321, Ln., Büchergilde Gutenberg, 1632 S., 2045, 
Z=2, SU beschädigt, BU 00305, 12,00 € 

-, Grenzgänger. Wassily Kandinsky - Maler zwischen Murnau, Moskau und Paris, 1997, 3930184133, 
geb., Bayerische Hypo- u. Vereinsbank, 144 S., 0520, Z=2, BU 03364, 2,00 € 

-, Griechische Papyri aus Ägypten als Zeugnisse des öffentlichen und privaten Lebens. Griechisch-dt. - 
TVSCULUM, 1978, 3776521813, geb., Heimeran, 438 S., 0400, Z=2, BU 02906, 19,00 € 

-, Groß werden mit Kunst - The Leisetershire Collection for Schools and Colleges - Ausstellung 1981, 
1981, brosch.,  Moderne Galerie des Saarland-Museums Saarbrücken, 035 S., 0130, Z=2, BU 03256,  
10,00 € 

-, Harenberg Schlüsseldaten. Alle entscheidenden Ereignisse im 20.Jahrhundert, 2000, 3611008923, 
Harenberg, 1056 S., 2630, Z=2, BU 03199, 5,00 € 

-, Hausbibel - Einheitsübersetzung des Alten und Neuen Testaments - Mit Bildern von Erich Lessing, 
1990, 3451199971, geb., Herder, 1476 S., 0870, Z=2, BU 00847, 5,00 € 

-, Heilige - Immerwährender Kalender - Mit mittelalterlichen Heiligendarstellungen des Metropolitan 
Musem of Art, New York, 1996, 376074267X, Halbln., ars edition, 0320, Z=2, BU 01018, 4,00 € 

-, Heimatbuch des Landkreises St. Wendel 1963/64, 1964, brosch., Landrat des Kreises St. Wendel, 184 
S., 0370, Z=2, BU 01212, 5,00 € 

-, Heimatbuch des Landkreises St. Wendel 1965/66, 1966, brosch., Landrat des Kreises St. Wendel, 204 
S., 0400, Z=2, BU 01211, 5,00 € 

-, Heimatbuch des Landkreises St. Wendel 1973/74, 1974, brosch., Landrat des Kreises St. Wendel, 214 
S., 0420, Z=2, BU 01213, 5,00 € 

-, Heimatbuch des Landkreises St. Wendel 1977/78, 1978, geb., Landrat des Kreises St. Wendel, 190 S., 
0470, Z=2, BU 01215, 5,00 € 

-, Heimatbuch des Landkreises St. Wendel 1977/78, 1978, geb., Landrat des Kreises St. Wendel, 190 S., 
0470, Z=2, BU 01214, 5,00 € 
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-, Heimatbuch des Landkreises St. Wendel 1979/80, 1980, geb., Landrat des Kreises St. Wendel, 206 S., 
0530, Z=2, BU 01216, 5,00 € 

-, Heimatbuch des Landkreises St. Wendel 1987/88, 1988, geb., Landrat des Kreises St. Wendel, 172 S., 
0460, Z=2, BU 01217, 5,00 € 

-, Heimatbuch des Landkreises St. Wendel XIX. Ausgabe 1981/82, 1982, brosch., Selbstverlag, 214 S., 
0430, Z=2, BU 03166, 5,00 € 

-, Hochwälder Geschichten & Gedichte - frisch aus der Feder - Das Buch zum Autorenwettbewerb der 
Waderner Buchwoche 2006, 2006, brosch., Waderner Buchwoche, 098 S., 0230, Z=2, BU 02876, 9,00 € 

-, I Ging - Buch und Stäbchen in Schmuckbox, 1999, 9783770140756, geb., DuMont, 0662, Z=1, BU 
00422, 10,00 € 

-, Ich bin Bill und esssüchtig. Ein Weg zur Genesung mit den Zwölf Schritten, 1990, 3927900001, Schritt 
für Schritt, 222 S., 0310, Z=2, BU 03492, 3,00 € 

-, Im St. Wendeler Land - Die Natur im Wandel der Jahreszeiten - Ansichten und Einsichten, 1989, geb., 
Kreissparkasse St. Wendel, 233 S., 0730, Z=2, BU 03187, 8,00 € 

-, Im St. Wendeler Land - Heimatkundliche Lesestoffe herausgegeben von der Kreissparkasse St. 
Wendel XVI. Ausabe 1976 - Die Kreisstadt St. Wendel, 1976, Heft, Selbstverlag, 080 S., 0140, Z=2, BU 
03185, 3,00 € 

-, In jenen Tagen … - Schriftsteller zwischen Reichstagsbrand und Bücherverbrennung - Eine 
Dokumentation, 1983, Ln., Kiepenheuer, Leipzig und Weimar, 593 S., 0595, Z=2, BU 00149, 6,00 € 

-, Italienische Kunst - Eine neue Sicht auf ihre Geschichte - Z=2 Bände, 1979, brosch., Bertelsmann 
Lizenz Wagenbach, 958 S., 1750, Z=2, BU 00301, 8,00 € 

-, Italienische Kunst - Eine neue Sicht auf ihre Geschichte - Z=2 Bände, 1979, brosch., Bertelsmann 
Lizenz Wagenbach, 958 S., 1750, Z=2, BU 03254, 8,00 € 

-, Johannes Kühn - Der Dichter aus dem Dorf (Entdeckermagazin 001), 2009, 9783941095021, brosch., 
Edition Schaumberg, 0500, Z=2, BU 00078, 12,00 € 

-, Jugendmagazin "neues leben" Heft 12/69, 1969, Heft, Verlag Junge Welt DDR, 064 S., 0100, Z=3, mit 
einem Artikel "Die Morde von Lebach", BU 00229, 9,00 € 

-, Jugendstil am Oberrhein - Kunst und Leben ohne Grenzen - Katalog der Ausstellung des Badischen 
Landesmuseum Karlsruhe 2009, 2009, brosch., Badisches Landesmuseum Karlsruhe, 1810, Z=2, 
kartonierte Museums-Ausgabe, Leichte Knickspur auf Einband Rückseite, linke obere Ecke, ansonsten 
sehr gutes Exemplar, BU 03005, 25,00 € 

-, Kandinsky - Hauptwerke aus dem Centre Pompidou Paris, 1999, 3770149912, geb., DuMont, 232 S., 
1695, Z=2, BU 00132, 8,00 € 

-, Keine Zeit, bin in Rente, 2014, 9783649615507, geb., Coppenrath, 093 S., 0140, Z=2, BU 02018, 2,00 € 

-, Kleine Bettlektüre für fröhliche Saarländer, o.J., 3502390185, geb., Scherz, 118 S., 0127, Z=2, BU 
00029, 3,00 € 

-, Klöster in Trier von der Spätantike bis zur Gegenwart - Eine Ausstellung der Katholischen 
Erwachsenenbildung, 1984, Heft, Katholische Erwachsenenbildung, 0170, Z=2, BU 02897, 5,00 € 

-, Kommentare zur Neuen Musik 1, 1960, brosch., DuMont, 217 S., 0410, Z=2, BU 03419, 10,00 € 
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-, Kunst der Antike - Meisterwerke im J. Paul Getty Museum, 9780892364251, J. Paul Getty Museum, 
127 S., 0620, Z=2, BU 03003, 3,00 € 

-, Kunst im 3. Reich - Dokumente der Unterwerfung, 1979, TB, Zweitausendeins, 480 S., 0320, Z=2, BU 
01448, 3,00 € 

-, Kunst im 3. Reich. Dokumente der Unterwerfung, 1979, TB, Zweitausendeins, 480 S., 0400, Z=2, BU 
02164, 3,00 € 

-, Kunst. - Dein Land macht Kunst - Landeskunstausstellung 2008, 2008, brosch., Stiftung Saarländischer 
Kulturbesitz, 382 S., 0493, Z=1, BU 00031, 10,00 € 

-, KunstBlock - Wege zur Kunst 1: Malerei, brosch., Bundesverband der Deutschen Volksbanken, 112 S., 
0520, Z=2, BU 03468, 12,00 € 

-, La Bible de Naples - Manuscrit du XIVe siècle - Text französisch, 1979, geb., Editions Seghers, 124 S., 
0870, Z=2, BU 02982, 10,00 € 

-, La toison d´or - un mythe européen (Das Goldene Vlies) - Katalog zur Ausstellung 1998 Chateau de 
Malbrouck à Manderen, Moselle, 1998, 285056317X, Somogy Èdition D´Art, 221 S., 1570, Z=1, BU 
02955, 38,00 € 

-, Landkreis Neunkirchen - Landschaft und Leute im Wandel der Zeit, 1984, 3923755031, Ln., Ottweiler 
Druckerei und Verlag, 320 S., 1350, Z=2, BU 01657, 10,00 € 

-, Lateinische Fabeln des Mittelalters - Lateinisch-deutsch - Herausgegeben und übersetzt von Harry C. 
Schnur - TVSCVLUM, 1979, 3776521872, geb., Heieran, 368 S., 0350, Z=2, BU 02907, 14,00 € 

-, Leo Grewenig - Naturvisionen: Museum St. Ingbert, 20.9.-25.10.1998, 1998, 3932036034, brosch., 
Saarland Museum Saarbrücken, 071 S., 0450, Z=2, BU 02891, 9,00 € 

-, Lesefreude trotz Risikofaktoren - Eine Studie zur Lesesozialisation von Kindern in der Familie, 2010, 
9783922695165, Stiftung Lesen, 060 S., 0290, Z=2, BU 01777, 1,00 € 

-, Licht in der Nacht - Ein Buch zur nächtlichen Meditation, 1989, 9783453078505, TB, Heyne, 0280, Z=2, 
BU 02291, 2,00 € 

-, Liebe das Leben: Worte der Liebe /Wege des Glücks /Stunden der Besinnung - Drei Bände in Schuber, 
3625106930, geb., Naumann & Göbel, 384 S., 0430, Z=2, Schuber berieben, Bücher sehr gut, BU 01251, 
5,00 € 

-, Lothringen - Merian 9-XXI, 1968, Heft, Hoffmann & Campe, 095 S., 0280, Z=2, Knick im Titelblatt, BU 
00265, 3,00 € 

-, Luther Bibel - mit Bildern von Paul Gauguin, 1999, 343801590, geb., Deutsche Bibelgesellschaft, 1310 
S., 0920, Z=2, BU 00240, 9,00 € 

-, Luxemburg - Merian 7-XVII, 1964, Heft, Hoffmann & Campe, 095 S., 0280, Z=2, BU 00264, 3,00 € 

-, Malersommer in der "Alten Völklinger Hütte" - Katalog, o.J., Heft, Kulturstiftung Deutsche Bank Saar, 
0271, Z=2, BU 00038, 8,00 € 

-, Märchen aus 1001 Nacht - Z=2 Bände im Schuber, 1995, 3499350297, TB, Rowohlt, 598 S., 0550, Z=2, 
BU 03043, 4,00 € 

-, Moderne Galerie Saarbrücken, 1968, brosch., Saarland-Museum, 0570, Z=2, Einband mit Läsionen, 
Buchblock gut, BU 02969, 5,00 € 

-, museum - Moderne Galerie Saarbrücken, 1981, Heft,  Westermann, 128 S., 0170, Z=2, BU 00295, 4,00 
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€ 

-, Museum der Bücher, 1986, 3883795003, TB, Harenberg, 472 S., 0510, Z=2, BU 00188, 5,00 € 

-, Museum der Bücher, 1986, 3883795003, TB, Harenberg, 472 S., 0510, Z=1, BU 00655, 7,00 € 

-, Musik für die Seele - Meditationen, Gedanken, Reflektionen zur Musik von Johann Sebastian Bach, 
1996, 9783746241166, geb., Benno, 032 S., 0260, Z=2, BU 02037, 2,00 € 

-, Myrtenschmuck - Ein vollständiges Gebetbuch für die katholische Gattin, 1939, Verlag Karl Jansen, 
320 S., 0130, 4, 10, 5 x 7 cm. brauner Originalleder-Einband. Einband am Rücken beidseitig eingerissen, 
einige Seiten fleckig, mit Lesebändchen, auf Wunsch sende ich Fotos, BU 02616, 3,00 € 

-, MYSTERY Kultstätten und verwunschen Plätze im Saarland, 2000, Heft, M & H Verlag, 090 S., 0360, 
Z=3, BU 01813, 2,00 € 

-, Neunkircher Mund-Art - Neunkircher Hefte 7, brosch., Verkehrsverein Neunirchen, 083 S., 0230, Z=2, 
BU 00330, 3,00 € 

-, Nun will der Lenz und grüßen - Die schönsten Frühlings- und Ostergeschichten - Illustriert von Ludwig 
Richter, 2005, 9783746217857, geb., benno, 096 S., 0210, Z=2, BU 01284, 1,00 € 

-, Österreichischer Trockenrasen-Katalog, 1986, 3900649065, brosch., Bundesministerium f. Gesundheit 
u. Umweltschutz, Wien, 380 S., 0610, Z=2, BU 03500, 20,00 € 

-, Otto Dix - Gemälde - Handzeichnungen - Aquarelle - Ausstellung im Hessischen Landesmuseum 
Darmstadt 1962, 1962, brosch., Hessisches Landesmuseum, 0310, Z=2, BU 02696, 3,00 € 

-, Pablo. Der Private Picasso - Le musée Picasso à Berlin, 2005, 3791335065, brosch., Prestel, 299 S., 
1986, Z=2, BU 00131, 8,00 € 

-, Papier als künstlerisches Medium. Ein Beitrag zur exemplifizierenden Bildkunst, 1980, 3980044009, 
brosch., Galerie St. Johann, 195 S., 1200, Z=2, vorderer Einband mit stärkeren Gebrauchsspuren, BU 
02489, 6,00 € 

-, Papierfabrik Scheufelen - 150 Jahre Unabhängigkeit - 150 Jahre Zukunft - 1855-2005, 2005, 
3981051203, Halbln., Scheufelen, 112 S., 1070, Z=2, BU 03246, 20,00 € 

-, Paul Klee - Katalog zur Ausstellung im Haus der Kunst, München 1971, 1971, brosch., Haus der Kunst, 
München, 0520, Z=2, BU 00300, 3,00 € 

-, Pfalz Pfälzer Wald - HB Bildatlas, 1981, 3616060265, brosch., HB Verlags- und Vertriebs GmbH, 098 S., 
0360, Z=2, BU 00124, 3,00 € 

-, Pflanzengeheimnisse aus alter Zeit. Überliefertes Wissen aus Kloster-, Burg- und Bauerngärten, 2004, 
9783405166786, geb., BLV, 223 S., 0880, Z=2, Besitzerstempel, BU 02831, 9,00 € 

-, Plakatanschlag für Friedrich Schiller - Theaterplakate deutschsprachiger Bühnen, 1980, 3883791652, 
TB, Harenberg, 175 S., 0280, Z=2, BU 00178, 5,00 € 

-, Planet des Ungehorsams, 1975, Heft, Verlag Neues Leben - Vormals Releasegruppe IV,0070, Z=2, 
handschr. Widmung auf Einband-Innenseite, BU 03408, 9,00 € 

-, Praktischer Pilgerführer - Der Jacobsweg - 8. überarbeitete Auflage, 9788424138356, brosch., 
Editorial Everest, 261 S., 0840, Z=2, Mit Pilgertasche mit Landkarten und Routen auf seperaten Blättern, 
BU 03037, 32,00 € 
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-, Prometheus - Menschen Bilder Visionen - Dokumentation zur Ausstellung im Weltkulturerbe 
Völklingen, 1998, 386102103X, brosch., Deutsches Historisches Museum, 137 S., 0460, Z=2, BU 00288, 
6,00 € 

-, Püttlingen und der Bergbau, 1983, Ln., Selbstverlag der Stadt Püttlingen, 224 S., 0560, Z=2, BU 02599, 
15,00 € 

-, Rebirthing - Integrative Atemarbeit in Theorie und Praxis - Vorträge und Seminare des Z=2. 
deutschen Rebirthing-Kongresses Düsseldorf, 1992, brosch., Deutsche Gesellschaft für Rebirthing e. V., 
271 S., 0370, Z=3, Einband fleckig, ansonsten ok, BU 03116, 4,00 € 

-, Reclams Weihnachtsbuch, 1988, 3150103525, geb., Reclam, 0275, Z=2, BU 00214, 4,00 € 

-, Saarbrücker Bergmannskalender 1989, brosch., Saarbergwerke AG, 0540, Z=2, BU 00045, 5,00 € 

-, Saarbrücker Bergmannskalender 1978, brosch., Saarbergwerke AG, 0570, Z=2, BU 00043, 5,00 € 

-, Saarbrücker Bergmannskalender 1979, brosch., Saarbergwerke AG, 0401, Z=3, BU 00041, 5,00 € 

-, Saarbrücker Bergmannskalender 1981, brosch., Saarbergwerke AG, 0411, Z=2, BU 00042, 5,00 € 

-, Saarbrücker Bergmannskalender 1986, brosch., Saarbergwerke AG, 0510, Z=2, BU 01805, 5,00 € 

-, Saarbrücker Bergmannskalender 1988, brosch., Saarbergwerke AG, 0560, Z=2, BU 01804, 5,00 € 

-, Saarbrücker Bergmannskalender 1988, brosch., Saarbergwerke AG, 0560, Z=2, BU 00044, 5,00 € 

-, Saarbrücker Bergmannskalender 1990, brosch., Saarbergwerke AG, 0575, Z=2, BU 00046, 5,00 € 

-, Saarbrücker Bergmannskalender 1991, brosch., Saarbergwerke AG, 0665, Z=2, BU 00047, 5,00 € 

-, Saarbrücker Bergmannskalender 1992, brosch., Saarbergwerke AG, 0640, Z=2, BU 00048, 5,00 € 

-, Saarbrücker Bergmannskalender 1993, brosch., Saarbergwerke AG, 0665, Z=2, BU 00049, 5,00 € 

-, Saarbrücker Bergmannskalender 1994, brosch., Saarbergwerke AG, 0495, Z=2, BU 00050, 5,00 € 

-, Saarbrücker Bergmannskalender 1995, brosch., Saarbergwerke AG, 0475, Z=2, BU 00051, 5,00 € 

-, Saarbrücker Bergmannskalender 1996, brosch., Saarbergwerke AG, 0430, Z=2, BU 00052, 5,00 € 

-, Saarbrücker Bergmannskalender 1997, brosch., Saarbergwerke AG, 0435, Z=2, BU 00054, 5,00 € 

-, Saarland - HB Bildatlas, 1985, 3616060494, brosch., HB Verlags- und Vertriebs GmbH, 098 S., 0360, 
Z=2, BU 00122, 3,00 € 

-, Saarland (Merian Heft 02/2012), 2012, 9783834212023, Heft, Jahreszeiten Verlag, 138 S., 0315, Z=1, 
BU 01693, 5,00 € 

-, Saarland (Merian Heft 02/2012), 2012, 9783834212023, Heft, Jahreszeiten Verlag, 138 S., 0315, Z=1, 
BU 00712, 5,00 € 

-, Saarland 1959-1979 - Ein Land gewinnt Profil - Zwanzig Jahre mit Ministerpräsident Dr. Franz Josef 
Röder, 1979, geb., Saarland - Der Chef der Staatskanzlei, 215 S., 1200, Z=2, BU 03194, 10,00 € 

-, Saarland 1959-1979 - Ein Land gewinnt Profil - Zwanzig Jahre mit Ministerpräsident Dr. Franz Josef 
Röder, 1979, geb., Saarland - Der Chef der Staatskanzlei, 215 S., 1200, Z=2, BU 00927, 10,00 € 

-, Saarland Museum Saarbrücken - Prestel Museums Führer, 1999, 9783791321103, brosch., Prestel, 
128 S., 0245, Z=2, BU 00296, 2,00 € 

-, Saarpfalz - Blätter für Geschichte und Volkskunde - Sonderheft Frau und Geschichte, 1991, Heft, 
Saarpfalz Kreis, 084 S., 0170, Z=2, BU 02632, 8,00 € 
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-, Saarpfalz Jahrbuch 2013, 2013, brosch., WVD Druck + Neue Medien5, 216 S., 0530, Z=2, wenige 
handschriftliche Vermerke auf Seite 2 und 3, BU 01887, 6,00 € 

-, savoir vivre - Saarland - Natur, Kultur Lebensart - ein starkes Stück EUROPA, 2003, brosch., M & H 
Verlag, 264 S., 1090, Z=2, BU 00267, 4,00 € 

-, savoir vivre - Saarland - Natur, Kultur Lebensart - ein starkes Stück EUROPA, 2003, brosch., M & H 
Verlag, 264 S., 1090, Z=3, BU 01814, 3,00 € 

-, Schriftsteller, 1998, 2879391601, 9782879391601, brosch., Magnum Fotos, Paris, 064 S., 0230, Z=2, 
BU 00540, 5,00 € 

-, Schulze-Delitzsch - ein Lebenswerk für Generationen, 1987, Ln., Deutscher Genossenschafts-Verlag, 
246 S., 0640, Z=2, SU mit kl. Läsionen, Einband und Buchblock sehr gut, BU 03033, 5,00 € 

-, Siegfried Pollack - Retrospektive - Grafik Malerei Handgeschöpfte Papiere Schmuckdesign Email - 
Museum Haus Ludwig, 1999, brosch., Museum Haus Ludwig Saarlouis, 048 S., 0340, Z=2, kleiner 
Papierschaden im vorderen Einband, BU 02006, 6,00 € 

-, Skizzen - Von der Renaissance bis zur Gegenwart - Aus dem Kupferstichkabinett Basel - Katalog zur 
Ausstellung in der Kunsthalle Bielefeld, 1989, brosch., Kunsthalle Bielefeld, 240 S., 1210, Z=2, BU 03385, 
4,00 € 

-, Spirit of the USA - Villeroy & Boch, 1988, brosch.,   Villeroy & Boch, 024 S.,  0110, Z=2, BU 01771, 
10,00 € 

-, Sprichwörter aus aller Welt, 3806742332, 1998, Ln., Gerstenberg, 125 S., 0310, Z=2, BU 03015, 5,00 € 

-, Steinberg-Deckenhardt im Wandel der Zeiten 1354-1985, 1985, brosch., Ortsrat von Steinberg-
Deckenhardt, 155 S., 0250, Z=2, BU 01220, 5,00 € 

-, Stiftskirche St. Arnual, 2001, Heft, Evang. Kirchengemeinde St. Arnual, 028 S.,0080, Z=2, BU 02893, 
3,00 € 

-, Suhrkamp Verlagsgeschichte 1950-1987, 351899137X, TB, Suhrkamp, 146 S., 0190, Z=2, BU 00771, 
1,00 € 

-, Tausend Bücher rund ums Buch, 1997, 9783932909900, brosch., Autorenhaus, 093 S., 0100, Z=2, BU 
03184, 4,00 € 

-, Techniken des bildnerischen Gestaltens - Ein Handbuch für das Selbststudium und für die Arbeit in 
Schule, Arbeitsgemeinschaften und künstlerischen …, 1985, Ln., Volk und Wissen, 287 S., 1100, Z=2, SU 
mit deutlichen Gebrauchsspuren, Buch in Ordnung, BU 01066, 10,00 € 

-, Tiergedichte - Zusammengetragen vom Literaturkreis Bettinger Mühle, o.J., brosch., Literaturkreis 
Bettinger Mühle, Schmelz, 090 S., 0140, Z=2, BU 02683, 10,00 € 

-, Tumult - Zeitschrift für Verkehrswissenschaft 1, 1979, 3883060099, brosch., Merve, 109 S., 0220, Z=2, 
BU 02301, 25,00 € 

-, Tumult Z=2 - Zeitschrift für Verkehrswissenschaft, 1979, brosch., Merve, 128 S., 0340, Z=3, 
Knickspuren im vorderen Einband, Schadstelle im oberen Buchrücken, BU 02299, 7,00 € 

-, Ursula - Bilder Objekte Zeichnungen, 1979, brosch., Moderne Galerie des Saarland-Museums, 104 S., 
0430, Z=2, BU 02715, 2,00 € 

-, Vincent van Gogh - Katalog, 1958, brosch., Reichsmuseum Kröller-Müller, 074 S., 0160, Z=2, BU 02581, 
3,00 € 
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-, Vom Anfang im Ende - Ein Trostbuch für Tage in Moll, 2014, geb., Andere Zeiten, 079 S., 0310, Z=2, BU 
03386, 5,00 € 

-, Vom zarten Strich zum dicken Ende - Satiren und Karrikaturen aus der Sammlung Fotter - Bosc, Deix, 
Searle Sempé, Ungerer u.a., brosch., Selbstverlag, 0500, Z=1, BU 00292, 4,00 € 

-, Von Büchern und Menschen, 1996, 3895619027, brosch., Schöffling & Co., 160 S., 0150, Z=2, BU 
00151, 2,00 € 

-, Von Joho zum Oskar - Die Kabinette an der Saar von 1947 bis heute, als Karikaturen gezeichnet von 
STIG, 1988, 3926339055, brosch., SCW Auer Sällef, 146 S., 0200, Z=3, Vorder- und Rückseite weisen 
Knicke auf; Leimung hat sich gelöst, daher einige lose Seiten, ansonsten gut, BU 00034, 5,00 € 

-, Von Kunst und Künstlern - Ein Lesebuch für Kunstfreunde, 1953, geb., Prestel, 260 S., 0310, Z=2, BU 
02368, 2,00 € 

-, Walter Stöhrer - Malprozeß 1982, 1982, brosch.,  Galerie Wentzel, 096 S.,    0410, Z=2, BU 02711, 
12,00 € 

-, Was geschieht beim Lesen im Gehirn? Grundlagen und Erkenntnisse der Hirnforschung und ihre 
Relevanz für die Leseförderung, 2011, 9783922695189, brosch., Stiftung Lesen, 062 S., 0300, Z=2, BU 
01779, 3,00 € 

-, Wassily Kandinsky à Munich, 1976, brosch., Galerie des Beaux-Arts, Bordeaux, 140 S., 0500, Z=2, es 
löst sich die Cellophanierung des Einbandes, Widmung auf Vorsatz, ansonsten gut, BU 01839, 4,00 € 

-, White Noise - Rechts-Rock, Skinhead-Musik, Blood & Honour - Einblicke in die internationale 
Neonazi-Musik-Szene, 2001, 3897718073, brosch., Unrast, 167 S., 0260, Z=2, BU 01781, 6,00 € 

-, Wieso Bücher - Wie und mit welchen Absichten überlebt man gute Bücher, Zimmerbrände und 
deutsche Umgebung? Oder: Anstiften von Denken und Laune!, 1994, 3803135761, geb., Wagenbach, 
144 S., 0220, Z=2, zum 30jährigen Verlagsjubiläum des Wagenbach Verlags, BU 01159, 3,00 € 

-, Willkommen in Luxemburg - Marco Polo Reiseführer, 1995, brosch., Mairs, 096 S., 0120, Z=2, BU 
02679, 2,00 € 

-, Wir Saarländer präsentieren unsere Lieblings-Rezepte, 1997B, 3930888262, geb., Bauer, 127 S., 0470, 
Z=2, BU 01685, 5,00 € 

-, Zehn statt tausend Jahre - Die Zeit des Nationalsozialismus an der Saar 1935-1945. Katalog zur 
Ausstellung des regionalgeschichtlichen Museums, 392375406X, brosch., Merziger Druckerei, 316 S., 
1250, Z=2, BU 01770, 10,00 € 

-, ZEIT Geschichte - Nr. Z=2/2013 - Anders Leben, 2013, 4196763905907, Heft, Zeitverlag, 114 S., 0310, 
Z=2, BU 03473, 5,00 € 

-, Zeitmesser dpa. Saarländische Künstler arbeiten mit Nachrichten, 1975, Sonstige, 096 S., 1250, Z=2, 
Ringbuchmappe mit zahlr. Klapptaf.; Exemplar-Nr. 318/600, BU 01799, 27,00 € 

-, Zum Wohl! - Ein Durst-Brevier für Genuß-Trinker, 1997, 3251004700, geb., Haffmanns, 328 S., 0280, 
Z=2, BU 01207, 2,00 € 

-, Zwischen Kochdunst und Weihrauch - Kochbuch der Pfarreiengemeinschaft Weiskirchen, 2011, 
9783886548194, Sonstige, Wort im Bild, 118 S., 0240, Z=2, Ringbindung, BU 02245, 8,00 € 
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Abécassis, Eliette, Die Jesus-Veschwörung, 1997, 3455000657, geb., Hoffmann und Campe, 415 S., 0650, 
Z=2, BU 00937, 2,00 €  

Abelshauser, Werner, Deutsche Wirtschaftsgeschichte - Von 1945 bis zur Gegenwart, 2011, TB, Beck, 
620 S., 0540, Z=2, BU 02664, 9,00 € 

Ackroyd, Peter, Venedig - Die Biographie, 2012, 9783442744770, TB, btb, 592 S., 0640, Z=2, BU 02964, 
10,00 € 

Adam, Ernst, Das Freiburger Münster, 1973, brosch., Müller und Schindler, 128 S., 0210, Z=2, BU 01901, 
4,00 € 

Adriani, Götz, Cezanne - Gemälde - Katalog der Ausstellung in Tübingen 1993, 1993, 377013088X, 
brosch., DuMont, 315 S., 2530, Z=2, BU 00326, 9,00 € 

Adriani, Götz, Der Liebeskampf Aspekte zum Frühwerk Cézannes, 1980, 3492016168, geb., Piper, 063 
S., 0200, Z=2, BU 02130, 5,00 € 

Aiken, Robert, Zen-Meister Rabe - Fabelhafte Zen-Geschichten, 2003, 3896202111, Halbln., Theseus, 
144 S., 0270, Z=2, BU 00529, 15,00 € 

Aischylos, Tragödien und Fragmente, 1987, 376323117X, Ln., Büchergilde Gutenberg, 444 S., 0385, Z=2, 
Exlibris auf Vorsatz, BU 00426, 7,00 € 

Aitken, Robert, Zen als Lebenspraxis, 2000, 3424009288, brosch., Diederichs, 190 S., 0190, Z=2, BU 
00499, 6,00 € 

Akunin, Boris, Fandorin - Süddeutsche Zeitung Kriminalbibliothek Nr. 19, 2006, 9783866152434, geb., 
Süddeutsche Zeitung, 221 S., 0280, Z=2, BU 01009, 3,00 € 

Alafenisch, Salim, Die acht Frauen des Großvaters, 1990, 9783763237708, geb., Büchergilde, 164 S., 
0220, Z=2, BU 02339, 3,00 € 

Alafenisch, Salim, Die Feuerprobe, 2007, 9783763258871, geb., Büchergilde, 143 S., 0210, Z=2, BU 
02342, 5,00 € 

Alain, Sich beobachten heißt sich verändern, 1994, 9783458332596, TB, Insel, 219 S., 0170, Z=2, BU 
01373, 5,00 € 

Albers, Jürgen, "Der kleine Großmeister" - Erleuchtete Satiren - Zeichnungen Seishi Katto, 2002, 
3923755821, geb., Ottweiler Druckerei und Verlag, 116 S., 0275, Z=2, BU 00086, 5,00 € 

Albers, Jürgen / Zimmermann, Clemes (Hrsg.), 40 Jahre "Fragen an den Autor, 2009, 9783938889671, 
geb., Geistkirch, 174 S., 0570, Z=2, BU 03250, 5,00 € 

Alkaios, Lieder - Griechisch-deutsch - Herausgegeben von Max Treu - 3. Auflage - TVSCVLVM, 1980, 
9782732427478, Ln., Heimeran, 209 S., 0230, Z=2, BU 02984, 10,00 € 

Alker, Lothar / Fischer, Norbert, Wolken, 1984, TB, Harenberg, 127 S., 0240, Z=2, BU 00190, 9,00 € 

Alt, Franz (Hrsg.), Das C. G. Jung Lesebuch, 1983, geb., Bertelsmann Liz. Walter, 351 S., 0470, Z=2, BU 
01926, 3,00 € 

Altenburg, Mathias, Irgendwie alles Sex, 2002, 9783462031003, TB, Kiepenheuer & Witsch, 286 S., 
0240, Z=2, BU 00736, 2,00 € 

Altmeyer, Klaus, Saarstatut und Volksbefragung 1954/55 - (Damals - Zeitschrift für geschichtliches 
Wissen Heft 10 Okt. 1980), 1980, Heft, Damals-Verlag, 0140, Z=2, BU 01686, 4,00 € 
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Altmeyer, Klaus / Jakob Szliska u.a. (Hrsg.), Das Saarland - Ein Beitrag zur Entwicklung jüngsten 
Bundeslandes in Politik, Kultur und Wirtschaft, 1958, Ln., Die Mitte, 812 S., 1400, Z=3, Einband 
angeschmutzt, innen mehrere Besitzerstempel und Katalogisierungs-Einkleber, ansonsten für's Alter gut, 
BU 02675, 6,00 € 

Altstedt, Thomas, Joseph Goebbels - Eine Biographie in Bildern, 1999, 3806111278, geb., Druffel, 160 
S., 0840, Z=2, BU 02980, 5,00 € 

Altwegg, Jürg / Schmidt, Aurel, Französische Denker der Gegenwart - Zwanzig Porträts, 1987, 
3406319920, TB, Beck, 206 S., 0210, Z=2, wenige Textmarkierungen, BU 03436, 2,00 € 

Aly, Götz, Hitlers Volksstaat - Raub, Rassenkrieg und nationaler Sozialismus, 2005, 3100004205, geb., 
Fischer, 445 S., 0670, Z=2, BU 01020, 8,00 € 

Aly, Götz, Hitlers Volksstaat - Raub, Rassenkrieg und nationaler Sozialismus, 2005, 3100004205, geb., 
Fischer, 445 S., 0670, Z=2, BU 03158, 5,00 € 

Aly, Götz, Unser Kampf - 1968 - ein irritierter Blick zurück, 2008, 9783893318575, brosch., 
Bundeszentrale für politische Bildung, 253 S., 0310, Z=1, BU 02534, 6,00 € 

Aly, Götz (Hrsg.), Volkes Stimme - Skepsis und Führervertrauen im Nationalsozialismus, 2006, 
3893317260, brosch., bpb, 224 S., 0180, Z=2, BU 02208, 4,00 € 

Ancrum, Kayla, Wicker King, 2017, 9783423762335, geb., dtv, 319 S., 0620, Aufdruck "Ihr persönliches 
Leseexemplar", BU 02875, 4,00 € 

Anders, Günther, Die Antiqiertheit des Menschen - Z=2 Bände, 1987, TB, C.H. Beck, 818 S., 0630, Z=2, 
BU 00740, 20,00 € 

Andersch, Alfred, Der Vater eines Mörders (Heinrich Himmler) und andere Erzählungen, o.J., Ln., 
Deutscher Bücherbund, 303 S., 0300, Z=2, BU 01087, 6,00 € 

Andersch, Alfred, Wanderungen im Norden. Mit 32 Farbtaf. nach Aufn. von Gisela Andersch, 
9783257211641, TB, Diogenes, 192 S., 0220, Z=2, Markierungen im Text, BU 01717, 2,00 € 

Anderson, Burton, Italiens Weine - Über 2000 Weine und Produzenten - 1996/97, 1996, 3444701829, 
geb., Hallwag, 304 S., 0240, Z=2, BU 01024, 3,00 € 

Andrack, Manuel, Das neue Wandern - Unterwegs auf der Suche nach dem Glück, 2011, 
9783833307133, TB, Berliner Taschenbuch Verlag, 279 S., 0240, Z=2, BU 01550, 3,00 € 

Andrack, Manuel, Das neue Wandern - Unterwegs auf der Suche nach dem Glück, 2011, 
9783833307133, TB, Berlin Verlag Taschenbuch, 279 S., 0240, Z=2, BU 02622, 2,00 € 

Andreas, Johannes / Loehr Christian, Erstes Bilder- und Lesebuch, 1979, 3883791113, Harenberg, 0350, 
Z=2, BU 01241, 4,00 € 

Andres, Stefan, Noah und seine Kinder - 15 Legenden, 1996, 9783492222785, TB, Piper, 207 S., 0180, 
Z=2, BU 00731, 3,00 € 

Ang, Tom, Digitale Photografie und Bildbearbeitung - Das Praxishandbuch, 2007, 9783831010844, geb., 
Dorling Kindersley, 408 S., 1360, Z=2, BU 00782, 9,00 € 

Ang, Tom, Digitales Video für Einsteiger, 2005, 9783831008452, flex., Dorling Kindersley, 224 S., 0470, 
Z=2, BU 00763, 5,00 € 

Anton, Ferdinand, Mexiko - Indianerkunst aus präkolumbischer Zeit - Piper-Bücherei 165, 1961, geb., 
Piper, 084 S., 0170, Z=2, BU 02684, 2,00 € 
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Apicius, Marcus Gavius, Das römische Kochbuch des Apicius, De re coquinaria, 1991, 9783150087107, 
TB, Reclam, 264 S., 0100, Z=2, BU 02021, 3,00 € 

Appignanesi, Richard / Zarate, Oscar, Freud für Anfänger - Sach-Comic, 1980, 3499175355, TB, Rowohlt, 
174 S., 0170, Z=2, BU 02807, 3,00 € 

Aragon, Louis, Die Abenteuer des Telemach, 1980, 9783546410540, geb., Claassen, 135 S., 0240, Z=2, 
SU fehlt, BU 02343, 3,00 € 

Aragon, Louis, Pariser Landleben, 1985, 3807700455, Ln., Rogner und Bernhard, 275 S., 0340, Z=2, BU 
02344, 10,00 € 

Arbore, Grigore, Bellini, 1978, geb., Gondrom, 0710, Z=2, BU 01072, 5,00 € 

Arendt, Hannah, Über die Revolution - Mit einem Nachwort vom Hermann Lübbe (Klassiker des 
modernen Denkens), Ln., Bertelsmann Lizenz Beck, 477 S., 0570, Z=2, BU 02938, 15,00 € 

Arens, Anton (Hrsg.), Friedrich Spee von Langenfeld - Zur Wiederauffindung seines Grabes im Jahre 
1980, 3877604196, brosch., Spee, 115 S., 0130, Z=2, BU 02016, 2,00 € 

Aristophanes; Fried, Erich, "Lysistrata", 2003, 9783803123640, Wagenbach, 143 S., 0180, Z=2, Widmung 
auf Titelseite, BU 02527, 2,00 € 

Aristoteles, Einführungsschriften, 1978, 3763231145, Ln., Büchergilde Gutenberg, 351 S., 0320, Z=1, BU 
00260, 6,00 € 

Arius, Claus / Uecker, Wolf, Champagner, 1993, 3453069323, geb., Heyne, 256 S., 0650, Z=2, BU 03113, 
4,00 € 

Arndt, Ernst Moritz, Sagen und Geschichten von der Insel Rügen. Band 1, 1997, 3932240030, brosch., 
Der Rüganer, 128 S., 0160, Z=2, BU 02725, 4,00 € 

Arnim, Achim von; Brentano, Clemens, Des Knaben Wunderhorn - Kommentierte Ausgabe Band Z=2, 
1987, 3150012511, TB, Reclam, 571 S., 0550, Z=2, BU 02375, 3,00 € 

Arnim, Achim von; Brentano, Clemens, Des Knaben Wunderhorn - Kommentierte Ausgabe Band 3, 
1987, Reclam, TB, Reclam, 620 S., 0270, Z=2, BU 02374, 3,00 € 

Arnim, Elizabeth von, Elizabeth und ihr Garten, 1990, 3458329935, TB, Insel, 132 S., 0110, Z=2, BU 
02549, 1,00 € 

Arnim, Elizabeth von, Verzauberter April, 1995, 9783458340461, TB, Insel, 373 S., 0370, Z=2, BU 02397, 
1,00 € 

Artusi, Pelegrino, Von der Wissenschaft des Kochens und der Kunst des Genießens, 2000, 
9783872374436, geb., Mary Hahn, 304 S., 1260, Z=2, umfangreiche Widmung auf der ersten Seite, BU 
00565, 80,00 € 

Aslan, Reza, Zelot - Jesus von Nazaret und seine Zeit, 2015, 9783499628825, TB, Rowohlt, 381 S., 0350, 
Z=2, BU 03094, 5,00 € 

Assani-Razaki, Ryad, Iman, 2016, 9783803127501, TB, Wagenbach, 317 S., 0380, Z=2, BU 03505, 3,00 € 

Assmann, Jan, Das kulturelle Gedächtnis - Schrift, Erinnerung und politische Identität in frühen 
Hochkulturen, 1999, 9783406421075, TB, Beck, 344 S., 0350, Z=2, BU 02573, 8,00 € 

Assmann, Jan, Tod und Jenseits im alten Ägypten, 2003, 3406497071, brosch., Beck, 624 S., 1000, Z=2, 
BU 02566, 19,00 € 
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Astel, Arnfried, Zwischen den Stühlen sitzt der Liberale auf seinem Sessel - Epigramme und 
Arbeitsgerichtsurteile, 1974, 3472870206, brosch., Luchterhand, 127 S., 0140, Z=2, Einband leicht 
berieben und angeschmutzt, BU 01749, 70,00 € 

Aurel, Marc, Selbstbetrachtungen (insel clip), 1998, 9783458180036, TB, Insel, 156 S., 0150, Z=2, BU 
00551, 5,00 € 

Austen, Jane, Emma, 1994, 9783458333319, TB, Insel, 550 S., 0280, Z=3, vorderer Einband mit 
Knickspuren, BU 01375, 1,00 € 

Austen, Jane, Emma, 1996, 9783423240659, TB, dtv, 560 S., 0270, Z=2, BU 03242, 3,00 € 

Austen, Jane, Stolz und Vorurteil, 2008, 9783150217290, TB, Reclam, 0400, Z=1, BU 00515, 4,00 € 

Auster, Paul, Die Musik des Zufalls, 1993, 9783499133732, TB, Rowohlt, 254 S., 0160, Z=2, BU 01961, 
1,00 € 

Auster, Paul, Unsichtbar, 2010, 9783498000813, geb., Rowohlt, 316 S., 0410, Z=2, BU 02302, 2,00 € 

Bach, Johann Sebastian, Johannes-Passion - Matthäus-Passion - Weihnachts-Oratorium - Messe in h-
Moll, 1985, 3876823323, TB, Röderberg, 083 S.,0080, Z=2, Papier und Einband vergilbt, sonst gut, BU 
01651, 1,00 € 

Bach, Johann Sebastian, Leben und Schaffen - Eigene Aussagen, Berichte der Zeitgenossen, 
Bekenntnisse der Späteren, geb., Manesse, 280 S., 0130, Z=2, SU fehlt, BU 00522, 4,00 € 

Bach, Siegfried, Zeit und Zeitung - Die Region Wadgassen-Bous im Spiegel der Zeit zwischen 1913 und 
1990, 2000, geb., Selbstverlag, 935 S., 1730, Z=2, BU 01815, 14,00 € 

Bach, Waldemar, Ortschronik Nennig, 1987, brosch., Selbstverlag, 107 S., 0250, Z=2, BU 01772, 10,00 € 

Bachmann, Ingeborg, Kriegstagebuch, 2010, 9783518421451, geb., Suhrkamp, 108 S., 0235, Z=2, BU 
00582, 6,00 € 

Bachstein, Julia, Das Buch der geheimen Leidenschaften - Anthologie, 1991, 3627100433, geb., 
Frankfurter Verlagsanstalt, 270 S., 0470, Z=2, BU 00434, 5,00 € 

Bachstein, Julia, Von Katzen und Menschen - Anthologie, 1990, 3627100131, Ln., Frankfurter 
Verlagsanstalt / Büchergilde, 240 S., 0410, Z=2, BU 00450, 3,00 € 

Backes, Magnus / Caspary, Hans / Dölling, Regine, Kunstreiseführer Rheinland-Pfalz und Saarland, 
1988, 3812205897, geb., Gondrom, 531 S., 0510, Z=2, BU 01684, 2,00 € 

Baer, Robert, Der Niedergang der CIA, 2003, 9783442152568, TB, Goldmann, 414 S., 0440, Z=2, BU 
03331, 3,00 € 

Bagott, Andy, Die Weisheit der Kelten, 2002,   3426870193,  TB, Knaur, 157 S., 0150, Z=2, BU 01923, 
3,00 € 

Bahnert, Gerhard, Alles über Narzissen - Gold und Silber im Frühlingsgarten, 1992, 3331005037, geb., 
Deutscher Landwirtschaftsverlag, 282 S., 0680, Z=2, BU 03205, 3,00 € 

Bailie, John, Klassische Musik - Epochen Werke Komponsten, 2000, 3763249826, geb., Büchergilde 
Gutenberg, 192 S., 1160, Z=2, BU 00419, 14,00 € 

Bain, George, Celtic Art - The methods of construction, 1977,0094618305, brosch., London: Constable, 
1977, 163 S., 0530, Z=2, BU 02761, 5,00 € 

Bainbridge, John, Die Super Amerikaner - Fremder Stern Texas, 2004, 9783887471934, geb., Transit, 
177 S., 0350, Z=2, BU 02012, 9,00 € 
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Baines, Anthony (Hrsg.), Musikinstrumente - Die Geschichte ihrer Entwicklung und ihrer Formen, 1982, 
3791305794, Ln., Prestel, 0440, Z=2, SU fehlt, BU 00387, 7,00 € 

Baines, Phil / Haslam, Andrew, Lust auf Schrift - Basiswissen Typografie, 2002, 3874395936, brosch., 
Hermann Schmidt, 192 S., 0860, Z=2, BU 00789, 15,00 € 

Balzac, Honoré de, Das Mädchen mit den Goldaugen - Illustrationen von Marcus Behmer, 1974, 
3458017607, TB, Insel, 139 S., 0120, Z=3, BU 01362, 1,00 € 

Balzac, Honoré de, Meisternovellen, 1953, geb., Manesse, 620 S., 0240, Z=2, SU fehlt, BU 00519, 5,00 € 

Balzert, Werner u.a., The Who: Long Live Rock - Songbook Deutsche Ausgabe, 1980, 3423015853, TB, 
dtv, 223 S., 0190, Z=3, BU 00397, 3,00 € 

Bandello, Matteo, Romeo und Giulietta, 1990, 3717581694, geb., Manesse, 080 S., 0120, Z=2, BU 
03263, 2,00 € 

Bandelow, Borwin, Das Angstbuch - Woher Ängste kommen und wie man sie bekämpfen kann, 2004, 
3498006398, geb., Rowohlt, 379 S., 0600, Z=2, BU 00689, 7,00 € 

Bank, Zsuzsa, Die hellen Tage, 2011, 9783100052223, geb., Fischer, 543 S., 0660, Z=2, BU 01519, 3,00 € 

Bannalec, Jean-Luc, Bretonische Verhältnisse, 2012, 9783462044065, brosch., Kiepenheuer & Witsch, 
302 S., 0280, Z=3, schief gelesen, BU 01096, 2,00 € 

Bannalec, Jean-Luc, Bretonische Verhältnisse, 2012, 9783462044065, brosch., Kiepenheuer & Witsch, 
302 S., 0280, Z=3, schief gelesen, BU 01097, 2,00 € 

Barbara Hanowski, Hundertwasser-Haus, Kunsthaus Wien - "Village" - Fernwärmewerk Spittelau - 
Autobahn-Raststätte, Heft, Bauer, Wien, 032 S.,0090, Z=2, BU 03245, 8,00 € 

Barlach, Ernst, Dramen: Der Arme Vetter - Mit 20 Zeichnungen von Ernst Barlach, 1987, 3492107710, 
TB, Piper, 168 S., 0150, Z=2, Anmerkungen im Text mit Bleistift, BU 00263, 3,00 € 

Barnes, Djuna, Die Nacht in den Wäldern, 1986, 3803101336, TB, Wagenbach, 156 S., 0200, Z=2, BU 
01696, 2,00 € 

Barnes, Djuna, Hinter dem Herzen - Eine Auswahl aus unbekannten und bekannten Texten, 1994, 
3803130204, brosch., Wagenbach, 191 S., 0240, Z=2, BU 01481, 2,00 € 

Barnes, Djuna, Nachtgewächs, 1986, geb., Suhrkamp, 192 S., 0220, Z=2, SU fehlt, BU 00665, 2,00 € 

Barnes, Djuna, Solange es Frauen gibt, wie sollte da etwas vor die Hunde gehen, 2010, 9783803111272, 
Ln., Wagenbach, 093 S., 0180, Z=2, BU 01264, 6,00 € 

Barnes, Ian, Der große historische Atlas der Kelten, 2009, 9783850033817, geb., Tosa, 400 S., 2880, Z=1, 
BU 02858, 10,00 € 

Baron, Ulrich, Please, hold the line - Ein Lesebuch zum Telefon, wenn wieder mal kein Schwein anruft., 
1996, 9783379015615, TB, Reclam, 206 S., 0190, Z=2, BU 00722, 2,00 € 

Bartels, Dirk, Saarland-Impressionen - Dichter und Maler aus fünf Jahrhunderten sehen das Saarland, 
1989, 3921797292, geb., Hermann G. Klein, 124 S., 0300, Z=2, BU 00713, 6,00 € 

Bartels, Matthias, Der intuitive Blick - Die Kunst der spontanen Wahrnehmung, 2002, 9783898750387, 
brosch., Königsfurt Vlg, 157 S., 0240, Z=2, BU 01085, 8,00 € 

Barthel, Manfred, Was wirklich in der Bibel steht, 2003, 3548366848, TB, Ullstein, 520 S., 0340, Z=2, BU 
00347, 4,00 € 
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Bartz; Karl, Weltgeschichte an der Saar, 1935, Ln., Südwestdeutsche Verlagsgesellschaft Neustadt a. d. 
Haardt, 256 S., 0520, Z=2, vorderes Vorsatzblatt herausgerissen, Schnitt stockfleckig, auf 
Einbandinnenseite vorne: Widmungseinkleber der I.G. Farbenindustrie A.G. zur einjährigen Wiederkehr 
der Saar-Abstimmung, BU 03301, 5,00 € 

Bartzz, Gabriele / König, Eberhard, Louvre - Kunst und Architektur, 1999, 3829026447, Ln., Könemann, 
0950, Z=2, BU 00381, 6,00 € 

Bassett, Lucinda, Angstfrei leben - Das erfolgreiche Selbsthilfeprogramm gegen Stress und Panik, 1998, 
9783593356815, brosch., Campus, 259 S., 0350, Z=2, BU 02378, 6,00 € 

Batchelor, Stephen, Buddhismus für Ungläubige, 2001, 3596140269, TB, Fischer, 144 S., 0130, Z=2, 
starke Druckspuren auf rückseitigem Deckel, BU 00501, 3,00 € 

Battaglia, Roberto / Garritano, Giuseppe, Der italienische Widerstandskampf 1943 bis 1945, 1970, 
Halbln., Deutscher Militärverlag, 368 S., 0510, Z=3, SU stark lädiert, obere Ecke des rückwärtigen 
Einbandes angeschlagen, BU 02631, 6,00 € 

Bauch, Volker (Hrsg.), Bilder für die Seele - Ein Augenblick Besinnung für jeden Tag, 2013, 
9783746237336, geb., Benno, 758 S., 1270, Z=2, BU 02609, 6,00 € 

Baudelaire, Charles, Die Blumen des Bösen, 1976, 3458018204, TB, Insel, 266 S., 0190, Z=2, BU 01363, 
3,00 € 

Bauer, Arnold, Ortschronik Altenkessel, 1994, Sonstige, Heimatgeschichtl. Arbeitskreis Altenkessel in 
der VHS, 1250, Z=2, Kunstleder, BU 03221, 20,00 € 

Bauer, Christian, Zwei dicke Möpse, 2013, 9783956330162, brosch., Gollenstein, 189 S., 0210, Z=2, 
Widmung auf Titelseite, BU 01038, 6,00 € 

Bauer, Karl W. (Hrsg.), Grundkurs Literatur- und Medienwissenschaft Primarstufe 3. Auflage, 1998, 
9783825216900, TB, UTB, 235 S., 0230, Z=2, BU 01234, 3,00 € 

Bauer, Wolfgang u.a. (Hrsg.), Lexikon der Symbole, 2002, 3921695546, geb., Fourier, 580 S., 0810, Z=2, 
BU 01497, 3,00 € 

Baumann, Arnulf H. (Hrsg.), Was jeder vom Judentum wissen muß, 1990, 3579007882, TB, Gütersloher 
Verlagshaus, 220 S., 0210, Z=2, Besitzerstempel auf Vorsatz, BU 00355, 3,00 € 

Baumann, Bruno, Der Silberpalast des Garuda, 2006, 9783890293066, geb., Malik, 336 S., 0650, Z=2, SU 
leicht ramponiert, etwas schief gelesen, Vorsatzblatt wellig, ansonsten gutes, sauberes Exemplar. Ohne 
Postkartenbuch!!!, BU 02381, 2,00 € 

Bäumer, Gertrud, Otto I. und Adelheid, 1951, geb., Wunderlich, 091 S., 0140, Z=2, BU 03008, 2,00 € 

Baumgart, Fritz, DuMont's kleine Kunstgeschichte, 1979, 3770106687, brosch., DuMont, 357 S., 0775, 
Z=2, Besitzerstemperl auf Vorsatz, BU 00366, 2,00 € 

Baumgart, Fritz, DuMont's kleines Sachlexikon der Architektur, 1977, 3770109066, TB, DuMont, 170 S., 
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4,00 € 
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Becker, Jurek, Aller Welt Freund - Die DDR-Bibliothek, 2002, 3932545907, geb., Faber & Faber, 189 S., 
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ansonsten gut, BU 00591, 7,00 € 

Becker, Nik. Paul, Heimatbuch der Gemeinde Sulzbach - Sulzbach einst und jetzt - Ein Lesebüchlein für 
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Beckett, Samuel, Drei Romane. Molloy, Malone stirbt, Der Namenlose, geb., Bertelsmann Liz. 
Suhrkamp, 545 S., 0510, Z=2, SU fehlt, sauberes Exemplar ohne Einträge und Markierungen, BU 02042, 
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7,00 € 
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01468, 2,00 € 
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Berlioz, Hector, Groteske Musikantengeschichten, 1986, 345832559X, TB, Insel, 279 S., 0200, Z=2, BU 
01328, 3,00 € 



 
24 buchkult – Gesamtverzeichnis nach Autoren - Stand 22. Januar 2020 

Bernard, Raja / Renger, Dietmar, Neue Bremm - Ein KZ in Saarbrücken, 1984, 3876827876, brosch., 
Röderberg, 160 S., 0250, Z=2, Besitzerstempel auf Vorsatz, BU 01681, 5,00 € 
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Blom, Philipp, Die zerrissenen Jahre - 1918 - 1938, 2015, 9783838905129, brosch., bpb, 572 S., 0730, 
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Bluhm, Detlef, Von Autoren, Büchern und Piraten: Kleine Geschichte der Buchkultur, 2009, 
9783538072855, geb., Artemis & Winkler, 268 S., 0490, Z=2, BU 01774, 3,00 € 
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Böll, Heinrich, Erzählungen, 2007, 9783462036978, geb., Kiepenheuer & Witsch, 560 S., 0660, Z=2, BU 
00759, 6,00 € 

Böll, Heinrich, Erzählungen 1937-1983 - 4 Bände, 1997, 3462026518, TB, Kiepenheuer & Witsch, 1050, 
Z=2, BU 01475, 6,00 € 

Böll, Heinrich, Essayistische Schriften und Reden III 1973-1978 - Werke 9, Ln., Bertelsmann 
Lizenzausgabe Kiepenheuer & Witsch, 551 S., 0680, Z=2, SU mit leichten Läsionen, Buch gut, BU 02009, 
5,00 € 

Böll, Heinrich / Linder, Christian, Drei Tage im März, 1975, 346201076X, TB, Kiepenheuer & Witsch, 115 
S., 0140, Z=2, BU 01455, 2,00 € 

Bollenbeck, Georg, Theodor Storm - Eine Biografie, 1991, 345833047X, TB, Insel, 388 S., 0300, Z=2, BU 
01133, 8,00 € 

Bolles, Edmund Blair, Eiszeit: Wie ein Professor, ein Politiker und ein Dichter das ewige Eis entdeckten, 
2003, 9783596153169, TB, Fischer, 257 S., 0200, Z=2, BU 01711, 2,00 € 

Bollmann, Stefan, Frauen und Bücher - Eine Leidenschaft mit Folgen, 2015, 9783442749805, TB, btb, 
443 S., 0370, Z=2, BU 03082, 10,00 € 

Bollmann, Stefan, Frauen, die schreiben, leben gefährlich - Vorwort von Elke Heidenreich, 2006, geb., 
RM Buch und Medien Liz. Sandmann, 152 S., 0910, Z=2, BU 02644, 5,00 € 

Bollmann, Stefan, Warum Lesen glücklich macht, 2013, 9783458359210, TB, Insel, 144 S., 0200, Z=2, BU 
00140, 4,00 € 

Borchers, Elisabeth, Das Insel-Buch der Träume - Anthologie, 1975, 3458055878, Ln., Insel, 319 S., 0370, 
Z=2, BU 00446, 3,00 € 

Borchers, Elisabeth, Das Poesiealbum, 1982I, 3458321144, TB, Insel, 138 S., 0120, Z=2, BU 02456, 1,00 € 

Borchers, Elisabeth, Das Weihnachtsbuch - Mit alten und neuen Geschichten, Gedichten und Liedern, 
1985, 3458317465, TB, Insel, 301 S., 0270, Z=2, BU 01316, 4,00 € 

Borchers, Elisabeth (Hrsg.), Das Buch der Liebe - Gedichte und Lieder, 1977, 3458317821, TB, Insel, 244 
S., 0180, Z=2, BU 01381, 2,00 € 

Borchers, Elisabeth (Hrsg.), Das große Lalula, 1974, 3458017917, TB, Insel, 210 S., 0160, Z=2, BU 01368, 
2,00 € 

Borchers, Elisabeth (Hrsg.), Das Inselbuch für Kinder - Anthologie, 1979, 3458051201, Ln., Insel, 300 S., 
0470, Z=2, BU 00453, 4,00 € 

Borchers, Elisabeth (Hrsg.), Das Inselbuch für Kinder - Anthologie, 1979, 3458051201, Ln., Insel, 300 S., 
0470, Z=2, BU 00444, 4,00 € 

Borchers, Ralf (Hrsg.), Vom Paradies, 1987, 345814577X, Ln., Insel, 347 S., 0440, Z=2, BU 02461, 3,00 € 

Bordt, Michael, Die Kunst sich selbst auszuhalten - Ein Weg zur inneren Freiheit, 2013, 9783898833882, 
geb., Zabert Sandmann, 095 S., 0120, Z=2, BU 02444, 7,00 € 

Bornscheuer, Lothar, Georg Büchner - Woyzeck - Erläuterungen und Dokumente, 9783150081174, TB, 
Reclam, 096 S.,0055, Z=2, BU 02024, 1,00 € 
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Borst, Otto, Alltagsleben im Mittelalter - Mit zeitgenössischen Abbildungen, 1983, 3458322132, TB, 
Insel, 660 S., 0340, Z=2, BU 01323, 8,00 € 

Bosch-Abele, Susanne, Kreuzabnahme, 2005, 9780714894607, brosch., Phaidon, 222 S., 0370, Z=1, BU 
02516, 9,00 € 

Bosselmann, Jürgen, Die Vogelwelt zwischen Ahr - Rhein - Mosel: Mit 10 vogelkundlichen 
Wandervorschlägen, 19798, brosch., 083 S., 0110, Z=2, BU 03357, 5,00 € 

Bost, Reinhold, Bartholomäus Koßmann - Christ - Gewerkschaftler - Politiker 1883-1952, 2002, 
9783935731348, geb., Gollenstein, 432 S., 0920, Z=2, SU mit kleinen Schäden, BU 02558, 9,00 € 

Böttcher, Bas, Megaherz, 2004, 9783434531326, geb., Rotbuch, 158 S., 0250, Z=2, BU 01535, 4,00 € 

Bottini, Oliver, Im Sommer der Mörder, 2006, 9783502110002, geb., Scherz, 460 S., 0420, Z=1, BU 
00975, 3,00 € 

Bottini, Oliver, Mord im Zeichen des Zen (Deutscher Krimipreis 2005), 2006, 9783596165452, TB, 
Fischer, 384 S., 0380, Z=2, BU 00973, 2,00 € 

Boucher, Françoize, 59 gute Gründe Bücher zu lieben, auch wenn du Lesen hasst! - Für Kinder und 
Erwachsene, 2013, 9783791371504, brosch., Prestel, 0280, Z=2, BU 00547, 6,00 € 

Bourniquel, Cammile, Chopin, 1987, 3499500256, TB, Rowohlt, 188 S., 0140, Z=2, BU 01226, 2,00 € 

Bower, Tom, Klaus Barbie - Lyon, Augsburg, La Paz - Karriere eines Gestapo-Chefs, 1984, 3880222959, 
brosch., Rotbuch, 286 S., 0250, Z=2, BU 01722, 12,00 € 

Bracher, Karl Dietrich, Die deutsche Diktatur , Entstehung , Struktur , Folgen des Nationalsozialismus, 
1969, geb., Kiepenheuer & Witsch, 580 S., 0940, Z=3, ehem. Bücherei-Exemplar mit Stempel und Resten 
von herausgetrenntem Bücherzettel, wenige Seiten mit Unterstreichungen und Randnotizen in Bleistift, 
BU 03159, 3,00 € 

Bracher, Karl Dietrich, Zeit der Ideologien, 1985, 3423044292, TB, dtv, 420 S., 0310, Z=2, 
Besitzerstempel auf Einband-Innenseite, BU 03074, 3,00 € 

Bracher, Karl Dietrich u.a. (Hrsg.), Deutschland 1933 - 1945. Neue Studien zur nationalsozialistischen 
Herrschaft, 1993, 3893311858, brosch., bpb, 632 S., 0899, Z=2, BU 02204, 1,00 € 

Brandes, Georg, Menschen und Werke - Essays - Mit einem Gruppenbild - 3., neu durchgesehene u. 
vermehrte Auflage, 1900, Ln., Frankfurt Literarische Anstalt - Rütten & Loening, 560 S., 1010, Z=2, 
vereinzelt Unterstreichungen und Randnotizen, hinterer Vorsatz im Bereich der Bindung angerissen, 
Buchblock leicht wellig, Spuren von Feuchtigkeit, ansonsten schönes Exemplar, BU 02260, 15,00 € 

Brandt, Lars, Andenken (Willy Brandt), 2006, 9783446207103, geb., Hanser, 160 S., 0280, Z=2, BU 
01016, 5,00 € 

Brantschen, Johannes B., Warum läßt der gute Gott uns leiden?, 1985, 3451203375, brosch., Herder, 
124 S., 0140, Z=2, BU 00485, 2,00 € 

Braselmann, Werner, Die Weisheit wächst wie ein Baum, 1992, 9783451225185, geb., Herder, 368 S., 
0580, Z=2, BU 02290, 1,00 € 

Braun, Christina von, Nicht Ich - Logik Lüge Libido, 1988, 3801502244, brosch., Neue Kritik, 496 S., 0980, 
Z=2, Buch ist in Klarsichtfolie eingeschlagen, auf den ersten 100 Seiten Anstreichungen und Kommentare 
meist in Bleistift, BU 03259, 9,00 € 

Braun, Edith, Necknamen der Saar und drumm herum, 1991, 3925192921, geb., Hempel, 372 S., 0410, 
Z=2, BU 00926, 12,00 € 
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Braun, Edith / Peetz, Anna, Hasenbrot und Gänsewein, 1995, 393020407X, geb., Edition Karlsberg, 311 
S., 0550, Z=2, BU 02307, 9,00 € 

Braun, Edith / Treib, Evelyn, Keine Fisimatenten - Französische Wörter in saarländischen Mundarten, 
2008, 9783938823392, geb., Gollenstein, 274 S., 0510, Z=2, BU 03305, 50,00 € 

Braun, Edith / Treib, Evelyn, Necknamen und Schimpfnamen saarländischer Orte, 2007, geb., 
Eigenverlag Edith Braun, 303 S., 0510, Z=1, Sehr guter Zustand, BU 02895, 18,00 € 

Braun, Felix (Hrsg.), Der Tausendjährige Rosenstrauch, 1982, 3453420438, TB, Heyne, 773 S., 0420, Z=2, 
Aus der Reihe Heyne Ex Libris, im Leineneinband, BU 02466, 4,00 € 

Brecht, Bertold, Arbeitsjournal Z=2 Bände, 1974, brosch.,   Suhrkamp, 812 S., 0660, Z=2, BU 01152, 
12,00 € 

Brecht, Bertold, Mutter Courage und ihre Kinder, 1958, TB, Suhrkamp, 119 S., 0100, Z=2, BE, BU 01907, 
3,00 € 

Brecht, Bertolt, Geschichten vom Herrn Keuner, 1971, 9783518365168, TB, Suhrkamp, 115 S., 0110, 
Z=2, BU 02092, 3,00 € 

Brecht, Bertolt, Lektüre für Minuten, 2002,   9783458345640, TB, Insel, 213 S., 0170, Z=2, BU 02504, 
2,00 € 

Breitbach, Joseph / Schlumberger, Jean, Man hätte es von allen Dächern rufen sollen - Briefwechel 
1940-1968, 2018, 9783957574466, geb., Matthes & Seitz, 636 S., 0960, Z=2, SU mit geringen 
Gebrauchsspuren, Einband und Buchblock sehr gut, BU 02942, 30,00 € 

Breloer, Heinrich / Königstein, Horst, Die Manns - Ein Jahrhundertroman, 2001, 9783596153800, TB, 
Fischer, 478 S., 0450, Z=2, BU 00698, 4,00 € 

Breton, André (Hrsg.), Anthologie des schwarzen Humors, 2011, 9783807710839, brosch., Rogner & 
Bernhard, 555 S., 0460, Z=2, BU 02474, 13,00 € 

Brill, Klaus, Die Köchin, die Pornodiva und der Papst - Römische Begegnungen, 1998, 9783854527008, 
geb., Picus, 131 S., 0220, Z=2, BU 02606, 2,00 € 

Brill, Klaus, Im Osten geht die Sonne auf - Eine Entdeckungsreise durch das neue Mitteleuropa, 2014, 
9783864971945, brosch., Süddeutsche Zeitung, 224 S., 0440, Z=2, die letzten beiden Blätter mit geringen 
Knickspuren in der unteren Ecke, BU 02608, 5,00 € 

Brill, Klaus, Lesereise Rom - Die Köchin, die Pornodiva und der Papst, 2009, 9783854529675, geb., 
Picus, 130 S., 0210, Z=2, BU 02607, 3,00 € 

Brill, Klaus / Peter Franz, Saarland Portrait, 1995, 3889570585, brosch., Editions Guy, 112 S., 0720, Z=3, 
ehemaliges Büchereiexemplar, BU 02694, 2,00 € 

Brill, Klaus / Peter Franz, Saarland Portrait, 1995, 3889570585, brosch., Editions Guy, 112 S., 0720, Z=2, 
BU 03292, 4,00 € 

Brill, Klaus / Rech, Benno, Ludwig Harig - Aus dem Leben eines Luftkutschers (EntdeckerMagazin), 
2012, 9783941095137, brosch., Edition Schaumberg, 160 S., 0750, Z=2, kleiner Papierschaden auf 
vorderem Einband, BU 02429, 15,00 € 

Broch, Hermann, Schriften zur Literatur Theorie - Band Z=2, 1975, 3518111000, TB, Suhrkamp, 320 S., 
0200, Z=2, BU 02588, 2,00 € 

Brodkey, Harold, Die Geschichte meines Todes, 1998, 9783499222832, TB, Rowohlt, 190 S., 0120, Z=2, 
BU 02795, 5,00 € 
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Bronnen, Barbara, Toskana - Ein Reisebegleiter, 2011, 9783458351818, TB, Insel, 214 S., 0260, Z=2, BU 
03462, 4,00 € 

Bronnen, Barbara (Hrsg.), Männer - Ein Lesebuch, 1993, 340637395X, TB, Beck, 242 S., 0230, Z=2, BU 
03026, 2,00 € 

Bronte, Charlotte, Jane Eyre, 1994, 3423240326, TB, dtv, 579 S., 0270, Z=2, BU 03395, 2,00 € 

Bronte, Emily, Die Sturmhöhe, 1975, 3458018417, TB, Insel, 363 S., 0250, Z=3, BU 01365, 2,00 € 

Brookshaw, George, The book of fruits - Das Buch der Früchte - The Complete Pomona Britannica 
(Taschen Icons), 2005, 9783822847404, flex., Taschen, 128 S., 0300, Z=2, BU 02113, 4,00 € 

Brossa, Joan / Cirici, Alexandre, WILL FABER - Fundacio Joan Miro Barcelona, 1981, brosch., Barcelona 
La Poligrafa S A, 037 S., 0250, Z=2, BU 02760, 6,00 € 

Brossa, Joan / Cirici, Alexandre, WILL FABER - Fundacio Joan Miro Barcelona, 1981, brosch., Barcelona 
La Poligrafa, 040 S., 0260, Z=2, BU 02052, 6, 50 € 

Brown, Rita Mae, Rubinroter Dschungel, 1992, 9783499121586, TB, Rowohlt, 255 S., 0160, Z=2, BU 
01558, 1,00 € 

Browning, Christopher R., Ganz normale Männer - Das Reserve-Polizeibataillon 101 und die 
"Endlösung" in Polen, 2005, 3499608006, TB, Rowohlt, 331 S., 0260, Z=2, BU 02791, 32,00 € 

Brückner, Pascal, Ich kaufe, also bin ich - Mythos und Wirklichkeit in der globalen Welt, 2004, 
3351025688, geb., Aufbau, 233 S., 0400, Z=2, BU 00609, 8,00 € 

Brückner, Pascal, Ich leide, also bin ich - Die Krankheit der Moderne - Eine Streitschrift, 1997, 
3763246274, Ln., Büchergilde Gutenberg, 328 S., 0500, Z=2, BU 00612, 5,00 € 

Brüggemann, Rolf, Das Schnüffelbuch, 1995, 3150400252, geb., Reclam, 277 S., 0230, Z=2, BU 00222, 
5,00 € 

Brunner, Bernd, Die Erfindung des Weihnachtsbaums, 2012, 9783458193470, geb., 092 S., 0182, Z=2, 
BU 01633, 5,00 € 

Brunner, Georg, Vergleichende Regierungslehre - Ein Studienbuch, Band 1, 1979, 3506992074, TB, UTB, 
526 S., 0480, Z=2, BU 03076, 8,00 € 

Bruns, Margarete, Die Weisheit des Auges - Bilder in den Kulturen der Welt, 2005, 3150105633, geb., 
Reclam, 338 S., 0540, Z=2, BU 00383, 6,00 € 

Brussig, Thomas, Am kürzeren Ende der Sonnenallee (Ausgabe zum Welttag des Buches 2012), TB, 
Fischer, 157 S., 9999, Z=2, Ausgabe zum Welttag des Buches 2012, leichte Knickspuren am Einband, BU 
01123, 2,00 € 

Bruyn, Günter de, Zwischenbilanz - Eine Jugend in Berlin, 1992, 9783100096098, Ln., Fischer, 381 S., 
0560, Z=2, BU 01275, 4,00 € 

Bubeck, Ilona (Hrsg.), Sappho küsst die Sterne, 2004, 9783896561077, brosch., Querverlag, 224 S., 0250, 
Z=2, BU 02056, 5,00 € 

Buber, Martin, Die chassidische Botschaft, 1952, Ln., Verlag Lambert Schneider, 217 S., 0260, Z=2, SU 
beschädigt, Buch dem Alter entsprechend gut, BU 01043, 15,00 € 

Buber, Martin, Die Erzählungen der Chassidim, 1996, 3717510622, geb., Manesse, 848 S., 0370, Z=1, SU 
fehlt, BU 00481, 9,00 € 

 



 
31 buchkult – Gesamtverzeichnis nach Autoren - Stand 22. Januar 2020 

Buchen, Heiner (Hrsg.), Collagen - Vom Gehen und Kommen, 2012, 9783941657427, brosch., Conte, 
171 S., 0620, Z=2, BU 01893, 7, 50 € 

Buchheim, Lothar-Günther (Hrsg.), Französische Graphik des XX. Jahrhunderts 43 Holzschnitte und 
Lithographien, 1956, geb., Buchheim, 064 S., 0150, Z=3, Übergang von Buchrücken zum rückseitigen 
Einband mit Papierschäden, ansonsten guter Zustand, BU 02554, 3,00 € 

Buchheim, Lothar-Günther (Hrsg.), Max Beckmann. 46 Holzschnitte - Radierungen - Lithographien. 
Welt des Einzelnen, 1954, geb., Buchheim, 0160, Z=3, Buchrücken oben und unten beschädigt, keine 
Fehlstellen, Buchblock für das Alter gut, BU 02482, 3,00 € 

Büchner, Georg, Werke - Nach der historisch-kritischen Ausgabe von Werner R. Lehmann, 1999, 
3446198164, geb., Hanser, 587 S., 0610, Z=2, BU 00243, 8,00 € 

Büchner, Georg, Werke und Briefe, 1980, 3423020652, TB, dtv, 534 S., 0330, Z=2, BU 02181, 1,00 € 

Büchner, Luise / Anton Büchner (Hrsg.), Ein Dichter - Novellenfragment. Mit Georg Büchners Kato-
Rede, 1965, Ln., Justus von Liebig, 125 S., 0160, Z=2, BU 01838, 5,00 € 

Budde, Ulrike, Wege zur Abstraktion. 80 Meisterwerke aus der Sammlung Thyssen-Bornemisza. 
Ausstellung in Luxemburg, München und Wien, 1988, 3893220046, brosch., Cantz, 184 S., 0850, Z=2, BU 
02085, 5,00 € 

Buergel-Goodwin, Ulrike (Hrsg.), MannsBilder - Von Frauen, 1993, 9783, 423117203, TB, dtv, 381 S., 
0330, Z=2, BU 01486, 4,00 € 

Bukowski, Charles, Das Leben und Sterben im Uncle Sam Hotel, 1978, 3875120388, brosch., Maro, 139 
S., 0180, Z=2, BU 01786, 3,00 € 

Bukowski, Charles, Gedichte die einer schrieb bevor er im 8. Stockwerk aus dem Fenster sprang, 
3875120264, brosch., Maro, 109 S., 0140, Z=2, BU 01788, 3,00 € 

Bukowski, Charles, Schlechte Verlierer, 1977, 3875120353, brosch., Maro, 167 S., 0180, Z=2, BU 01787, 
2,00 € 

Bulgakow, Michail, Das Leben des Herrn de Molière, 1991, 3423113669, TB, dtv, 167 S., 0110, Z=2, BU 
00542, 2,00 € 

Bulgakow, Michail, Meister und Margarita, 2014, 9783423101684, TB, dtv, 388 S., 0240, Z=2, BU 03371, 
4,00 € 

Bull, Gudrun (Hrsg.), Ich wollt' ein Sträußlein binden -Blumengedichte - Mit sechs Scherenschnitten 
von Philipp Otto Runge, 2008, 9783423136389, TB, dtv, 143 S., 0140, Z=2, BU 02183, 2,00 € 

Bulling, Paula, Im Land der Frühaufsteher (Graphic Novel), 2012, 9783939080688, brosch., avant-verlag, 
127 S., 0450, Z=2, BU 02148, 8,00 € 

Bund Deutscher Grafik-Designer bdg-gruppe saare.V., Werbung - Grafik - Druck - im Saarland - 
Handbuch für die Werbearbeit, 1969, brosch., bdg-gruppe saare.V., 171 S., 0350, Z=3, sehr schlechte 
Klebung, einige lose Seiten, alle Seiten vorhanden, BU 03493, 5,00 € 

Bundesministerium für Bildung …, Von Abraham bis Zwerenz - eine Anthologie 3 Bände im Schuber, 
1995, geb., Cornelsen, 0430, Z=2, BU 03253, 7,00 € 

Bungert, Gerhard, Alles über das Saarland - Mit Comix, Illustrationen und Fotomontagen von Heinz 
Diesel, 1983, 392181538X, geb., Queißer, 057 S., 0290, Z=3, BU 01285, 3,00 € 

Bungert, Gerhard, Die heiligen Kühe der Saarländer, 1998, 3926320486, brosch., Lehnert, 143 S., 0350, 
Z=2, BU 01185, 1,00 € 



 
32 buchkult – Gesamtverzeichnis nach Autoren - Stand 22. Januar 2020 

Bungert, Gerhard, graad selääds - Schimpfwörter auf Saarländisch von Affezibbel bis Zewegriwwler, 
1981, 3921815366, geb., Queißer, 072 S., 0315, Z=2, BU 00025, 10,00 € 

Bungert, Gerhard, graad selääds - Schimpfwörter auf Saarländisch von Affezippel bis Zewegriwwler, 
1988, 3921815366, brosch., Queißer, 072 S., 0100, Z=3, BU 01783, 1,00 € 

Bungert, Gerhard, Sellemols - Geschichten aus dem Saarland, 1981, 3922807038, brosch., Buchverlag 
Saarbrücker Zeitung, 062 S., 0100, Z=2, BU 00096, 4,00 € 

Bungert, Gerhard, Sellemols - Geschichten aus dem Saarland, 1981, 3922807038, brosch., Buchverlag 
Saarbrücker Zeitung, 070 S.,0070, Z=2, Reibespuren am Einband, BU 01092, 4,00 € 

Bungert, Gerhard / Lehnert, Charly, Das Lyoner Buch, 1985, 3921815452, geb., Queißer, 084 S., 0400, 
Z=2, BU 02703, 3,00 € 

Bungert, Gerhard / Lehnert, Charly, Hann mir gelacht - Anekdoten, Episoden und Witze im Saarland, 
1989, 3926320087, brosch., Lehnert, 0100, Z=3, BU 01784, 2,00 € 

Bungert, Gerhard / Lehnert, Charly, Hann mir gelacht - Anekdoten, Episoden und Witze im Saarland, 
1989, 3926320087, brosch., Lehnert, 0100, Z=2, BU 01250, 3,00 € 

Bungert, Gerhard / Lehnert, Charly, Quer durch de Gaade - Das saarländische Suppenbuch, 1989, 
3926320184, geb., Lehnert, 119 S., 0590, Z=2, BU 01177, 9,00 € 

Bungert, Gerhard / Mallmann, Klaus Michael, Mit Mussik unn Lyoner - Dritter Teil der 
Bergmannsgeschichten von der Saar, 1981, 3922807097, brosch., Saarbrücker Zeitung, 067 S., 9999, 
Z=2, BU 01110, 9,00 € 

Bungert, Gerhard / Mallmann, Klaus-Michael, Bergmannsgeschichten von der Saar, 1981, brosch., 
Buchverlag Saarbrücker Zeitung, 058 S., 0110, Beschädigung auf Einband/Rücken, BU 01221, 2,00 € 

Bungert, Gerhardt, Alles geschwätzt. Saarländische Redewendungen und Sprichwörter, 1988, 
3921815436, brosch., Queißer, 072 S.,0090, Z=2, BU 02883, 2,00 € 

Bungert, Gerhardt, Alles geschwätzt. Saarländische Redewendungen und Sprichwörter, 1988, 
3921815436, brosch., Queißer, 072 S.,0090, Z=2, BU 01782, 2,00 € 

Bünte, Hans, Kleine Saarbrücker Stadtgeschichte, 2009, 9783791721651, brosch., Pustet, 158 S., 0220, 
Z=2, BU 03107, 3,00 € 

Bünte, Hans (Hrsg.), Saarbrücker Zeitung - Begleiter der saarländischen Geschichte 1761-1986, 196, Ln., 
Saarbrücker Zeitung, 047 S., 0510, Z=2, Schutzumschlag mit Gebrauchsspuren, Buch und Beilage gut 
erhalten, BU 01806, 8,00 € 

Bünte, Hans / Loth, Hans, Blickpunkt Saar - VSE 75 Jahre Vereinigte Saar-Elektrizitäts-Aktienges., 1987, 
brosch., VSE, 161 S., 2000, Z=1, Kassette mit Beil. (1 Bl., 3 Serigraphien von Karl Heinz Laval), BU 01808, 
15,00 € 

Burbat, Wolf, Die Harmonik des Jazz, 1988, 3423044721, TB, dtv, 178 S., 0150, Z=2, BU 03368, 2,00 € 

Burg, Josef (Hrsg)., Regesten der Prämonstratenser-Abtei Wadgassen, bis zum Jahre 1571, 1980, 
3921236320, geb., Die Mitte, 564 S., 1050, Z=2, Einband blaues Kunstleder mit minimalen 
Gebrauchsspuren, Buchblock sehr gut, BU 02885, 30,00 € 

Burgard, Paul, Kleine Geschichte des Saarlands, 2010, 978765083945, geb., G. Braun Buchverlag, 286 S., 
0400, Z=2, BU 00017, 12,00 € 

Burgess, Anthony, Ein-Hand-Klatschen, 1980, 9783129005118, geb., Klett-Cotta, 223 S., 0370, Z=2, BU 
02345, 1,00 € 
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Burley, John, Angstgespenster, 2015, 9783802593741, TB, Egmont-LYX, 380 S., 0320, Z=2, BU 01569, 
4,00 € 

Busch, Günter (Hrsg.), Emil Nolde - Aquarelle, 1973, 3492020429, geb., Piper, 051 S., 0170, Z=2, außen 
berieben, innen tiptop, BU 02128, 4,00 € 

Busch, Wilhelm, Gedichte, 1999, 9783458342311, TB, Insel, 202 S., 0160, Z=2, BU 02390, 3,00 € 

Büsing, Antje, Auf den Spuren der Weisheit, 1997, 9783579022116, geb., Gütersloher Verlagshaus, 416 
S., 0450, Z=2, BU 02281, 1,00 € 

Byatt, Antonia S., Geisterbeschwörung, 1995, 9783458166856, geb., Insel, 184 S., 0340, Z=2, BU 00828, 
2,00 € 

Byatt, Antonia S., Stilleben, 2000, 9783458170051, geb., Insel, 495 S., 0630, Z=2, BU 00826, 5,00 € 

Cabré, Jaume, Das Schweigen des Sammlers, 2013, 9783458359265, TB, Insel, 847 S., 0600, Z=2, BU 
01579, 5,00 € 

Caesar, C. Julius, Der gallische Krieg - Lateinisch-deutsch ed. Georg Dorminger- TVSCVLUM, 1966, geb., 
Heimeran, 542 S., 0410, Z=2, Eintragungen auf Vorsatz mit Kugelschreiber, Markierungen und 
Kommentare im Text mit Bleistift; SU mit starken Gebrauchsspuren, Einband und Buchblock gut, BU 
02902, 4,00 € 

Caesaro, Ingo, Amortisation - Gesammelte Werke Band 1, 1978, 388081080X, brosch., Édition Trèves, 
190 S., 0300, Z=2, BU 01677, 5,00 € 

Callahan, Bob / Art Spiegelman (Hrsg.), Paul Auster´s Stadt aus Glas New York Trilogie 1, 1997, 
9783499136931, TB, Rowohlt, 129 S., 0270, Z=2, Einband vorne unten mit kleiner Knickspur, BU 02779, 
3,00 € 

Calvin, William H., Der Strom, der bergauf fließt - Eine Reise durch die Evolution, 1994, 3446172807, 
Ln., Hanser, 707 S., 1300, Z=2, BU 03132, 5,00 € 

Calvino, Italo, Das Schloss, darin sich Schicksale kreuzen, 1987, 3423102845, TB, dtv, 141 S., 0170, Z=2, 
BU 02189, 1,00 € 

Calvino, Italo, Wenn ein Reisender in einer Winternacht, 2004, 9783423085953, TB, dtv, 315 S., 0230, 
Z=2, BU 02184, 2,00 € 

Calvino, Italo, Wenn ein Reisender in einer Winternacht - Süddeutsche Zeitung Bibliothek Nr.50, 2004, 
9783937793429, geb., Süddeutsche Zeitung, 279 S., 0380, Z=1, BU 00995, 3,00 € 

Camilleri, Andrea, Von der Liebe zum Radfahren - Mit Fotografien von Robert Capa - Aus dem 
Italienischen von Moshe Kahn, 2009,  9783499249884,   geb., Rowohlt, 064 S., 0180, Z=2, BU 03208, 
4,00 € 

Camilleri, Andrea, Von der Liebe zum Radfahren - Mit Fotografien von Robert Capa - Aus dem 
Italienischen von Moshe Kahn, 2009,  9783499249884,   geb., Rowohlt, 064 S., 0180, Z=2, BU 03210, 
4,00 € 

Camp, Maxime du / Gustave Flaubert, Die Reise nach Ägypten 1849-50, 2011, 9783869640488, geb., 
Parthas, 255 S., 0520, Z=2, leicht schief gelesen, BU 02436, 12,00 € 

Campe, Joachim Heinrich, Bilder Abeze - In 23 Fabeln und illuminierten Kupfern, 1975, 3458018352, TB, 
Insel, 075 S., 0130, Z=2, BU 01343, 2,00 € 

Camus, Albert, Der glückliche Tod - Cahiers Albert Camus 1, 1988, 3499151529, TB, Der glückliche Tod - 
Cahiers Albert Camus 1, 189 S., 0120, Z=2, BU 03440, 4,00 € 
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Canetti, Elias, Die Fackel im Ohr, 1983, Ln., Volk & Welt, 418 S., 0430, Z=2, BU 01851, 2,00 € 

Capote, Truman, Kaltblütig, 2005, 3898971066, geb., Weltbild, 352 S., 0310, Z=2, BU 01091, 3,00 € 

Carter John (Hrsg.) / Busse Kurt (Hrsg.), Bücher, die die Welt veränderten - Eine Kulturgeschichte 
Europas in Büchern, 1976, 3423031379, TB, dtv, 789 S., 0370, Z=2, BU 01236, 7,00 € 

Casdorff, Claus Hinrich, Weihnachten 1945 - Ein Buch der Erinnerungen, 1989, 3610085495, geb., 
Athenäum, 197 S., 0300, Z=2, BU 01624, 5,00 € 

Cazelles, Raymond u. Johannes Rathofer, Das Stundenbuch des Duc de Berry "Les Très Riches Heures", 
2001, 3928127314, geb., Das Stundenbuch des Duc de Berry "Les Très Riches Heures", 248 S., 1800, Z=2, 
BU 02866, 19,00 € 

Cepl-Kaufmann, Günter Grass eine Analyse des Gesamtwerkes unter dem Aspekt von Literatur und 
Politik, 1975, 3589200618, brosch., Scriptor, 305 S., 0400, Z=3, Anstreichungen mit Bleistift im Text, BU 
01729, 4,00 € 

Cervantes Saavedra, Miguel de, Der scharfsinnige Ritter Don Quixote von der Mancha - Illustrationen 
von Gustav Doré - Z=2 Bände, 1982, 3458318097, TB, Insel, 912 S., 0520, Z=2, BU 01294, 8,00 € 

Cervantes Saavedra, Miguel de, Der sinnreiche Junker Don Quijote von der Mancha - Illustrationen von 
Gustav Doré - Z=2 Bände im Original-Schuber, 2000, 3829053746, geb., Konemann, 1398 S., 1200, Z=2, 
BU 02605, 9,00 € 

Cervantes Saavedra, Miguel de, Leben und Taten des scharfsinnigen Edlen Don Quixote von la Mancha. 
Mit Zeichnungen von Gerhart Kraaz in der Übertragung von Ludwig Tieck, 1961, Ln., P.P. Kelen liz. 
Rütten und Loening, 1055 S., 1420, Z=2, BU 00813, 7,00 € 

Cessi, Francesco, Giotto - La capella degli scrovegni, 1978, brosch., Editiorale Arsuna, 063 S., 0250, Z=2, 
in ital. Sprache, BU 01840, 7,00 € 

Cézanne, Paul, Bilder eines Berges, 1990, 9783492106153, TB, Piper, 062 S., 0120, Z=1, BU 03142, 3,00 € 

Chagall, Bella, Erste Begegnung - Mit Zeichnungen von Marc Cagall, 1976, Ln., Verlag Volk und Welt, 
264 S., 0327, Z=2, SU berieben, BU 00281, 4,00 € 

Chagall, Marc, Mein Leben, 1959, geb., Büchergilde Gutenberg, 180 S., 0283, Z=2, BU 00283, 5,00 € 

Chamberlain, Houston Stewart, Die Grundlagen des neunzehnten Jahrhunderts - Ungekürzte 
Volksausgabe - Z=2 Bände - 22. Auflage 1936, 1936, Ln., Bruckmann, 1170, Z=2, Besitzerstempel auf 
Vorsatz, BU 02916, 25,00 € 

Chamberlain, Houston Stewart, Mensch und Gott - Betrachtungen über Religion und Christentum - 
Ungekürzte Volksausgabe 1933, 1933, Ln., Bruckmann, 326 S., 0610, Z=2, mit Original SU und Banderole 
(mit Fehlstellen), Ausgabe mit bedrucktem Leinen, für das Alter sehr gut erhalten, BU 02915, 10,00 € 

Chamisso, Adelbert von, Peter Schlemils wundersame Geschichte - Großdruck, 2003, 9783598800573, 
geb., K.G. Saur, 109 S., 0290, Z=2, SU etwas ramponiert, Buch o.k., BU 01012, 2,00 € 

Champigneulle, Bernard, Paris, 1988, 3791305085, Ln., Prestel, 454 S., 0510, Z=2, BU 03326, 2,00 € 

Chandler, Charlotte, Groucho und seine Freunde, 1984, 9783807702001, geb., Rogner & Bernhard bei 
Zweitausendeins, 482 S., 0710, Z=2, BU 02351, 1,00 € 

Chargaff, Erwin, Ernste Fragen - Essays, 2000, 9783608934205, geb., Klett-Cotta, 288 S., 0430, Z=2, BU 
02142, 4,00 € 
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Chasseguet-Smirgel, Janine (Hrsg.), Psychoanalyse der weiblichen Sexualität, 1974, 3518006975, TB, 
Suhrkamp, 292 S., 0180, Z=2, Namenseintrag auf Vorsatzblatt, BU 03398, 2,00 € 

Chatwin, Bruce, Traumpfade - Süddeutsche Zeitung Bibliothek Nr. 37, 2004, 9783937793283, geb., 
Süddeutsche Zeitung, 368 S., 0460, Z=2, BU 00996, 2,00 € 

Chaucer, Geoffrey, Canterbury-Erzählungen, Ln., Manesse, 0230, Z=2, SU fehlt, BU 00525, 7,00 € 

Chaucer, Geoffrey, Die Canterbury-Erzählingen - Mit Illustrationen von Edward Burne-Jones, 1987, 
9783458327066, TB, Insel, 789 S., 0400, Z=2, BU 01340, 5,00 € 

Chaunu, Pierre, Europäische Kultur im Zeitalter des Barock, 1968, Ln., Büchergilde Gutenberg, 838 S., 
1375, Z=2, BU 00302, 5,00 € 

Chiazzari, Suzy, Das große Farbenbuch - Heilung mit Farbe - Kleidung und Make-up - Farbe in Raum- 
und Gartengestaltung - Farben für Persönlichkeit und Seele - Farbdiät, 1998, 3442336252, geb., 
Goldmann, 256 S., 1300, Z=2, SU mit kleinen Schäden, Buch gut, BU 03490, 5,00 € 

Chirbes, Rafael, Die schöne Schrift, 2007, 9783888974953, brosch., Kunstmann, 143 S., 0160, Z=2, BU 
01476, 2,00 € 

Chotjewitz, Peter O., Die Herren des Morgengrauens - Romanfragment, 1978, 9783880222014, TB, 
Rotbuch, 189 S., 0180, Z=2, BU 02352, 1,00 € 

Cicero, Marcus Tullius, In Catilinam orationes / Vier Reden gegen Catilina, 2016, 9783150193693, TB, 
Reclam, 184 S., 0100, Z=2, BU 02583, 2,00 € 

Clark, Christopher, Die Schlafwandler - Wie Europa in den ersten Weltkrieg zog, 2015, 9783570552681, 
brosch., Pantheon, 895 S., 1090, Z=2, BU 02432, 15,00 € 

Clark, Mary Higgins, Mondlicht steht dir gut, 2005, 9783898971218, geb., Verlagsgruppe Weltbild 
GmbH, 288 S., 0450, Z=1, BU 01849, 4,00 € 

Claudius, Mathias, Der Wandsbecker Bote, o.J., Ln., Manesse, 383 S., 0170, Z=2, BU 00459, 5,00 € 

Claudius, Matthias, Der Wandsbecker Bote - Mit einem Vorwort von Peter Suhrkamp und einem 
Nachwort von Hermann Hesse, 1975, 3458, Insel, 377 S., 0280, Z=2, BU 01318, 5,00 € 

Clausewitz, Carl von, Vom Kriege, 1980, 3548350518, TB, Ullstein, 728 S., 0500, Z=2, Einband mit 
Gebrauchsspuren, BU 02986, 5,00 € 

Clausewitz, Carl von, Vom Kriege, 1980, 3548350518, TB, Ullstein, 728 S., 0500, Z=2, Einband mit 
Gebrauchsspuren, BU 02987, 5,00 € 

Clergue, Lucien (fotos) Boissieu, Jean (texte), Vivre la provence et la Camargue, 1983, 2856201962, Ln., 
Édition Mengès, 203 S., 2000, Z=2, OSU, rotes Leinen, Original Schub, Schuber mit geringen 
Gebrauchsspuren, SU, Einband und Buchblock sehr gut, BU 02956, 15,00 € 

Cocteau, Jean, Meine Reise um die Welt in achtzig Tagen, 1991, 3379007102, TB, Reclam, 191 S., 0140, 
Z=2, BU 03265, 3,00 € 

Cogniat, Raymond, Pierre Bonnard - Vollmer Kunstbücher - mit 48 teils mehrfarbigen Bildtafeln, geb., 
Vollmer, 047 S., 0260, Z=2, BU 02125, 2,00 € 

Cohen, Matt, Der Buchhändler, 1997, 3442750032, Ln., btb, 285 S., 0350, Z=2, BU 00145, 4,00 € 

Cohn-Sherbok, Dan, Judentum, 1999, brosch., R&M Buch & Medien Liz. Herder, 186 S., 0140, Z=2, BU 
00476, 2,00 € 
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Cole, Alison, Renaissance von Mailand bis Neapel. Die Kunst an den Höfen Italiens, 1995, 3770137485, 
brosch., DuMont, 192 S., 0500, Z=2, BU 03488, 2,00 € 

Conen, Horst, Positiv den Tag gestalten - Die Kunst, aus jedem Tag das Beste zu machen, 1994, 
3828918107, geb., Bechtermünz, 214 S., 0350, Z=2, BU 00599, 2,00 € 

Conrad, Joseph, Herz der Finsternis - Übersetzt und mit einem Nachwort von Urs Widmer - 
Radierungen von Claudia Berg, 2007, 9783763257331, geb., Büchergilde Gutenberg, 232 S., 0460, Z=1, 
die literarische Vorlage zu "Apocalypse Now" 

wunderschöne bibliophile Ausgabe der Büchergilde, BU 00308, 22,00 € 

Conrad, Joseph, Herz der Finsternis und andere Erzählungen, 2000, 9783829053662, Ln., Könemann, 
0300, Z=2, BU 00662, 7,00 € 

Conrath, Karl, Die Saar … wie sie lacht, 2002, 3881894284, geb., Flechsig, 128 S., 0360, Z=2, BU 01105, 
6,00 € 

Conrath, Karl, Die Saar … wie sie lacht, 2002, 3881894284, geb., Flechsig, 128 S., 0360, Z=1, BU 01811, 
3,00 € 

Conrath, Martin, Das Schwarze Grab - Saarland Krimi, 2005, 9783897054035, brosch., Emons, 287 S., 
0335, Z=2, BU 00718, 5,00 € 

Conrath, Martin, Das schwarze Grab - Saarland Krimi, 2005, 3897054035, brosch., Emons, 287 S., 0325, 
Z=2, BU 00095, 5,00 € 

Conrath, Martin, Der Hofnarr - Saarland Krimi, 2006, 9783897054790, brosch., Emons, 207 S., 0250, 
Z=2, BU 00924, 6,00 € 

Conrath, Martin, Der Hofnarr - Saarland Krimi, 2006, 9783897054790, brosch., Emons, 207 S., 0250, 
Z=2, BU 01052, 6,00 € 

Conrath, Martin, Der Schmerzsammler, 2013, 9783404168071, TB, Bastei Lübbe, 397 S., 0390, Z=2, BU 
00931, 4,00 € 

Cooper, David, Der Tod der Familie,   1972,   3499250063, TB, Rowohlt, 121 S., 0120, Z=2, BU 00156, 
2,00 € 

Cooper, J.C., Der Weg des Tao - Eine Einführung in die älteste chinesische Weisheitslehre, 1982, 
350262111X, brosch., O.W. Barth, 0230, Z=2, BU 00532, 4,00 € 

Cooper, John S., Das fünfte Flugzeug, 2007, 9783462039368, TB, Kiepenheuer & Witsch, 367 S., 0280, 
Z=2, BU 00947, 3,00 € 

Cornwell, John, Wie ein Dieb in der Nacht. Der Tod von Papst Johannes Paul I., 1989, 3492112439, TB, 
Piper, 432 S., 0370, Z=2, BU 01958, 4,00 € 

Cortázar, Julio, Reise um den Tag in 80 Welten, 1995, 3518389335, TB, Suhrkamp, 239 S., 0160, Z=2, BU 
03400, 2,00 € 

Cosin, Elisabeth M., Zen und der falsche Hund, 2001, 9783499229893, TB, Rowohlt, 348 S., 0330, Z=2, 
schief gelesen, BU 00971, 2,00 € 

Cosin, Elisabeth M., Zen und die Kunst des Mordens, 2000, 9783499227080, TB, Rowohlt, 381 S., 0350, 
Z=2, BU 00972, 2,00 € 
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Coué, Emile, Autosuggestion - wie man die Herrschaft über sich selbst gewinnt - die Kraft der 
Selbstbeeinflussung durch positives Denken, 1997, 3858335533, geb., Oesch, 155 S., 0320, Z=2, BU 
02823, 6,00 € 

Courtney-Clarke, Margaret, Südafrika - Die Kunst der Ndebele-Frauen, 2003, 3894055162, geb., 
Frederking & Thaler, 204 S., 1830, Z=2, BU 02492, 5,00 € 

Cozarinsky, Edgardo, Die Braut aus Odessa - Erzählungen, 2005, 9783803131978, geb., Wagenbach, 151 
S., 0300, Z=2, BU 01947, 3,00 € 

Crepaldi, Gabriele, Gauguin, 1999, 9783770145409, TB, DuMont, 143 S., 0360, Z=2, BU 01125, 4,00 € 

Creszenzo, Luciano de, Geschichte der griechischen Philosophie, 2016, 9783257300413, TB, Diogenes, 
559 S., 0460, Z=1, BU 00845, 12,00 € 

Creszenzo, Luciano De, Und sie bewegt sich doch - Die Anfänge des modernen Denkens, 2006, 
9783442734856, TB, btb, 174 S., 0170, Z=2, Besitzereintrag auf Titelblatt, BU 01051, 4,00 € 

Crumb, Robert, Sketchbook 1966-1971, 1981, geb.,  Zweitausendeins, 359 S., 1520, Z=2, BU 02708, 
20,00 € 

Crumb, Robert, Sketchbook November 1974 to January 1978 mit Harry Rowohlts Beigabe in deutscher 
Sprache, 1981, geb., Zweitausendeins, 310 S., 1350, Z=2, BU 02709, 18,00 € 

Crystal, David, Cambridge-Enzyklopädie der Sprache, 1993, 3593348241, Ln., Campus, 478 S., 2200, Z=2, 
BU 02859, 7,00 € 

Cunliffe, Barry, Illustrierte Vor- und Frühgeschichte Europas, 1996, 9783880599796, geb., Campus, 590 
S., 1640, Z=2, BU 03222, 5,00 € 

Cüppers, Heinz (Hrsg.), Die Römer an Mosel und Saar, 1983, 3805307675, geb., Phillip von Zabern, 360 
S., 1350, Z=2, BU 01692, 10,00 € 

Czwalina, Johannes, Zwischen Leistungsdruck und Lebensqualität: Warum der Markt keine Seele hat, 
2003, 3936963002, geb., Bosse & Ortlepp, 293 S., 0620, Z=2, ohne SU, BU 02850, 3,00 € 

da Vinci, Leonardo, Der Nussbaum im Campanile, 1991, 9783423022835, TB, dtv, 155 S., 0140, Z=2, BE, 
BU 01906, 2,00 € 

Dahl, Arne, Böses Blut, 2003, 9783492270410, TB, Piper, 360 S., 0340, Z=2, BU 01565, 2,00 € 

Dalesi, Elmar / Kersten, Rolf, Zen im Gehen, 1996, 3545201252, geb., Benziger, 085 S., 0480, Z=2, BU 
00534, 8,00 € 

Daly, Tim, Handbuch Digitale Photografie, 2000, 3822860220, brosch., Taschen, 160 S., 0450, Z=2, BU 
00779, 3,00 € 

Damm, Sigrid, Christiane und Goethe, 2001, 9783458345008, TB, Insel, 541 S., 0460, Z=2, BU 01225, 
2,00 € 

Dammel, Gesine (Hrsg.), Die schönsten Weihnachtsgeschichten, 2006, 9783458349297, geb., Insel, 115 
S., 0160, Z=3, Auf der Rückseite Papierschaden durch unsachgemäßes Entfernen eines Etiketts, BU 
01611, 1,00 € 

Dammel, Gesine (Hrsg.), Mein Weihnachtsbild, 2015, 9783458176541, geb., Insel, 128 S., 0250, Z=2, BU 
02385, 5,00 € 

Dammel, Gesine (Hrsg.), Weihnachtsüberraschungen - Geschichten, 2004, 3458347682, geb., Insel, 142 
S., 0170, Z=2, BU 01612, 3,00 € 
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Dante, Dantes Göttliche Kommödie - Deutsch von Friedrich Freiherrn von Falkenhausen, 1937, Ln., 
Insel, Leipzig, 733 S., 0390, Z=2, Besitzerstempel auf Vorsatz, BU 00425, 9,00 € 

Dante, Werke - Das neue Leben / Die göttliche Komödie - Italienisch-Deutsch - Die Tempel Klassiker, 
geb., Vollmer, 0660, Z=2, BU 02975, 5,00 € 

Dante Alighieri, Die göttliche Komödie - Deutsch von Karl Vossler - Mit 34 Zeichnungen von Michael 
Mathias Prechtl, Ln., Europ. Bildungsgemeinschaft Liz. Piper, 548 S., 1230, Z=2, SU angeschmutzt und auf 
der Rückseite eingerissen, Einband und Buchblock sehr gut, BU 02971, 22,00 € 

Darchinger, Josef Heinrich, Wirtschaftswunder - Deutschland nach dem Krieg (dt./engl.), 2008, 
9783836540162, geb., Taschen, 208 S., 1218, Z=2, BU 00254, 8,00 € 

Darmstaedter, Robert, Künstler Lexikon, 1986, 3881993002, geb., Pawlak, 0980, Z=2, BU 00369, 3,00 € 

Das öffentliche Veterinärwesen, Das öffentliche Veterinärwesen, 1983, 3489658167, geb., 
3489658167, 508 S., 1030, Z=2, BU 03504, 8,00 € 

Daschkowa, Polina, Die leichten Schritte des Wahnsinns, 2002, 9783746618845, TB, Aufbau, 454 S., 
0370, Z=2, BU 00983, 2,00 € 

Daudet, Alphonse, Briefe aus meiner Mühle, 1980, 9783458321460, TB, Insel, 204 S., 0130, Z=2, BU 
02672, 1,00 € 

Daudet, Alphonse, Meistererzählungen,  1959, Ln., Manesse, 323 S.,   0134, Z=2, SU fehlt, BU 00458, 
4,00 € 

Daudet, Alphonse, Montagsgeschichten,  1990, 345832951X, TB, Insel, 276 S., 0210, Z=2, BU 01399, 
4,00 € 

David, Marc, Vom Segen der Nahrung - Das erste ganzheitliche Konzept des Essens. Psychologische und 
spirituelle Aspekte der Ernährung, 1992, 3715701625, Ln., Ansata, 209 S., 0400, Z=2, BU 03495, 10,00 € 

Davidson, Lionel, Das Geheimnis der Menora (Ausgezeichnet mit dem"Crime Crtics Award"), 2008, 
9783442721276, TB, btb, 317 S., 0340, Z=2, BU 00943, 3,00 € 

Day, Laura, Pratische Intuition - Der sechste Sinn in Liebe, Partnerschaft und Beruf, 1998, 3423241306, 
TB, dtv, 280 S., 0430, Z=2, BU 00597, 6,00 € 

De Mello, Anthony, Weihnachten mit Anthony de Mello - Texte für alle Tage der Advents- und 
Weihnachtszeit, 2001, 9783451275869, Halbln., Herder, 095 S., 0190, Z=2, BU 02384, 5,00 € 

Debon, Günther, Thomas Mann Brevier, 1994, 315040021, geb., Reclam, 0255, Z=2, BU 00219, 3,00 € 

Decker-Hauff, Hansmartin, Gärten und Schicksale - Historische Stätten und Gestalten in Italien, 1998, 
3932412036, geb., Fourier, 256 S., 0520, Z=2, BU 03487, 2,00 € 

DeCrescenzo, Luciano, oi dialogoi - Von der Kunst miteinander zu reden, 1989, 9783257217582, TB, 
Diogenes, 208 S., 0190, Z=2, BU 00613, 2,00 € 

Defoe, Daniel, Glück und Unglück der berühmten Moll Flanders, 1979, 315029939X, geb., Reclam, 407 
S., 0220, Z=2, SU beschädigt, sonst gut, BU 00195, 4,00 € 

Dehaene, Stanislas, Lesen - Die größte Erfindung der Menschheit und was dabei in unserem Körper 
passiert, 2009, 9783813503838, geb., Knaus, 0755, Z=2, BU 00335, 9,00 € 

Deledda, Grazia (Nobelpreis 1926),   Schilf im Wind, o.J., geb.,  Coron, 334 S., 0660, Z=2, BU 00755, 
10,00 € 
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Delges, Severin, Geschichte der katholischen Pfarrei St. Ludwig in Saarlouis, 1985, geb., Heinz Klein, 200 
S., 0480, Z=2, SU fehlt, BU 01752, 7,00 € 

Delius, Friedrich Christian, Als die Bücher noch geholfen haben - Biografische Skizze, 1985, 
9783871347351, geb., Rowohlt, 301 S., 0440, Z=2, BU 02511, 5,00 € 

Dengler, Hanna / Rohlfs-von Wittich, Anna, Gemüse - Kräuter - Obst - Vielfältig und naturgemäß 
kochen in taausend Rezepten, 1987, 3772507530, geb., Verlag Freies Geistesleben, 307 S., 0870, Z=2, 
Besitzerstempel auf Vorsatz und Titelseite, BU 01670, 15,00 € 

Denzler, Georg / Fabricius, Volker, Christen und Nationalsozialisten, 1995, 3596118719, TB, Fischer, 390 
S., 0350, Z=2, BU 02923, 2,00 € 

Der Präsident des Landtages ( Hrsg. ), 40 Jahre Landtag des Saarlandes 1947 - 1987, 1987, geb., Krüger 
Druck + Verlag, 210 S., 1250, Z=2, BU 01982, 6,00 € 

Deschner, Günther, Reinhard Heydrich - Statthalter der totalen Macht, 1992, 3762805172, geb., 
Bechtle, 368 S., 0740, Z=2, BU 03164, 6,00 € 

Deschner, Karlheinz, Der gefälschte Glaube - Eine kritische Betrachtung kirchlischer Lehren und ihrer 
historischen Hintergründe, 2004, 9783896602282, geb., Knesebeck, 280 S., 0410, Z=2, Besitzerstempel 
auf Vorsatz und oberem Buchschnitt, BU 01202, 8,00 € 

Deschner, Karlheinz, Oben ohne - Für einen götterlosen Himmel und eine priesterfreie Welt, 1999, 
9783499607059, TB, Rowohlt, 383 S., 0250, Z=2, BU 02803, 3,00 € 

Deschner, Karlheinz / Herrmann, Horst, Der Antikatechismus - 200 Gründe gegen die Kirchen und für 
die Welt, 2015, 9783828835467, brosch., Tectum, 230 S., 0360, Z=2, BU 02007, 14,00 € 
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Nuria Quevodo - Anthologie, 1985, Ln., Reclam, Leipzig, 453 S., 0590, Z=2, SU fehlt, BU 00432, 5,00 € 
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Domin, Hilde, Hier - Gedichte, 1979, 3100153030, Ln., S. Fischer, 064 S., 0180, Z=2, BU 00605, 9,00 € 
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Dröscher, Elke, Kinder-Photo-Album - Kinderphotos 1850-1920, 1989, 388379189X, TB, Harenberg, 196 
S., 0290, Z=2, BU 00766, 5,00 € 
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BU 02251, 12,00 € 

Ehmer, Hermann K. (Hrsg.), Kunst / Visuelle Kommunikation. Unterrichtsmodelle, 1974, 3870380225, 
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schief gelesen, Datumstempel auf Vorsatz, BU 02820, 2,00 € 
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10,00 € 
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Grieshaber, HAP / Jens, Walter, Jesus von Nazareth, 1979, 3783105390, geb., Kreuz, 095 S., 0420, Z=2, 
Buchrücken und Titelseite haben leichte Schäden im Papier, BU 00259, 8,00 € 

Grimes, Martha, Fremde Federn, 1993,  3442304857, geb.,  Goldmann, 383 S., 0500, Z=2, BU 01554, 
1,00 € 

Grimm, Hans, Volk ohne Raum - Ungekürzte Ausgabe in einem Band, 1934, Ln., Langen Müller, 1300 S., 
0950, Z=2, fürs Alter sehr gut erhalten, BU 03102, 10,00 € 

Grimm, Hans-Ulrich, Die Suppe lügt - Die schöne neue Welt des Essens, 2005, 9783608936131, geb., 
Klett-Cotta, 206 S., 0200, Z=2, Besitzereintrag auf Vorsatzblatt, BU 01088, 4,00 € 

Grimm, Herman, Das Leben Michelangelos, 1995, 9783458334583, TB, Insel, 863 S., 0440, Z=2, BU 
01916, 4,00 € 

Grimm, Jacob und Wilhelm, Märchen - Originaltext und Lesung - Einf. In Leben und Werk - Kommentar, 
Interpretation, Materialien, 2001, 973464613429, CD, Cornelsen, 0200, Z=1, BU 01178, 6,00 € 

Grimm, Reinhold (Hrsg.), Hans Magnus Enzensberger - Materialien, 1984, 3518385402, TB, Suhrkamp, 
437 S., 0240, Z=2, BU 03397, 2,00 € 

Grimmelshausen, Hans Jacob Christoffel von, Der abenteuerliche Simplicissimus Deutsch - Aus dem 
Deutschen des 17. Jahrhunderts von Reinhard Kaiser, 2009, 9783821847726, Ln., Eichborn, 768 S., 
0870, Z=2, Prächtige Sonderausgabe, unverbleichter, geprägter Leineneinband, blauer Kopfschnitt, 
Lesebändchen, BU 02308, 26,00 € 

Grisebach, Agnes Maria, Eine Frau Jahrgang 13. Roman einer unfreiwilligen Emanzipation, 1994, 
3596121183, TB, Fischer, 312 S., 0280, Z=2, BU 03453, 2,00 € 

Groddeck, Wolfram, Interpretationen: Gedichte von Rainer Maria Rilke, 1999, 9783150175101, TB, 
Reclam, 248 S., 0170, Z=2, BU 02338, 2,00 € 

Gronemeyer, Andrea, Theater - Schnellkurs, 1998, 9783770134052, TB, DuMont, 192 S., 0270, Z=2, BU 
02114, 4,00 € 

Gronert, Stefan, Jawlensky - Meditation - Große Meditation: 'Verhaltene Glut', 1997, 9783458336839, 
TB, Insel, 133 S., 0190, Z=2, BU 01312, 6,00 € 

Groothius, Rainer, Wie kommen die Bücher auf die Erde? - Über Verleger und Autoren, Hersteller, 
Verkäufer und: das schöne Buch. Nebst einer kleinen Warenkunde, 2000, 9783770131648, flex., 
DuMont, 144 S., 0360, Z=2, BU 01160, 5,00 € 

Grossmann, Sigrid, Was macht dich so frech also zu reden - Gesammelte Aufsätze zur Feministischen 
Theologie, 3861100924, brosch., Röhrig Universitätsverlag, 236 S., 0320, Z=3, Wasserschaden im unteren 
Bereich, Blätter aber nicht verklebt, BU 01842, 5,00 € 

Grote, Andreas, Florenz, 1976, 3791302868, Ln., Prestel, 416 S., 0470, Z=2, BU 01737, 3,00 € 

Grothe, Kathrin (Hrsg.), Fröhliche Weihnachten, 2008, 9783458350842, geb., Insel, 157 S., 0180, Z=2, 
BU 01610, 3,00 € 

Grübel, Monika, Judentum - Schnellkurs, 1996, 9783770134960, TB, DuMont, 216 S., 0300, Z=2, BU 
02097, 4,00 € 

Grübel, Monika, Judentum (DuMont Schnellkurs), 1996, 9783770134960, brosch., DuMont, 216 S., 
0305, Z=2, BU 00705, 4,00 € 

Gruber, Bettina / Maria Vedder, DuMonts Handbuch der Video-Praxis -Technik, Theorie u. Tips, 1989, 
3770113810, TB, DuMont, 270 S., 0290, Z=2, BU 02105, 3,00 € 
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Gruber, Bettina / Vedder Maria, DuMont's Handbuch der Video Praxis - Technik Theori Tipr, 1989, 
3770113810, TB, DuMont, 270 S., 0290, Z=2, BU 00337, 3,00 € 

Gruber, Werner u.a., Gedankenlesen durch Schneckenstreicheln - Was wir von Tieren über Physik 
lernen können, 2012, 9783446433021, geb., Hanser, 296 S., 0510, Z=2, ohne SU, leicht schief gelesen, 
BU 02254, 4,00 € 

Grün, Anselm, Selbstwert entwickeln - Ohnmacht meistern - Spirituelle Wege zum inneren Raum, 
1995, 3783121191, geb., Kreuz, 143 S., 0245, Z=2, BU 00601, 5,00 € 

Grün, Anselm, Wege durch die Depression - Spirituelle Impulse, 2008, 9783451297205, geb., Herder, 
187 S., 0370, Z=1, BU 00514, 5,00 € 

Grünbein, Durs, Grauzone morgens - Gedichte, 1988, 9783518115077, TB, Suhrkamp, 096 S.,0090, Z=2, 
BU 00835, 3,00 € 

Grünlich, Peter, Schantallien - Das Land, da wo die krassen Leute wohnen, 2016, 9783868837117, 
brosch., Riva, 197 S., 0340, Z=1, BU 03251, 6,00 € 

Grüttner, Michael, Brandstifter und Biedermänner. Deutschland 1933-1939, 2015, 9783838906515, 
brosch., bpb, 607 S., 0860, Z=1, BU 02226, 15,00 € 

Gsella, Thomas, Reiner Schönheit Glanz und Licht Ihre Stadt im Schmähgedicht, 2011, 9783821860879, 
geb., Eichborn, 127 S., 0200, Z=2, BU 03197, 2,00 € 

Gstrein, Norbert, Einer, 1994, 3518406175, brosch., Suhrkamp, 116 S., 0190, Z=2, BU 00816, 4,00 € 

Guarnieri, Luigi, Das Doppelleben des Vermeer, 2005, 3888973813, geb., Kunstmann, 224 S., 0388, Z=2, 
BU 01698, 3,00 € 

Gulbins, Jürgen, Grundkurs Digital Fotografieren - Kameratechnik, Bildkomposition, Bildbearbeitung, 
Bildverwaltung, 2007, 9783898644228, geb., dpunkt, 322 S., 1050, Z=2, BU 00780, 9,00 € 

Gulbins, Jürgen / Kahrmann, Christine, Mut zur Typografie - Ein Kurs für DTP und Textverarbeitung, 
1993, 9783540557081, brosch., Springer, 0700, Z=3, BU 00790, 3,00 € 

Gulden, Alfred, Auf dem grossen Markt - Erzählungen von einem Ort an der Grenze, 1977, 3921646030, 
brosch., Saarbrücker Druckerei u. Verlag, 083 S.,0090, Z=2, kleiner Schaden am Einband vorne oben, BU 
03296, 5,00 € 

Gulden, Alfred, et es neme wiit freja wooa - Mundartgedichte und Lieder, 1981, 3921646375, geb., sdv, 
117 S., 0230, Z=2, mit Widmung des Autors auf dem Vorsatzblatt, BU 03270, 9,00 € 

Gulden, Alfred, et es neme wiit freja wooa - Mundartgedichte und Lieder, 1981, 3921646375, geb., sdv, 
117 S., 0230, Z=2, sauber herausgetrenntes Vorsatzblatt, BU 03078, 5,00 € 

Gulden, Alfred, Frau am Fenster - und andere Geschichten, 9783935731966, geb., Gollenstein, 190 S., 
0270, Z=2, BU 02001, 5,00 € 

Gulden, Alfred, Lou mol lo lo laida - Gedichte im Saarlouis-Rodener Dialekt mit Fotos von Hans Schork 
und Michael Nägel, 1975, brosch., J. P. Peter, 072 S., 0330, Z=2, mit Schallplatte, BU 03312, 7,00 € 

Gulden, Alfred, Naischt wii Firz em Kopp - Gedichte im Saarlouis-Rodener Dialekt, 1977, brosch., J. P. 
Peter, 072 S., 0340, Z=2, mit Schallplatte, BU 03311, 7,00 € 

Gunn, Kirsty, Regentage, 2002, 9783442760954, TB, Berliner Taschenbuch Verlag, 127 S., 0140, Z=2, BU 
01456, 2,00 € 
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Günther, Antonia (Hrsg.), Heiligenstädter Storm-Lesebuch. Briefe, Novellen, Märchen und Gedichte 
aus und über Heiligenstadt, 1992, brosch., Literaturmuseum "Theodor Storm", 216 S., 0204, Z=2, BU 
01957, 4, 50 € 

Günther, Horst, Das Bücherlesebuch - Vom Lesen, Leihen, Sammeln: von Büchern, die man schon hat, 
und solchen, die man endlich haben will, 1992, 3803122007, TB, Wagenbach, 166 S., 0200, Z=2, BU 
01161, 3,00 € 

Günther, Horst, Wie man lebt und denkt - Ein Lesebuch zum Denken, 1978, 3458320334, TB, Insel, 260 
S., 0190, Z=2, BU 01421, 2,00 € 

Günther, Michael (Hrsg.), Die Weisheit Asiens - Das Lesebuch aus China, Japan, Tibet, Indien und dem 
vorderen Orient, 1999, 9783424015096, brosch., Diederichs, 319 S., 0320, Z=2, BU 01560, 2,00 € 

Güse, Ernst-Gerhard, Die alte Sammlung - Saarland Museum, 1995, 3925303693, brosch., Saarland 
Museum, Saabrücken, 289 S., 1310, Z=2, BU 02863, 10,00 € 

Güse, Ernst-Gerhard, Meisterwerke des 20. Jahrhunderts - Saarland Museum Saarbrücken, 1999, 
3952036042, Ln., Saarland Museum, 339 S., 2440, Z=2, SU mit kleinen Läsionen, Buch bestens, BU 02560, 
20,00 € 

Güse, Ernst-Gerhard (Hrsg.), Auguste Chabaud 1882-1955 - Saarland-Museum Saarbrücken 4.4. - 
16.5.1983, 1993, 9783928762083, brosch., Richter, 250 S., 1620, Z=2, BU 02591, 10,00 € 

Gutkas, Karl (Hrsg.), Prinz Eugen und das Barocke Österreich. Marchfeldschlösser Schlosshof und 
Niederweiden vom 22. April - 26. Okt. 1986, 1986, brosch., Residenz, 479 S., 1570, Z=2, eingeklebte 
Eintrittskarte zur Ausstellung mit handschr. Datum auf Einbandinnenseite, Besitzerstempel auf Titelseite, 
BU 03466, 5,00 € 

Güzlow, Antje, Schriften Bibliothek - Mit 1.800 Schriften auf DVD-ROM, 2009, 9783645702454, geb., 
Franzis, 300 S., 1280, Z=1, BU 00793, 9,00 € 

Haag, Herbert / Elliger, Katharina, Wenn er mich doch küsste - Das Hohelied der Liebe - Mit Gemälden 
von Marc Chagall, 2001, 9783545341210, geb., Benziger, 112 S., 0600, Z=2, BU 02371, 4,00 € 

Haarkötter, Hektor, Der Bücherwurm - Vergnügliches für den besonderen Leser, 2010, 9783896786623, 
geb., Primus, 144 S., 0280, Z=2, BU 00752, 4,00 € 

Haarmann, Hermann u.a. (Hrsg.), Das war ein Vorspiel nur...". Bücherverbrennung Deutschland 1933 
Voraussetzungen und Folgen, 1983, 3886020762, brosch., Medusa-Verlagsgesellschaft, 471 S., 1400, 
Z=2, BU 01857, 9,00 € 

Habermas, Jürgen, Moralbewußtsein und kommunikatives Handeln, 1983, 3518280228, TB, Suhrkamp, 
208 S., 0130, Z=2, Markierungen auf den Seiten 53-71, BU 03438, 4,00 € 

Habermas, Jürgen, Zur Logik der Sozialwissenschaften: Materialien, 1973, 3518004816, TB, Suhrkamp, 
329 S., 0240, Z=2, BU 02741, 2,00 € 

Habs, Rudolf / Rosner, L., Appetitlexikon - Ein alphabetisches Hand- und Nachschlagebuch über 
Speisen und Getränke, 1982, 3458323511, TB, Insel, 541 S., 0280, Z=2, BU 01361, 5,00 € 

Hachmann, Rolf, (Hrsg.), Frühe Phöniker im Libanon - 20 Jahre deutsche Ausgrabungen in Kamid el-Loz, 
1983, 3805307721, brosch., Philipp von Zabern, 192 S., 0660, Z=2, BU 03049, 5,00 € 

Hacke, Axel u.a. (Hrsg.), Das Streiflichtbuch - Handreichungen und Fingerzeige aus der Süddeutschen 
Zeitung, 1994, 3888970849, geb., Kunstmann, 320 S., 0380, Z=2, BU 01595, 1,00 €   
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Hacke, Axel und Michael Sowa, Der kleine König Dezember, 1993, 3888970768, geb., Kunstmann, 060 
S., 0260, Z=2, BU 02438, 2,00 € 

Hackel, Franz-Heinrich, Märchen zur Weihnacht, 1994, 9783458333494, TB, Insel, 293 S., 0230, Z=2, BU 
02316, 1,00 € 

Hackel, Franz-Heinrich (Hrsg.), Märchen zur Weihnacht - Ein Hausbuch für groß und klein, 1994, 
9783458333494, TB, Insel, 293 S., 0230, Z=2, BU 01608, 5,00 € 

Hacker, Katharina, Die Habenichtse, 2006, 3518417398, geb., Suhrkamp, 309 S., 0430, Z=2, BU 00708, 
2,00 € 

Hacker, Katharina, Tel Aviv - Eine Stadterzählung, 1997, 9783518120088, TB, Suhrkamp, 145 S., 0100, 
Z=2, BU 01668, 3,00 € 

Haedeke, Hanns-Ulrich, Menschen und Klingen - Geschichten und Geschichte, 1994, 3980319602, geb., 
Martor, 246 S., 0760, Z=2, BU 01726, 6,00 € 

Haffmanns, Gerd (Hrsg.), Das schöne schräge Weihnachtsbuch, 2000, 9783251004911, geb., Haffmanns, 
256 S., 0400, Z=2, BU 01818, 3,00 € 

Haffmanns, Gerd (Hrsg.), Das schöne schräge Weihnachtsbuch, 2001, 9783453189744, TB, Haffmanns, 
237 S., 2602, Z=2, BU 01628, 4,00 € 

Hage, Volker, John Updike - Eine Biographie, 2007, 9783498029890, geb., Rowohlt, 159 S., 0320, Z=2, 
BU 01056, 4,00 € 

Hagen, Rainer / Rose-Marie Hagen, Malerei des 15. Jahrhunderts, 2001, 9783822855508, flex., Taschen, 
192 S., 0380, Z=2, BU 02119, 4,00 € 

Hagen, Rainer / Rose-Marie Hagen, Malerei des 16. Jahrhunderts, 2001, 9783822855577, flex., Taschen, 
192 S., 0400, BU 02120, 2,00 € 

Hager, Leah, Glas Bohnen Papier - Dinge des Lebens und was sie uns lehren, 1998, 9783763248148, Ln., 
Büchergilde, 0600, Z=2, BU 02277, 2,00 € 

Hahn, Christoph / Hohl, Siegmar, Bertelsmann Konzertführer - Komponisten und ihre Werke, 1993, 
3570105199, geb., BertelsmannLexikon Verlag, 640 S., 1820, Z=2, BU 00408, 6,00 € 

Hahn, Ulla, Unerhörte Nähe - Gedichte - Mit einem Anhang für den, der fragt., 1988, 3421063109, geb., 
DVA, 102 S., 0160, Z=2, BU 03236, 6,00 € 

Hahn, Ulla, Unscharfe Bilder, 2003, 9783421057990, geb., DVA, 288 S., 0420, Z=2, BU 02452, 4,00 € 

Hahn, Ulla, Unscharfe Bilder, 2005, 9783423133203, TB, dtv, 281 S., 0250, Z=2, BU 02191, 1,00 € 

Hahn, Ulla (Hrsg.), Stimmen im Kanon - Deutsche Gedichte, 2003, 9783150105368, geb., Reclam, 367 S., 
0280, Z=2, BU 02028, 3,00 € 

Halbey, Hans Adolf u.a., Buchkultur in Mainz. Schrift, Druck, Buch im Gutenberg Museum, 1985, 
380530823X, geb., Philip von Zabern, 208 S., 0835, Z=2, BU 00332, 6,00 € 

Halbritter, Kurt, Jeder hat das Recht, 1978, 3763221824, geb., Büchergilde Gutenberg, 0350, Z=3, BU 
00159, 3,00 € 

Haley, Allan, Schriftdesign - Menschen, Typen und Stile, 2002, 9783826609169, brosch., mitp/bhv, 143 
S., 0840, Z=2, BU 02373, 8,00 € 

Halter, Jürg, Wir fürchten das Ende der Musik, 2014, 9783835314221, geb., 9783835314221, 072 S., 
0170, Z=2, BU 03367, 10,00 € 
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Hamacher, Bernd, Erläuterungen und Dokumente - Heinrich von Kleist - Prinz Friedrich von Homburg, 
1999, 9783150081471, TB, Reclam, 207 S., 0110, Z=2, wenige Marker-Markierungen, BU 02025, 1,00 € 

Hamann, Brigitte, Hitlers Wien - Lehrjahre eines Diktators, 9783492226530, TB, Piper, 652 S., 0460, Z=2, 
BU 03146, 3,00 € 

Hammers, Iris, Das Erbe der Madame Dupont, 2015, 9783458360537, TB, Insel, 294 S., 0320, Z=2, 
leichte Knickspur am vorderen Einband, BU 02450, 1,00 € 

Hamsun, Knut, Nach Jahr und Tag, 1991, 9783423114332, TB, dtv, 409 S., 0260, Z=2, BU 03229, 2,00 € 

Handke, Peter, Die Angst des Tormanns beim Elfmeter - Süddeutsche Zeitung Bibliothek Nr. 13, 2004, 
9783937793146, geb., Süddeutsche Zeitung, 106 S., 0210, Z=1, BU 00853, 3,00 € 

Handke, Peter, Die Angst des Tormanns beim Elfmeter - Süddeutsche Zeitung Bibliothek Nr. 13, 2004, 
9783937793146, geb., Süddeutsche Zeitung, 106 S., 0210, Z=1, BU 00997, 3,00 € 

Hänny, Reto, Ruch - Ein Bericht, 1994, 3518406183, brosch., Suhrkamp, 276 S., 0315, Z=2, BU 00815, 
3,00 € 

Hans Horch, Stadtrundfahrt: Nazi-Herrschaft am Beispiel Saarbrückens und des Saarlands, 2011, Heft, 
Stiftung Demokratie Saarland, 019 S.,0040, Z=2, BU 02892, 2,00 € 

Hänsel-Hohenhausen, Markus von, Amalie Fürstin von Gallitzin - Bedeutung und Wirkung - 
Anmerkungen zum 200. Todestag, 2006, 9783826700132, Ln., Frankfurter Verlagsgruppe Holding AG 
August von Goethe, 247 S., 0200, Z=2, BU 02376, 1,00 € 

Hänsel-Hohenhausen, Markus von, Amalie Fürstin von Gallitzin : Bedeutung und Wirkung ; 
Anmerkungen zum 200. Todestag, 2006, 9783826700132, Frankfurter Verlagsgruppe, 248 S., 0200, Z=2, 
BU 02071, 2,00 € 

Hardach, Gerd / Schilling, Jürgen, Das Buch vom Markt, 1984, geb., Bucher (Volksbanken, 
Raiffeisenkassen), 228 S., 1180, Z=2, BU 02255, 3,00 € 

Harden, Ingo, Die Musik Europas - Formen Geschichte Klangbeispiele - incl. Box mit 4 CDs 
Klangbeispiele, 1992, 3763241272, Ln., Büchergilde Gutenberg, 571 S., 1330, Z=2, BU 00418, 25,00 € 

Hardy, Jackie [Hrsg.], Haiku - Alte und moderne Meister, 2004, 9783491450332, geb., Patmos, 255 S., 
0460, Z=2, BU 02561, 6,00 € 

Harig, Ludwig, Allseitige Beschreibung der Welt zur Heimkehr des Menschen in eine schönere Zukunft, 
1974, 3446119353, Ln., Hanser, 503 S., 0420, Z=2, BU 00115, 4,00 € 

Harig, Ludwig, Allseitige Beschreibung der Welt zur Heimkehr des Menschen in eine schönere Zukunft, 
1974, 3596291550, TB, Fischer, 302 S., 0261, Z=3, BU 00116, 1,00 € 

Harig, Ludwig, Der Bote aus Frankreich - Einladung zu König Arthus und Ritter Lancelot, 2007, 
9783866740044, geb., zu Klampen, 125 S., 0240, Z=2, BU 00014, 8,00 € 

Harig, Ludwig, Der kleine Brixius - Eine Novelle, 1988, 3596293138, TB, Fischer, 139 S., 0140, Z=2, BU 
00107, 4,00 € 

Harig, Ludwig, Die Hortensien der Frau von Roselius - Eine Novelle, 1992, 3446172076, geb., Hanser, 
160 S., 0235, Z=2, BU 00468, 5,00 € 

Harig, Ludwig, Die Hortensien der Frau von Roselius - Eine Novelle, 1992, 9783596124398, TB, Fischer, 
160 S., 0158, Z=3, BU 00106, 3,00 € 
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Harig, Ludwig, Die Hortensien der Frau von Roselius - Eine Novelle, 1992, 9783596124398, TB, Fischer, 
160 S., 0158, Z=2, BU 00104, 4,00 € 

Harig, Ludwig, Es kommt aufs Spielen an - Ein Sonettenkranz - Zum 75. Jahresjubiläum des Carl Hanser 
Verlags 2003, 2004, Heft, Hanser, 023 S.,0070, Z=2, BU 00083, 15,00 € 

Harig, Ludwig, Heilige Kühe der Deutschen - Eine feuilletonistische Anatomie, 1981, 3446134514, geb., 
Hanser, 0175, Z=2, BU 00113, 4,00 € 

Harig, Ludwig, Heimweh - Ein Saarländer auf Reisen, 1979, 3446128204, brosch., Hanser, 208 S., 0220, 
Z=3, BU 00109, 4,00 € 

Harig, Ludwig, Kreter und Pleter - Tagebuch einer Reise nach Kreta (mit Fotos von Alfred Diwersy), 
2001, 3933389402, geb., Gollenstein, 176 S., 0445, Z=2, mit Signatur des Autors, BU 00076, 8,00 € 

Harig, Ludwig, Ordnung ist das ganze Leben, 1987, 3446146628, Ln., 499 S., 0670, Z=2, Besitzereintrag 
auf dem Vorsatzblatt, BU 00075, 6,00 € 

Harig, Ludwig, Rousseau - Der Roman vom Ursprung der Natur im Gehirn, 1978, 3446125027, Ln., 
Hanser, 0450, Z=3, SU lädiert, Buch guter Zustand, BU 00081, 4,00 € 

Harig, Ludwig, Rousseau - Der Roman vom Ursprung der Natur im Gehirn, 1981, 3423017287, TB, dtv, 
354 S., 0225, Z=2, BU 00117, 3,00 € 

Harig, Ludwig, Spaziergänge mit Flaubert - Reisegeschichten, 1997, 3446191151, geb., Hanser, 222 S., 
0350, Z=2, BU 00119, 8,00 € 

Harig, Ludwig, Trierer Spaziergänge, 1983, 3446138153, Ln., Hanser, 247 S., 0353, Z=1, BU 00060, 6,00 € 

Harig, Ludwig, Trierer Spaziergänge, 1983, 3446138153, Ln., Hanser, 247 S., 0353, Z=2, BU 00080, 4,00 € 

Harig, Ludwig, Trierer Spaziergänge, 1985, 9783442068739, TB, Goldmann, 247 S., 0180, Z=2, BU 00079, 
1, 50 € 

Harig, Ludwig, Und sie fliegen über die Berge weit durch die Welt - Aufsätze von Volksschülern - 
Herausgegeben von ihrem Lehrer Ludwig Harig, 1972, 3446116435, TB, Hanser, 134 S., 0140, Z=2, BU 
00082, 5,00 € 

Harig, Ludwig, Und sie fliegen über die Berge weit durch die Welt - Aufsätze von Volksschülern - 
Herausgegeben von ihrem Lehrer Ludwig Harig, 1972, 3446116435, TB, Hanser, 134 S., 0140, Z=2, BU 
00467, 5,00 € 

Harig, Ludwig, Und wenn sie nicht gestorben sind - Aus meinem Leben, 2004, 9783596162123, TB, 
Fischer, 0260, Z=2, BU 00102, 5,00 € 

Harig, Ludwig, Wehe dem, der aus der Reihe tanzt, 1994, 9783596121199, TB, Fischer, 272 S., 0250, 
Z=3, BU 00061, 2,00 € 

Harig, Ludwig, Wehe dem, der aus der Reihe tanzt, 1994, 9783596121199, TB, Fischer, 272 S., 0250, 
Z=3, BU 01768, 2,00 € 

Harig, Ludwig, Wie die Wörter tanzen lernten - Eine erlebte Poetik, 2009, 9783596853571, Ln., S. 
Fischer, 213 S., 0470, Z=2, Mit Bildern von Franz Zauleck, BU 00074, 9,00 € 

Harig, Ludwig (Hrsg.), Und sie fliegen über die Berge weit durch die Welt - Aufsätze von Volksschülern - 
Herausgegen von ihrem Lehrer Ludwig Harig, 1982, 392181541X, geb., Queißer, 072 S., 0340, Z=2, 
Widmung der Verlegerin auf Titelblatt, BU 01747, 6,00 € 
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Harig, Ludwig / Layda, Siegfried, Das Saarland, 1996, 9783892346784, geb., Ellert & Richter Verlag, 096 
S., 0820, Z=2, BU 00026, 9, 80 € 

Harles, Michael, Männer, die kochen, sind unwiderstehlich - Wissenswertes und Amüsantes für die 
Helden am Herd, 2008, 9783815781067, geb., Coppenrath, 089 S., 0230, Z=2, BU 01895, 1,00 € 

Harmuth, Marianne, Staatsbild aus Beton, 1980, 3921815223, brosch., Queißer, 067 S.,0080, Z=2, BU 
01847, 3, 50 € 

Harris, Amy Bjork und Thomas A. Harris, Einmal o.k. - immer o.k.: Transaktionsanalyse für den Alltag, 
1991, 9783499187889, TB, Rowohlt, 317 S., 0210, Z=2, BU 02783, 1,00 € 

Hart, Maarten 't, Das Wüten der ganzen Welt, 2005, 3492047211, geb., Piper, 411 S., 0430, Z=2, BU 
02067, 4, 50 € 

Hart, Maarten 't, In unnütz toller Wut, 2004,  3492046363, geb., Piper, 348 S., 0510, Z=2, BU 02068, 
2,00 € 

Hart, Maarten t', Die schwarzen Vögel, 1999, 3763249214, geb., Büchergilde Gutenberg, 315 S., 0400, 
Z=2, ausgeschiedenes Bibliotheksexemplar mit den üblichen Kennzeichnungen, BU 01026, 2,00 € 

Hart, Maarten t', Unter dem Deich, 2013,  9783492055734, geb., Piper, 270 S., 0420, Z=2, BU 01642, 
4,00 € 

Hartlieb, Petra, Meine wundervolle Buchhandlung, 2014, 9783832197438, geb., DuMont, 208 S., 0290, 
Z=2, schief gelesen, BU 01587, 5,00 € 

Härtling, Peter, Schubert - Zwölf Moments musicaux und ein Roman, 1997, 3462026283, Ln., 
Kiepenheuer & Witsch, 278 S., 0370, Z=2, BU 01997, 3,00 € 

Härtling, Peter, Schubert - Zwölf Moments musicaux und ein Roman, 1997, 3462026283, Ln., 
Kiepenheuer & Witsch, 278 S., 0370, Z=2, BU 01534, 3,00 € 

Härtling, Peter (Hrsg) / Traxler, Hans (Ill.), Ich bin so guter Dinge - Goethe für Kinder, 1999, 
9783458169154, Halbln., Insel, 095 S., 0280, Z=2, BU 01173, 3,00 € 

Harvey, Eugénie / Robinson, David, Einfach die Welt verändern - 50 kleine Ideen mit großer Wirkung, 
3866120753, brosch., Pendo, 112 S., 0380, Z=2, BU 00846, 3,00 € 

Hasler, Eveline, Tells Tochter - Julie Bondeli und die Zeit der Freiheit, 2004, 3312003423, geb., Nagel & 
Kimche, 253 S., 0400, Z=2, BU 03439, 2,00 € 

Hastedt, Heiner / Martens, Ekkehard, Ethik - Ein Grundkurs, 1994, 3499555387, TB, Rowohlt, 335 S., 
0270, Z=2, BU 03029, 4,00 € 

Hauck, Lutz, Saarlouis nach der Stunde Null, 1998, 3861101661, brosch., Röhrig Universitätsverlag, 157 
S., 0250, Z=2, leichte Knickspur, BU 03233, 12,00 € 

Hauffe, Thomas, Design - Schnellkurs, 1998, 9783770133888, brosch., DuMont, 192 S., 0270, Z=2, 
leichte Knickspur auf vorderem Einband, BU 02685, 2,00 € 

Haug, Frigga / Hauser, Kornelia, Der Widerspenstigen Lähmung - Kritische Psychologie der Frauen Z=2, 
1986, 3886191303, brosch., Argument Verlag mit Ariadne, 176 S., 0160, Z=2, Einband berieben, BU 
03441, 2,00 € 
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Haupert, Bernhard / Schäfer, Franz Josef, Jugend zwischen Kreuz und Hakenkreuz - Biografische 
Rekonstruktion als Alltagsgeschichte des Faschismus, 1992, 3518285521, TB, Suhrkamp, 352 S., 0190, 
Z=2, Die beiden Verfasser zeigen anhand der Biografie eines Jugendlichen aus ihrem Heimatort 
Wustweiler, wie sich der Faschismus im ländlichen Milieu des Saarlandes ausbreiten konnte., BU 03104, 
10,00 € 

Haupert, Bernhard / Schäfer, Franz Josef, Jugend zwischen Kreuz und Hakenkreuz - Biografische 
Rekonstruktion als Alltagsgeschichte des Faschismus, 1992, 3518285521, TB, Suhrkamp, 352 S., 0190, 
Z=2, Die beiden Verfasser zeigen anhand der Biografie eines Jugendlichen aus ihrem Heimatort 
Wustweiler, wie sich der Faschismus im ländlichen Milieu des Saarlandes ausbreiten konnte., BU 03105, 
10,00 € 

Hausch, Bruno u.a., Spaghettissimo - Porträts und Rezepte, 1989, 3775002006, geb., Hädecke, 151 S., 
1350, Z=2, in Original-Schuber, BU 02521, 10,00 € 

Haushofer, Marlen, Die Wand, 1995, 3546000056, Claassen, 275 S., 0390, Z=2, BU 02661, 4,00 € 

Hausmann, Manfred, Hinter dem Perlenvorhang - Gedichte nach dem Chinesischen, 1956, brosch., S. 
Fischer, 084 S., 0130, Z=2, BU 01904, 3,00 € 

Häusser, Robert, Das Elsass - Bilder einer fast vergangenen Zeit, 1993, 3765090328, geb., Braun, 160 S., 
1300, Z=2, BU 03079, 5,00 € 

Havel, Václa, Die Gauneroper / Das Berghotel / Erschwerte Möglichkeit der Konzentration / Der Fehler, 
9783499128806, TB, Rowohlt, 243 S., 0160, Z=2, BU 01869, 1,00 € 

Havel, Václav, Largo Desolato -Schauspiel in sieben Bildern, 1990, 9783499156663, TB, Rowohlt, 098 S., 
0140, Z=2, BU 01870, 1,00 € 

Hay, Donna, Die moderne Küche, 1998,  3829004222, geb., Könemann, 192 S., 1300, Z=2, BU 00575, 
5,00 € 

Hay, Mavis Doriel, Geheimnis in Rot,  9783608961898, Ln., Klett-Cotta, 298 S., 0320, Z=2, BU 03339, 
2,00 € 

Haziel, Gebete für Gesundheit und Heilung, 2000, 3762605009, geb., Bauer, 169 S., 0210, Z=2, BU 
03273, 5,00 € 

Haziel, Gebete für Gesundheit und Heilung, 2000, 3762605009, geb., Bauer, 169 S., 0200, Z=2, BU 
03411, 5,00 € 

Hebel, Johann Peter, Glück und Verstand - Minutenlektüre, 2009, 9783455402322, geb., Hoffmann & 
Campe, 128 S., 0170, Z=2, BU 02497, 2,00 € 

Hecht, Ben, 1001 Nachmittage in New York - Mit Illustrationen von George Grosz, 1992, 3458330232, 
TB, Insel, 418 S., 0319, Z=2, BU 02550, 3,00 € 

Hecht, Werner, alles was Brecht ist - Fakten Kommentare Meinungen Bilder - Begleitbuch zu den 
gleichnamigen Sendereihen von 3sat und S2 Kultur, 1997, 9783518409114, brosch., Suhrkamp, 315 S., 
0680, Z=2, BU 00386, 6,00 € 

Hecht, Werner (Hrsg.), Bertolt Brecht - Sein Leben in Bildern und Texten, 1978, 3518023004, Ln., 
Suhrkamp, 350 S., 1800, Z=2, SU stockfleckig, BU 00279, 10,00 € 

Heck, Christian, Die Madonna im Rosenhag,  1990, Heft,   SAEP Edition, 016 S.,0052, Z=2, BU 02953, 
5,00 € 
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Heckmann, Gerhard / Landau, Michael (Hrsg.), Frieden den Hütten und Krieg den Tyrannen und 
Despoten - Beitr. Z. Gesch. d. Frz. Rev. Und ihrer Folgen im Raum St. Wedel, 1989, brosch., Adolf-
Bender-Zentrum, 230 S., 0420, Z=2, BU 00171, 5,00 € 

Heer, Hannes, Vom Verschwinden der Täter - Der Vernichtungskrieg fand statt, aber keiner war dabei, 
2005, 9783746681351, TB, Aufbau, 395 S., 0320, Z=2, BU 01981, 5,00 € 

Heer, Hannes (Hrsg.), Geschichte entdecken. Erfahrungen und Projekte der neuen 
Geschichtsbewegung, 1989, 3499179350, TB, Rowohlt, 414 S., 0370, Z=2, BU 02790, 2,00 € 

Heese, Alfred u.a. (Hrsg.), Der Arbeit ewigwacher Strom - Jahresgabe 1989 der Hoesch AG, 1989, geb., 
Hoesch AG, 276 S., 0420, Z=2, BU 00753, 3,00 € 

Hefter, Gustav (Hrsg.), Technologie der Fette und Öle - 1. Band: Gewinnung der Fette und Öle. 
Allgemeiner Teil., 1906, Halbld., Springer, 741 S., 1650, Z=2, Einband und Rücken stark berieben, 
Buchblock gut; auf Wunsch Fotos, BU 02874, 10,00 € 

Heidenreich, Elke / Schroeder, Bernd, Rudernde Hunde, 2005, 9783596158799, TB, Fischer, 208 S., 
0240, Z=2, BU 00557, 1,00 € 

Heimatverein Honzrath e.V., Honzrath anno dazumal - Alte Photos, 3923754582, geb., Merziger 
Druckerei, 131 S., 0360, Z=1, BU 01886, 10,00 € 

Hein, Jürgen (Hrsg.), Deutsche Anekdoten - Anthologie, 1976, 3150298253, Ln., Reclam, 402 S., 0380, 
Z=2, BU 00430, 4,00 € 

Heine, Heinrich, Buch der Lieder, 1975, 3458317333, TB, Insel, 323 S., 0240, Z=2, BU 01298, 3,00 € 

Heine, Heinrich, Heine für Gestreßte, 2005,  9783458348559, TB, Insel, 112 S., 0110, Z=2, BU 02402, 
1,00 € 

Heine, Heinrich, Lebensfahrt - Hundertfünfzig Gedichte, 1997, 3746660130, brosch., Aufbau, 200 S., 
0240, Z=2, BU 01528, 3,00 € 

Heine, Heinrich, Reisebilder, 1997, 9783458338321, TB, Insel, 734 S., 0370, Z=2, BU 01297, 5,00 € 

Heine, Heinrich, Werke - Vier Bände, 1994, 9783458333289, TB, Insel, 1530, Z=2, BU 03278, 12,00 € 

Heine, Heinrich, Werke - Vier Bände, 1994, 3458333282, TB, Insel, 1510, Z=2, BU 03410, 10,00 € 

Heinrichs, Gerd, Aggression und Depression - Einsichten und Erfahrungen eines Heilpraktikers, 1985, 
3886860175, geb., Verlag Mehr Wissen, 249 S., 0490, Z=2, BU 00682, 3,00 € 

Heinser, Bernhard (Hrsg.), Prosa aus der Weltliteratur, 1992, 3423240008, TB, Manesse im dtv, 504 S., 
0250, Z=2, BU 01603, 5,00 € 

Heinz, Dieter, Ludwigskirche zu Saarbrücken, 1956, 3477000611, Ln., Minerva, 098 S., 0280, Z=2, BU 
00027, 8, 80 € 

Heinzle, Joachim (Hrsg.), Modernes Mittelalter. Neue Bilder einer populären Epoche, 1999, 
9783458342137, TB, Insel, 495 S., 0420, Z=2, BU 02395, 5,00 € 

Heinz-Mohr, Gerd, Weisheit aus der Wüste - Worte der frühen Christen, 1989, 3458328874, TB, Insel, 
150 S., 0140, Z=2, BU 01331, 4,00 € 

Held, Bernd / Fingberg, Andrea, Digitale Fotografie mit Paint Shop Pro - 12 Workshops, 2002, 
9783827263094, brosch., Markt und Technik, 300 S., 0640, Z=2, mit CD, BU 00778, 5,00 € 
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Held, Volker (Hrsg.), Osterspaziergang - Geschichten und Gedichte zum Osterfest, 2005, 
9783150105641, geb., Reclam, 253 S., 0220, Z=2, SU mit Gebrauchsspuren, Buch sehr gut, BU 02073, 
2,00 € 

Hell, Daniel, Welchen Sinn macht Depression - Ein integrativer Ansatz, 2000, 3499196492, TB, Rowohlt, 
304 S., 0200, Z=2, Preis auf Rückseite mit Marker übermalt, BU 00687, 3,00 € 

Hellbeck, Jochen, Die Stalingrad-Protokolle - Sowjetische Augenzeugen berichten aus der Schlacht, 
2014, 9783838904931, brosch., bpb, 608 S., 0590, Z=1, BU 02234, 8,00 € 

Heller, Eva, Wie Farben wirken - Farbpsychologie Farbsymbolik Kreative Farbgestaltung - 
Sonderausgabe, 2002, 9783499614293, TB, Rowohlt, 296 S., 0670, Z=2, BU 00773, 9,00 € 

Heller, Joseph, Was geschah mit Slocum, 2002, 9783596153247, TB, Fischer, 570 S., 0410, Z=2, BU 
00157, 2,00 € 

Hellmann Brigitte (Hrsg.), Lebendiges Mittelalter - Ein Lesebuch, 1997, 9783423301312, TB, dtv, 315 S., 
0280, Z=2, BU 02508, 2,00 € 

Hellmann, Manfred, Das Lettenland im Mittelalter Studien zur ostbaltischen Frühzeit und lettischen 
Stammesgeschichte insbesondere Lettgallens - Mit beilieg. Karte, 1954, brosch., Böhlau, 264 S., 0460, 
Z=3, mit entspr. Altersspuren, Einband und Schnitt angeschmutzt, leichte Knickspuren am Einband, ohne 
Einträge und Markierungen, BU 03024, 38,00 € 

Hemingway, Ernest, Der alte Mann und das Meer, 1952, Ln., Rowohlt, 122 S., 0200, Z=2, SU mit 
Läsionen, Einband und Buchblock in einem für das Alter guten Zustand, BU 02653, 20,00 € 

Hemingway, Ernest, Der alte Mann und das Meer - Mit Zeichnungen von Seymour Chwast, 1993, 
3763241833, Ln., Büchergilde, 124 S., 0420, Z=2, SU auf der Rückseite eingerissen und Fehlstelle, 
ansonsten sauberes Exemplar, Druck auf blauem Papier, BU 01542, 15,00 € 

Hemingway, Ernest (Nobelpreisträger), Der alte Mann und das Meer, 1959, TB, Rowohlt, 143 S., 0110, 
Z=2, BU 03324, 2,00 € 

Hempel, Hans-Peter, Alle Menschen sind Buddha - Der Weg des Zen, 2002, 3379200328, TB, Reclam, 
106 S., 0110, Z=2, BU 00488, 4,00 € 

Hengartner, Thomas (Hrsg.), Genussmittel - eine Kulturgeschichte, 2001, 9783458344612, TB, Insel, 334 
S., 0290, Z=2, BU 02396, 6,00 € 

Hennenberg, Fritz, Wolfgang Amadeus Mozart, 1998, 9783499505232, TB, Rowohlt, 160 S., 0130, Z=2, 
BU 00395, 3,00 € 

Henscheid, Eckhard, Die Vollidioten / Geht in Ordnung / Mätresse des Bischofs - 3 Leinen-Bände, 1979, 
Ln., Zweitausendeins, 1350, Z=2, SU mit Randläsionen, Bücher gut, BU 03378, 10,00 € 

Henscheid, Eckhard, Roßmann, Roßmann .. - Drei Kafka-Geschichten, 1999, 3453150236, TB, Heyne, 
254 S., 0280, Z=2, BU 01335, 3,00 € 

Herbert, Susan, Kleine Katzen-Kunst-Geschichte, 1994, 371602175X, geb., Arche, 064 S., 0460, Z=2, BU 
00194, 10,00 € 

Hermann, Judith, Alice, 2009, 9783100331823, geb., Fischer, 190 S., 0370, Z=2, BU 00827, 3,00 € 

Hermanson, Marie, Muschelstrand Großdruck, 2007, 9783518458990, TB, Suhrkamp, 399 S., 0480, Z=2, 
BU 01734, 1,00 € 

Hermlin, Stephan, Erzählungen, 1974, Ln., Aufbau, 271 S., 0350, Z=2, BU 00823, 1,00 € 
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Herrmann, Hans-Christian / Bauer, Ruth, Saarbrücken in Fahrt - 125 Jahre Automobil an der Saar, 2011, 
9783941095106, geb., Edition Schaumberg, 240 S., 1200, Z=2, BU 01897, 24,00 € 

Herrmann, Hans-Walter / Sante, Georg Wilhelm, Geschichte des Saarlandes, 1972, 3876400481, geb., 
Ploetz, 112 S., 0260, Z=2, BU 00064, 8,00 € 

Herrmann-Neiße, Max, Cajetan Schaltermann - Prosa 1, 1986, geb., Zweitausendeins, 447 S., 0560, Z=2, 
leicht schief gelesen, BU 03212, 3,00 € 

Herrmann-Neiße, Max, Der Todeskandidat - Prosa Z=2, 1987, geb., Zweitausendeins, 628 S., 0660, Z=2, 
BU 03211, 12,00 € 

Herrmann-Neiße, Max, Mir bleibt mein Lied - Gedichte 4, 1987, geb., Zweitausendeins, 643 S., 0680, 
Z=1, BU 03213, 5,00 € 

Herrmann-Neiße, Max, Schattenhafte Lockung - Gedichte 3, 1987, geb., Zweitausendeins, 609 S., 0650, 
Z=1, BU 03214, 9,00 € 

Herrmann-Neiße, Max, Um uns die Fremde - Gedichte Z=2, 1986, geb., Zweitausendeins, 773 S., 0780, 
Z=2, kleiner Schaden am vorderen Einband oben (auf Wunsch Foto), BU 03215, 5,00 € 

Herzig, Tina und Horst, Zen - Offenbarung der Stille, 2006, 3881896597, geb., Flechsig, 048 S., 0110, 
Z=1, BU 00496, 4,00 € 

Hess, Reinhardt, 1 Nudel - 50 Saucen - Pasta für jeden Tag, 2002, 9783774248793, brosch., Gräfe und 
Unzer, 062 S., 0160, Z=2, BU 00567, 1,00 € 

Hess, Walter, Dokumente zum Verständnis der modernen Malerei, 1960, TB, Rowohlt, 144 S., 0120, 
Z=2, BU 02540, 1,00 € 

Hesse, Elke, Traumtagebuch, 1998, 3760742904, geb., Ars Edition, 096 S., 0440, Z=2, BU 03420, 5,00 € 

Hesse, Hermann, "Eigensinn macht Spaß" - Individuation und Anpassung, 1986, 3518035851, geb., 
Suhrkamp, 204 S., 0190, Z=2, Widmung auf Titelblatt, BU 01050, 4,00 € 

Hesse, Hermann, Ausgewählte Briefe, 1981, 3518367110, TB, Suhrkamp, 590 S., 0360, Z=2, BU 01833, 
3,00 € 

Hesse, Hermann, Autoren-Abend in Saarbrücken - Verlauf und Folgen der Lesung vom 22. April 1912 - 
Eine Dokumentation, 2000, 3933389178, geb., Gollenstein, 116 S., 0210, Z=1, BU 00803, 15,00 € 

Hesse, Hermann, Bäume - Betrachtungen und Gedichte, 1984, 3458321551, TB, Insel, 144 S., 0170, Z=2, 
Widmung auf dem Vorsatzblatt, BU 02411, 4,00 € 

Hesse, Hermann, Bäume - Betrachtungen und Gedichte, 1984, 3458321551, TB, Insel, 144 S., 0170, Z=2, 
BU 01341, 4,00 € 

Hesse, Hermann, Bäume - Betrachtungen und Gedichte, 1984, 3458321551, TB, Insel, 144 S., 0170, Z=2, 
BU 02324, 4,00 € 

Hesse, Hermann, Der Steppenwolf, 2001, 9783518416907, geb., Suhrkamp, 351 S., 0310, Z=2, BU 02093, 
5,00 € 

Hesse, Hermann, Der verbannte Ehemann oder Anton Schievelbeyn's ohnfreywillige Reisse - 
Handgeschrieben und Illustriert von Peter Weiss, 1977, 345801960X, TB, Insel, 191 S., 0220, Z=2, BU 
02389, 2,00 € 

Hesse, Hermann, Erzählungen in 6 Bänden, 1984, 3518031341, geb., Suhrkamp, 1210, Z=2, BU 03413, 
9,00 € 
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Hesse, Hermann, Gedichte des Malers, 1985, 9783458325932, TB, Insel, 029 S., 0100, Z=2, BU 01919, 
3,00 € 

Hesse, Hermann, Hermann Lauscher, 1976, 3458019065, TB, Insel, 1973 S., 0140, Z=2, BU 01396, 2,00 € 

Hesse, Hermann, Mit der Reife wird man immer jünger - Betrachtungen und Gedichte über das Alte, 
1990, 9783458340119, TB, Insel, 191 S., 0270, Z=2, BU 01310, 3,00 € 

Hesse, Hermann, Mit der Reife wird man immer jünger - Betrachtungen und Gedichte über das Alter - 
In großer Schrift, 2012, 9783458340119, TB, Insel, 192 S., 0270, Z=2, BU 02398, 2,00 € 

Hesse, Hermann, Narziss und Goldmund, 2000, 9783518396476, geb., Suhrkamp, 305 S., 0300, Z=2, BU 
01057, 8,00 € 

Hesse, Hermann, Narziss und Goldmund - Mit einem Nachwort von Max Herrmann-Neisse, o.J., 
376320220X, Ln., Büchergilde Gutenberg, 350 S., 0450, Z=1, BU 01048, 10,00 € 

Hesse, Hermann, Peter Camenzind, 1955, Halbld., Deutsche Buchgemeinschaft, 171 S., 0220, Z=2, BU 
00841, 3,00 € 

Hesse, Hermann, Schmetterlinge - Betrachtungen, Erzählungen, Gedichte, 1979, 3458320857, TB, Insel, 
098 S., 0130, Z=2, BU 01397, 3,00 € 

Hesse, Hermann, Stufen - Ausgewählte Gedichte, 1992, 3518013424, geb., Suhrkamp, 246 S., 0270, Z=1, 
BU 00840, 5,00 € 

Hesse, Hermann (Hrsg.), Eduard Mörickes schönste Erzählungen, 1990, 3458329900, TB, Insel, 289 S., 
0220, Z=2, BU 01296, 5,00 € 

Hessel, Stéphane / Morin, Edgar, Wege der Hoffnung, 2012, 9783550080067, geb., Ullstein, 071 S., 
0160, Z=2, BU 03443, 2,00 € 

Hettche, Thomas, Ludwig muss sterben, 1994, 3518406191, brosch., Suhrkamp, 181 S., 0210, Z=2, BU 
00819, 3,00 € 

Heuser, Uwe Jean, Tausend Welten - Die Auflösung der Gesellschaft im digitalen Zeitalter, 1996, 
3763246266, Ln., Büchergilde Gutenberg, 244 S., 0420, Z=2, SU berieben und minimal eingerissen, 
Stempel auf Vorsatzblatt, BU 00679, 4,00 € 

Heydt, Horst, Ludwigskirche und Ludwigsplatz zu Alt-Saarbrücken, 1991, 3980283704, brosch., 
Kliebenstein-Alkan, 081 S., 0230, Z=2, BU 01762, 2,00 € 

Heynowski, Walter & Scheumann, Gerhard, Pioloten im Pyjama - Von Deutschen befragt: US-Piloten in 
nordvietnamesischer Gefangenschaft, 1967, brosch., Kindler, 416 S., 0600, Z=2, BU 01652, 5,00 € 

Hiekisch-Picard, Sepp (Hrsg.), Woldemar Winkler - Das graphische Werk - Werkverzeichnis der 
graphischen Arbeiten, 1997, 3879095604, geb., Wienand, 900 S., 0900, Z=2, BU 03001, 5,00 € 

Hierholzer, Michael, Modernes Museum - Bilder, Objekte, Installationen im Museum für Moderne 
Kunst Frankfurt am Main, 1994, 3458333479, TB, Insel, 196 S., 0270, Z=2, BU 01856, 2,00 € 

Highsmith, Paricia, Carol - Roman einer ungewöhnlichen Liebe, 376324071, Ln., Büchergilde, 408 S., 
0470, Z=2, BU 01559, 4,00 € 

Highsmith, Patricia, Der talentierte Mr. Ripley - Süddeutsche Zeitung Bibliothek Nr. 16, 2004, 
9783937793139, geb., Süddeutsche Zeitung, 428 S., 0450, Z=1, BU 00993, 3,00 € 

Highsmith, Patricia, Geschichten von natürlichen und unnatürlichen Katastrophen, 1988, 3257017677, 
Ln., Diogenes, 263 S., 0300, Z=2, BU 00606, 3,00 € 
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Hildebrandt, Dieter, Da träumt und reimt und räumt er … Lichtenberg in seiner Stube - Ein 
Geburtstagsinterview - Mit Ill. Von Klaus ensikat, 1992, 3446170669, brosch., Hanser, 037 S.,0090, Z=2, 
BU 00850, 1,00 € 

Hildesheimer, Wolfgang, Mozart, 1992, 9783458161127, Ln., Insel, 416 S., 0650, Z=2, übermalter 
Besitzerstempel auf dem Vorsatzblatt, BU 00839, 3,00 € 

Hilgard, Peter, Der maurische Traum - Dimensionen der Sinnlichkeit in al-Andalus, 1998, 3928172778, 
geb., Verlag Winfried Jenior, 240 S., 0300, Z=2, BU 03407, 12,00 € 

Hillenbrand, Tom, Tödliche Oliven - Ein kulinarischer Krimi - Xavier Kieffers vierter Fall, 2014, 
9783462046953, TB, KiWi, 319 S., 0250, Z=2, BU 03062, 3,00 € 

Himmighöfer, Traudel u.a., Zeitbilder - Aus der Geschichte der protestantischen Kirche in der Pfalz von 
der Reformation bis in die Gegenwart, 1999, 392553668X, geb., Evangelischer Presseverlag Pfalz, 144 S., 
0680, Z=2, BU 02867, 4,00 € 

Hindelang, Eduard [Hrsg.], Hans Purrmann - Das druckgraphische Werk - Gesamtverzeichnis, 1981, Ln., 
Museum Langenargen am Bodensee, 340 S., 1220, Z=2, BU 02701, 9,00 € 

Hindelang, Götz, Etruskologie - Geschichte und Kultur der Etrusker, 1988, 3764318740, geb., 
Birkhäuser, 676 S., 1280, Z=3, SU mit Gebrauchsspuren, Einband und Buchblock ok, einzelne Kapitel mit 
z.T. umfangreichen Anstreichungen und Kommentaren in Bleistift, BU 03465, 9,00 € 

Hindermann, Federico (Hrsg.), Katzen - Texte aus der Weltliteratur - Anthologie, 1994, 9783423240444, 
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Kunstverein Dillingen im alten Schloss (Hrsg.), Kunstführer Dillingen/Saar, 1999, 3921236878, brosch., 
Die Mitte, 044 S., 0100, Z=2, BU 01882, 5,00 € 

Kuntz, Herbert, Katharina Margaretha, Gänsegretel von Fechingen - Herzogin von Dillingen. Erzählung 
aus längst verklungenen Tagen, 1989, brosch., Selbstverag, 0660, Z=2, BU 01763, 40,00 € 

Kunze, Horst (Hrsg.), Dunkel war`s der Mond schien helle - Ein heiteres Lesebuch für die ganze Familie - 
Mit Bildern von Anja Stiehler, 2012, 9783867301107, geb., Faber & Faber, 160 S., 0350, Z=1, BU 02727, 
12,00 € 

Kupfer, Amandus, Grundlagen der praktischen Menschenkenntnis nach Carl Huters Psycho-
Physiognomik - Studienband Z=2 - Gesicht und Wesensart - 26. Auflage 1989, 1989, geb., Huter Verlag, 
349 S., 0850, Z=2, SU fehlt, kleiner Papierschaden von herausgetrennten Etikett und Datumseintrag auf 
dem Vorsatzblatt, ansonsten guter Zustand, BU 03112, 20,00 € 

Küppers, Harald, Schule der Farben - Grundzüge der Farbentheorie für Computeranwender und 
andere, 1992, 9783770128419, TB, DuMont, 187 S., 0260, Z=2, BU 02159, 3,00 € 

Kuruvilla, Jobin, JIRA 5.x Development Cookbook, 2013, 9781782169086, Packt Publishing, 491 S., 0920, 
Z=2, BU 03290, 20,00 € 

Kurzke, Hermann, Thomas Mann - Das Leben als Kunstwerk - Eine Biografie, 2002, 9783596148721, TB, 
Fischer, 672 S., 0500, Z=2, BU 00697, 5,00 € 

Küster, Ulla (Hrsg.), Weihnachtsbriefe deutscher Dichter von Goethe bis Storm, o.J., geb., Evangelische 
Buchgemeinde Stuttgart, 079 S., 0140, Z=2, sauber in Folie eingebunden, BU 01614, 3,00 € 
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La Fontaine, Jean de, Fabeln - Auf Saarländisch - Iwwerseddsd unn nòògedischd von Sigurd Blass - 
Illustrationen von Nathalie Weinzaepflen, 2008, 9783937811055, geb., PVS Überreicht von Michelin 
Werk Homburg, 091 S., 0500, Z=2, BU 01192, 8,00 € 

Laage, Karl Ernst, Theodor Storm - Leben und Werk, 1999, 3880426503, brosch., Husum, 118 S., 0150, 
Z=2, BU 01143, 4,00 € 

Laclos, Choderlos de, Schlimme Liebschaften - Übertragen und eingeleitet von Heinrich Mann, 2000, 
3458343296, TB, Insel, 486 S., 0410, Z=2, BU 03434, 2,00 € 

Lafargue, Paul, Das Recht auf Faulheit, 1980, brosch., Edition Sonne & Faulheit, 094 S.,0073, Z=3, BU 
02597, 5,00 € 

Lafer, Johann, Chocolade - Eine Liebeserklärung in Rezepten, 2011, 9783000352768, geb., Verlag Lindt 
& Sprüngli, 160 S., 0750, Z=2, BU 02692, 14,00 € 

Lafontaine, Josef, Heimatbuch Überherrn Band II - Die Propstei Berus, Pfarrchronik von Altforweiler, 
Bisten, Überherrn, 1982, geb., Selbstverlag, 204 S., 0540, Z=2, BU 02416, 20,00 € 

Lagerlöf, Selma, Charlotte Löwensköld, 1957, Halbld., Deutsche Buch-Gemeinschaft, 328 S., 0400, Z=2, 
BU 02611, 2,00 € 

Lagerlöf, Selma, Herrn Arnes Schatz - Erzählung, 2008, 9783717540816, geb., Manesse, 109 S., 0130, 
Z=2, BU 00744, 7,00 € 

Lagerlöf, Selma, Wunderbare Reise des keinen Nils Holgersson mit den Wildgänsen, 1957, Ln., 
Büchergilde Gutenberg, 522 S., 0620, Z=2, SU eingerissen, Buch für's Alter gut, BU 01203, 9,00 € 

Lampedusa, Giuseppe Tomasi de, Der Leoprd, 1981, Ld., Franklin Bibliothek, 760 S., 0750, Z=2, grüner 
ornamentverzierter Ledereinband, umlaufender Goldschnitt, gewebekaschierte Vorsätze, breites Seiden-
Lesebändchen, BU 02736, 23,00 € 

Landesmuseum für Technik und Arbeit (Hrsg.), Mythos Jahrhundertwende - Mensch, Natur, Maschine 
in Zukunftsbildern 1800-1900-2000, 2000, 3789065196, brosch., Nomos, 343 S., 0925, Z=2, BU 00251, 
5,00 € 

Landmann, Salcia (Hrsg.), Der jüdische Witz - Lexikon des Humors - Anthologie, o.J., Ln., 
Bertelsmann/Walter, 0780, Z=2, Besitzervermerk auf dem Vorsatz, SU mehrfach eingerissen, BU 00439, 
5,00 € 

Lange, Günter u.a., Taschenbuch des Deutschunterrichts BAND 1&Z=2 - Jubiläumsausgabe, 2003, 
3896767607, brosch.,  Schneider, 1710, Z=2,  Bd. 1 mit Knickspuren am vorderen Einband, BU 02759, 
5,00 € 

Lange, Günter u.a., Taschenbuch des Deutschunterrichts BAND 1&Z=2 - Jubiläumsausgabe, 2003, 
3896767607, brosch.,  Schneider, 1710, Z=2,  Bd. 1 mit Knickspuren am vorderen Einband, BU 02758, 
5,00 € 

Lange, Monique, Edith Piaf - Die Geschichte der Piaf - Ihr Leben in Texten und Bildern, 1985, 
3458322167, TB, Insel, 230 S., 0260, Z=1, BU 02015, 2,00 € 

Lange, Wilhelm H., Das Buch im Wandel der Zeiten, 1951, Ln., Büchergilde Liz. Steiner, 296 S., 0630, 
Z=2, BU 01524, 10,00 € 

Langer, Georg, Der Rabbi, über den der Himmel lachte - Die schönsten Geschichten der Chassidim, 
1986, 3596254574, TB, Fischer, 0170, Z=2, BU 00479, 2,00 € 

 



 
90 buchkult – Gesamtverzeichnis nach Autoren - Stand 22. Januar 2020 

Lankau, Ralf, Web-Design und -Publishing, 2000, 3446210903, geb., Hanser, 444 S., 1270, Z=2, 2. 
Auflage, mit CD, BU 00777, 5,00 € 

Lao Tse, Das Tao der Stärke - Neu übersetzt von Thomas Ruggenthaler, 1996, 3426820927, geb., 
Droemersche, 191 S., 0320, Z=2, BU 00627, 3,00 € 

Laotse, Tao te king - Das Buch vom Weg des Lebens (Übers. Richard Wilhelm), 1978, 3404701410, TB, 
Bastei Lübbe, 239 S., 0160, Z=2, BU 00619, 3,00 € 

Laotse, Tao Te King - Nach den Seidentexten von Mawangdui, 1995, 9783596121359, TB, Fischer, 236 
S., 0220, Z=2, BU 00621, 10,00 € 

Laotse, Tao te king - Text und Kommentar von Richard Wilhelm, 2000, 9783424005790, brosch., 
Hugendubel Diederichs, 231 S., 0240, Z=2, BU 00628, 4,00 € 

Laotse, Tao Te King - Übers. Von Richard Wilhelm - Mit vielen Illustrationen, 1999, 3720521117, Ln., 
Diederichs, 0440, Z=2, BU 00535, 8,00 € 

Laotse, Tao te king (Übers. Richard Wilhelm), o.J., geb., Weltbild Liz. Diederichs, 231 S., 0300, Z=2, BU 
00623, 4,00 € 

Lao-tse, Führung und Kraft aus der Ewigkeit - Das "Tao-te-king" in der Übertragung von Erwin Rouselle, 
1985, 3458325492, TB, Insel, 110 S.,0090, Z=2, BU 00617, 3,00 € 

Lao-tse, Jenseits des Nennbaren - Sinnsprüche nach dem Tao Te King von Linde v. Keyserlingk, 1979, 
3451077419, TB, Herder, 126 S., 0100, Z=3, BU 00625, 1,00 € 

Lao-tse, Jenseits des Nennbaren - Sinnsprüche nach dem Tao Te King von Linde v. Keyserlingk, 1979, 
3451077419, TB, Herder, 126 S., 0100, Z=2, BU 03244, 2,00 € 

Lao-tse, Tao-te-king (in der Übertragung von Erwin Rouselle), 1985, 3458345531, TB, Insel, 110 S., 0150, 
Z=2, BU 00622, 5,00 € 

Lapid, Shulamit, Die Geliebte auf dem Berge, 2002, 9783442729722, TB, btb, 384 S., 0340, Z=2, BU 
00942, 2,00 € 

Lapid, Shulamit, Lokalausgabe (Deutscher Krimipreis 1995), 1995, geb., Büchergilde Gutenberg, 286 S., 
0420, Z=2, BU 00974, 4,00 € 

Läpple, Friedel, Glücksmomente - Eine Autobiografie, 2010, 9783861104728, geb., Röhrig, 549 S., 0930, 
Z=2, BU 02663, 8,00 € 

Laqua, Carsten, Wie Micky unter die Nazis fiel : Walt Disney in Deutschland, 1992, 3499191040, TB, 
Rowohlt, 251 S., 0230, Z=2, BU 03266, 5,00 € 

Larsson, Steig, Verblendung, 2007, 9783453432451, TB, Heyne, 688 S., 0430, Z=2, BU 01195, 2,00 € 

Larsson, Stieg, Verblendung, 2007, 9783453432451, TB, Heyne, 688 S., 0420, Z=2, BU 00940, 1,00 € 

Lasker-Schüler, Else, Ich suche allerlanden eine Stadt - Gedichte, Prosa, Briefe, 1988, 3379002895, TB, 
Reclam, 480 S., 0240, Z=2, BU 01430, 4,00 € 

Lasker-Schüler, Else, Konzert Prosa, 1986, 342310645X, TB, dtv, 199 S., 0130, Z=2, BU 03393, 2,00 € 

Lau, Heinrich, Homburg - Stadt und Kreis - Aquarelle und Zeichnungen von Heinrich Lau, 1984, Ln., 
Edition Wolfgang Schmidt, 095 S., 1060, Z=3, leider mit Fechtigkeitsschaden auf dem Einband und im 
Inneren: Seiten leicht wellig, BU 02894, 45,00 € 

Laub, Gabriel, Denken verdirbt den Charakter - Alle Aphorismen, 1984, 3446139885, geb., Hanser, 205 
S., 0230, Z=2, Widmung auf Titelseite mit Bleistift, BU 00848, 2,00 € 
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PoCul Verlag Für Politik & Cultur, 364 S., 0340, Knickspur am vorderen Einband unten, BU 03297, 9,00 € 

Laudse, Daudedsching (Übers. Ernst Schwarz), 1980, 9783423021524, TB, dtv, 241 S., 0180, Z=2, BU 
00626, 4,00 € 

Laudse, Daudedsching (Übers. Ernst Schwarz), 1978, TB, Reclam Leipzig, 240 S., 0150, Z=2, BU 00618, 
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Laufhütte, Hartmut, Deutsche Balladen, 1991, 3150585015, Ln., Reclam, 647 S., 0325, Z=2, BU 00197, 
8,00 € 

Lauriel, Angelika, Bei Tränen Mord, 2012, 9783839212875, brosch., Gmeiner, 278 S., 0210, Z=2, BU 
02458, 4,00 € 
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Gmeiner, 192 S., 0420, Z=2, BU 01878, 6,00 € 
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Münchener Stadtmuseum, 1995, 3763244379, brosch., Büchergilde Gutenberg, 544 S., 1580, Z=2, BU 
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geb., Heimatverein Bachem, 205 S., 0510, Z=2, BU 02501, 17,00 € 

Laxness , Halldòr, Atomstation, 2001, 9783882438116, TB, Steidl, 203 S., 0190, Z=2, BU 02909, 4,00 € 

Laxness , Halldòr, Die glücklichen Krieger, 2011, 9783869304038, TB, Steidl, 327 S., 0250, Z=2, BU 
01951, 4,00 € 

Laxness , Halldòr, Sein eigener Herr, 2011, 9783869300047, TB, Steidl, 584 S., 0440, Z=2, BU 01954, 
10,00 € 

Laxness, Halldor, Am Gletscher, 1990, 3882431253, Steidl, 263 S., 0410, Z=2, BU 03092, 15,00 € 

Laxness, Halldór, Zeit zu schreiben - Biographische Aufzeichnungen. Erlebnisse und Erfahrungen des 
isländischen Dichters und Nobelpreisträgers, 1980, 3596222184, TB, Fischer, 246 S., 0130, Z=2, BU 
02777, 2,00 € 
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9783608919724, brosch., Klett-Cottta, 259 S., 0240, Z=2, BU 00641, 3,00 € 
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Le Goff, Jacques, Das Hochmittelalter - Fischer-Weltgeschichte Bd. 11, 1965, TB, Fischer, 350 S., 0240, 
Z=2, BU 02775, 2,00 € 

Lea, Henry Charles, Geschichte der Inquisition im Mittelalter - 3 Bände, 9783821805078, brosch., 
Eichborn, 2173 S., 1280, Z=2, BU 00167, 8,00 € 

Lear, Edward, Edward Lears Kompletter Nonsens - Zweite Lieferung - Lieder Balladen und 
Geswchichten, 1980, 3458322027, TB, Insel, 178 S., 0140, Z=2, BU 01392, 2,00 € 

Lebert, Norbert und Stefan, Denn Du trägst meinen Namen - Das schwere Erbe der prominenten Nazi-
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Rowohlt, 384 S., 0710, Z=2, BU 00456, 2,00 € 
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Lehne, Hermann / Kohler, Horst, Wappen des Saarlandes, 1981, 3922807062, Ln., Buchverlag 
Saarbrücker Zeitung, 254 S., 1130, Z=2, SU fehlt, Beschriftung auf Buchrücken teilweise abgelöst, auf 
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Lehnert, Aloys, Geschichte der Stadt Dillingen/Saar, 1968, Ln., Stadtverwaltung Dillingen, 695 S., 1300, 
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Lehnert, Charly, de Freckert, 1996, 3926320516, brosch., Lehnert, 152 S., 0230, Z=2, BU 01898, 2,00 € 
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Zeitung / Junge Bibliothek, 078 S., 0280, Z=2, BE, BU 01928, 3,00 € 

Lempp, Reinhart, Eltern für Anfänger - mit Zeichnungen von Loriot, 2007, 9783257065831, geb., 
Diogenes, 060 S., 0100, Z=1, BU 03414, 2,00 € 

Lenz, Hermann, Die Augen eines Dieners, 1966, Ln., Deutsche Buch-GemeinschaftLiz. Hegner, 210 S., 
0290, Z=2, BU 01522, 5,00 € 

Lenz, Karl, Soziologie der Zweierbeziehungen - Eine Einführung, 1998, 3531133489, brosch., 
Westdeutscher Verlag, 334 S., 0430, Z=2, BU 03202, 8,00 € 

Lenz, Siegfried, Deutschstunde - Süddeutsche Zeitung Bibliothek Nr. 28, 2004, 9783937793290, geb., 
Süddeutsche Zeitung, 490 S., 0600, Z=1, BU 00999, 3,00 € 

Lenz, Siegfried, Ein Kriegsende, Ln., Bertelsmann, Liz. Hoffmann & Campe, 064 S., 0190, Z=2, BU 02300, 
1,00 € 

Leon, Donna, Das Gesetz der Lagune - Commissario Brunettis zehnter Fall, 2003, 9783257233797, TB, 
Diogenes, 325 S., 0290, Z=2, BU 01196, 2,00 € 

Leroux-Dhuys, Jean-Francois / Henri Gaud, Verweigertes Leben - Verweigerter Tod. Die moralischen 
Konflikte der Medizin an den Grenzen des Lebens, 1995, 3891311141, geb., Harald Fischer Verlag, 256 
S., 3000, Z=2, SU lädiert, BU 03247, 2,00 € 
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Lersch, Gerhard, Pflanzenökologie - Zwei Bände - Teil 1 Das Pflanenleben in seiner natürlichen Umwelt 
- Teil Z=2 Zur Ökologie von Stoffproduktion und Ertragsbildung, 1985, brosch., Akademie-Verlag Berlin, 
0350, Z=2, BU 03497, 10,00 € 

Lessing, Doris, Die Schmuckschatulle - Die schönsten Erzählungen, 2013, 9783455404487, geb., 
Hoffmann & Campe, 144 S., 0200, Z=2, BU 02498, 3,00 € 

Lessing, Gotthold Ephraim, Der Rangstreit der Tiere - Fabeln - Mit Holzstichen von Karl Rössing, 1980, 
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Lettau, Reinhard, Täglicher Faschismus - Amerikanische Evidenz aus 6 Monaten, 1973, TB, Rowohlt, 312 
S., 0200, Z=2, BU 02797, 2,00 € 

Levering, Miriam, Zen Inspirationen, 2005, 9783491450592, Patmos, 160 S., 0360, Z=2, BU 02439, 4,00 € 

Levering, Miriam (Hrsg.), Zen. Texte. Bilder., 2000, 3576113827, geb., Mosaik, 160 S., 1050, Z=2, BU 
00668, 10,00 € 

Lévi-Strauss, Claude, Traurige Tropen, 1978, 3518278401, TB, Suhrkamp, 416 S., 0270, Z=2, BU 03401, 
14,00 € 

Lévi-Strauss, Claude, Traurige Tropen - Indianer in Brasilien (kiwi pocket 10), 1970, TB, Kiepenheuer & 
Witsch, 368 S., 0380, Z=2, BU 02156, 25,00 € 

Levy, Itamar, Die Legende von den traurigen Seen, 2008, 9783936950786, brosch., Conte, 232 S., 0300, 
Z=2, BU 02271, 4,00 € 

Lewitscharoff, Sibylle, Apostoloff, 2009, 9783518420614, geb., Suhrkamp, 251 S., 0360, Z=2, BU 00645, 
3,00 € 

Lewitscharoff, Sybylle, Apostoloff, 2010, 9783518461808, TB, Suhrkamp, 251 S., 0270, Z=2, BU 01547, 
3,00 € 

Lewitscharoff, Sybylle, Blumenberg, 2013, 9783518463994, TB, Suhrkamp, 221 S., 0150, Z=2, BU 01545, 
3,00 € 

Lewitscharoff, Sybylle, Consummatus, 2010, 9783518462300, TB, Suhrkamp, 237 S., 0150, Z=2, BU 
01546, 3,00 € 

Ley, Robert, Deutschland ist schöner geworden, 1936, Ln., Mehden, 275 S., 0520, Z=3, ehem. 
Büchereiexemplar mit den üblichen Kennzeichnungen und einem aufgeklebten braunen Einbandschutz, 
BU 02258, 20,00 € 

Leymarie, Jean, Balthus, 0847804585, brosch., Editions d'Art Albert Skira, Genf, 155 S., 0810, Z=2, Text: 
Englisch, BU 02055, 8,00 € 

Leymarie, Jean, Impressionismus - Biographisch-kritische Studie, Bd. Z=2, 1955, 9783471791714, Ln., 
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Lichtenberg, Georg Christoph, Aphorismen, 1977, 3458018654, TB, Insel, 316 S., 0220, Z=3, BU 01383, 
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Hanser, 063 S., 0150, Z=2, BU 00851, 6,00 € 
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Winkler, 042 S.,0090, Z=2, BU 00838, 4,00 € 
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Lichtenberg, Georg Christoph, Sudelbücher, 1984, 9783458324928, TB, Insel, 683 S., 0350, Z=2, BU 
01386, 8,00 € 

Lichtenberg, Georg Friedrich, Die Aphorismen-Bücher, 2005, 3861505517, TB, Zweitausendeins, 1056 S., 
0900, Z=2, BU 01653, 6,00 € 

Liedtke, Rüdiger, Die Vertreibung der Stille - Wie uns das Leben unter der akustischen Glocke um 
unsere Sinne bringt, 1988, 3423108495, TB, dtv/Bärenreiter, 226 S., 0150, Z=2, BU 00399, 3,00 € 

Lindgren, Astrid, Mio, mein Mio, 1991, 3789115541, geb., Oetinger, 189 S., 0310, Z=2, BU 03070, 4,00 € 

Linsenmayer, Ludwig (Hrsg.), Die Geburt des Saarlandes - Zur Dramaturgie eines Sonderweges, 
3980855635, geb., Merziger Druckerei und Verlag, 434 S., 1750, Z=2, minimale Gebrauchsspuren, BU 
01810, 50,00 € 

Linsmeier, Ludwig (Hrsg.), Das Saarland - Eine europäische Geschichte, 2007, brosch., Landesarchiv 
Saarbrücken, 272 S., 0680, Z=2, BU 00009, 12,00 € 

Lisson, Frank, Friedrich Nietzsche, 2004, 3423310774, TB, dtv, 191 S., 0280, Z=2, BU 00552, 8,00 € 

Lithardt, Willibrord (Hrsg.), Brebach-Fechingen einst und jetzt, 1973, Sonstige, Gemeinde Brebach-
Fechingen, 688 S., 1200, Z=2, Kunstleder-Einband,  Namenseintrag auf dem Vorsatzblatt, BU 03291, 
10,00 € 

Littel, Robert, Die kalte Legende (Deutscher Krimipreis 2007), 2006, 9783502100331, geb., Scherz, 447 
S., 0610, Z=2, SU eingerissen, BU 00933, 4,00 € 

Litten, Margot, Vom Abschied, 1987, 3458323945, TB, Insel, 185 S., 0140, Z=2, BU 01344, 4,00 € 

Littman, Enno (Hrsg.), Die schönsten Erzählungen aus Tausendundeiner Nacht, 1999, 3458342699, geb., 
Insel, 555 S., 0440, Z=2, BU 01176, 5,00 € 
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beschädigt, BU 01518, 1,00 € 

Morante, Elsa, La Storia (Pipers Italienische Bibliothek), 3492033067, Ln., Piper, 631 S., 0610, Z=2, BU 
02141, 4,00 € 

Moravia, Alberto / Alain Elkann, Moravia, Alberto/ Alain Elkann, 1991, 3894703008, Ln., Beck & 
Glückler, 453 S., 0730, Z=2, SU auf der Rückseite unten und oben lädiert, desgleichen der Einband 
Rückseite unten minimal, ansonsten neuwertig, BU 02673, 4,00 € 

Morgenstern, Christian, Alle Galgenlieder, 1975, 3458017062, TB, Insel, 344 S., 0250, Z=2, BU 01388, 
3,00 € 

Möricke, Eduard, Sämtliche Werke, 1964, Ln., Hanser, 1612 S., 0710, Z=2, BU 01272, 10,00 € 

Moritz, Rainer, Ein Rendezvous mit Paris - Literarische Liebeserklärungen, 2014, 9783150109816, 
brosch., Reclam, 272 S., 0310, Z=2, BU 03271, 3,00 € 

Morris, Desmond, Catwatching - Die Körpersprache der Katze, 2002, 9783828916517, geb., Weltbild Liz. 
Heyne, 144 S., 0520, Z=2, BU 02310, 2,00 € 

Morrison Philip u.a., Zehn Hoch, 1994, 3861500760, brosch., Zweitausendeins, 155 S., 0450, Z=2, BU 
03355, 10,00 € 

Mortimer, Charles E., Chemie. Das Basiswissen der Chemie - Mit Übungsaufgaben - 6. völlig 
neubearbeitete und erweiterte Auflage, 1996, 3134843064, brosch., Thieme, 744 S., 1530, Z=3, Einband 
an den Kanten bestoßen, innen keine erkennbaren Beschädigungen, Markierungen oder Einträge, BU 
03489, 18,00 € 

Mortimer, Favell Lee, Die scheußlichsten Länder der Welt: Mrs. Mortimers übellauniger Reiseführer, 
2007, 9783890293264, geb., Malik, 242 S., 0340, Z=2, BU 01858, 2,00 € 

Moser, Tilman, Ödipus in Panik und Triumph: Eine Körperpsychotherapie, 9783518391525, TB, 
Suhrkamp, 187 S., 0120, Z=2, BU 01719, 1,00 € 

Moyers, Bill, Die Kunst des Heilens - Vom Einfluß der Psyche auf die Gesundheit, 1996, 
9783442126132, TB, Goldmann, 346 S., 0340, Z=1, BU 00640, 4,00 € 

Mozart, Wolfgang A; Da Ponte, Lorenzo, Cosi fan tutte - Textbuch. Italienisch/Deutsch, 
9783150086858, TB, Reclam, 162 S.,0090, Z=2, BU 02348, 3,00 € 

Mozart, Wolfgang Amadeus, Die Entführung aus dem Serail, 1984, 9783150026670, TB, Reclam, 062 
S.,0040, Z=2, BU 02337, 1,00 € 

Mozart, Wolfgang Amadeus, Idomeneo - Ital./dt, 1983, 9783150099216, TB, Reclam, 112 S.,0060, Z=2, 
BU 02349, 1,00 € 

Mozart, Wolfgang Amadeus; Da Ponte, Lorenzo, Don Giovanni - Italienisch/Deutsch, 1990, 
9783150074817, TB, Reclam, 187 S., 0200, Z=2, BU 02346, 2,00 € 

Mühsam, Erich, Der Bürgergarten - Zeitgedichte, 1982, TB, Aufbau, 184 S., 0120, Z=2, BU 01441, 1,00 € 

Mulisch, Harry, Das Attentat - Süddeutsche Zeitung Bibliothek Nr. 19, 2004, 9783937793450, geb., 
Süddeutsche Zeitung, 205 S., 0300, Z=1, BU 00988, 3,00 € 

Mulisch, Harry, Das Attentat - Süddeutsche Zeitung Bibliothek Nr. 19, 2004, 9783937793450, geb., 
Süddeutsche Zeitung, 205 S., 0300, Z=1, BU 01003, 3,00 € 
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Müller, Heiner, Geschichten aus der Produktion - Stücke-Prosa-Gedichte-Protokolle, 1974, 
3880221081, TB, Rotbuch, 0175, Z=2, BU 00158, 3, 50 € 

Müller, Herta, Atemschaukel, 2009, 9783446233911, geb., Hanser, 304 S., 0450, Z=2, BU 01817, 3,00 € 

Müller, Herta, Herztier, 1996, 9783499137099, TB, Rowohlt, 253 S., 0160, Z=2, BU 01963, 3,00 € 

Müller, Johanne, Der Scherenschnitt - Eine praktische Anleitung, 1977, Heft, Seemann, 024 S.,0030, 
Z=2, BU 02464, 3,00 € 

Müller, Sonja, Et Lääwe em Saarland frieher on hout - Überliefertes und Erlebtes aus dem Herzen des 
Saarlandes in unserer Muttersprache mit Ill. von Sonja Müller, geb., Edition Kindernothilfe Saar e.V., 
144 S., 0410, Z=2, BU 02636, 25,00 € 

Müller, Werner / Vogel, Gunther, dtv-Atlas zur Baukunst Z=2 Bände, 1983, TB, dtv, 600 S., 0510, Z=2, 
BU 02041, 9,00 € 

Müller-Felsenburg, Alfred, Jeder Tag ein neuer Anfang, 1990, 9783629005267, geb., Pattloch, 384 S., 
0300, Z=2, BU 02288, 2,00 € 

Müller-Kamp, Erich (Hrsg.), Seltsame Geschichten aus Russland - Anthologie, 1970, Ln., Manesse, 512 
S., 0250, Z=2, SU fehlt, BU 00457, 6,00 € 

Müller-Ullrich, Burkhard, Medienmärchen - Gesinnungstäter im Journalismus, 1998, 9783462031584, 
TB, Siedler, 254 S., 0250, Z=2, BU 02447, 2,00 € 

Multhaupt, Hermann, Die Muschelbrüder - Mit einem mittelalterlichen Pilger auf dem Weg nach 
Santiago de Compostela, o.J., 3870886161, brosch., Bonifatius Druckerei Paderborn, 156 S., 0170, Z=2, 
BU 02680, 5,00 € 

Mundanjohl, Rainer, Der Saar-Mosel-Weg - Eine Genusswanderung in 14 Etappen, 2007, 
9783937811031, brosch., PVS Pressevertrieb Saar, 271 S., 0300, Z=2, Einband vorne mit leichtem Knick, 
BU 00764, 6,00 € 

Münkler, Herfried, Der Große Krieg - Die Welt 1914 - 1918, 2014, 9783838904382, brosch., bpb, 926 S., 
0890, Z=1, BU 02231, 14,00 € 

Munsterberg, Hugo, Zen-Kunst, 1978, 3770109945, TB, DuMont, 155 S., 0200, Z=2, BU 00487, 4,00 € 

Munsterberg, Hugo, Zen-Kunst, 1978, 3770109945, TB, DuMont, 155 S., 0200, Z=2, BU 02104, 2,00 € 

Münz, Walter (Hrsg.), Von der Ehe - Erzählungen, Gedichte, Traktate, 1994, 3150400201, geb., Reclam, 
294 S., 0240, Z=2, BU 00224, 4,00 € 

Muschg, Adolf, Das Licht und der Schlüssel - Erziehungsroman eines Vampirs, 1998, 9783518380604, 
TB, Suhrkamp, 519 S., 0300, Z=3, Seiten z.T. wellig, BU 00856, 1,00 € 

Museum Ludwig / Metropolitankapitel (Hrsg.), Gerhard Richter - Zufall, das Kölner Domfenster und 
4900 Farben / the Cologne Cathedral Window, and 4900 Colours, 2007, brosch., Verlag der 
Buchhandlung Koenig Verlag, 144 S., 0700, Z=2, Orig. Karton mit Klarsichtumschlag, BU 02526, 25,00 € 

Musil, Robert, Der Mann ohne Eigenschaften - In zwei Bänden - Dünndruck, 1981, 3498092855, Ln., 
Rowohlt, 2271 S., 1180, Z=2, BU 03218, 10,00 € 

Musset, Alfred de, Die beiden Geliebten, 1989, 342302206X, TB, dtv, 303 S., 0250, Z=2, Widmung im 
Buch, Markierungen mit Bleistift, BU 01706, 2,00 € 

Mustienes, Carlos, Extra/Ordinary Objects 1, 2003, 9783822823941, flex., Taschen, 192 S., 0390, Z=2, 
BU 02122, 5,00 € 
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Mustienes, Carlos, Extra/Ordinary Objects Z=2, 2003, 9783822824184, flex., Taschen, 192 S., 0390, Z=2, 
BU 02123, 5,00 € 

Myers / Bernhard S., Die Malerei des Expressionismus, 1957, geb., Deutscher Bücherbund, 347 S., 0915, 
Z=2, SU beschädigt, BU 00363, 5,00 € 

Nabokov, Vladimir, Lolita, 1993, 9783499120732, TB, Rowohlt, 378 S., 0230, Z=2, BU 03154, 5,00 € 

Nadolny, Sten, Ein Gott der Frechheit, 1996, 9783492222730, TB, Piper, 286 S., 0240, Z=2, BU 00728, 
1,00 € 

Nadolny, Sten, Ullsteinroman, 2004, 9783548259567, TB, Ullstein, 495 S., 0330, Z=2, BU 00802, 2,00 € 

Nagler, Max, Der rote Faden - Führt zu den neuesten wissenschaftlichen Erkenntnissen - zeigt den Weg 
zu vollendeter Gesundheit, Körper- und Geisteskraft, 1924, Heft, Carl Flügge, 048 S.,0050, Reste eines 
Feuchtigkeitsschadens auf dem rückwärtigen Einband, ansonsten ein für das Alter gutes Exemplar, BU 
02472, 10,00 € 

Natalis, Gottfried (Hrsg.), Alle Jahre wieder: Ein Weihnachtsbuch. Erzählungen, Lieder und Bilder aus 
alter und neuer Zeit, 1991, 9783458330622, TB, Insel, 449 S., 0360, Z=2, BU 02325, 3,00 € 

Natalis, Gottfried (Hrsg.), Es kommt ein Schiff - Gedichte und Bilder zur Weihnachtszeit, 1995, 
3458190414, geb., Insel, 056 S., 0130, Z=2, BU 01598, 5,00 € 

Natalis, Gottfried (Hrsg.), Weihnachten - Erzählungen aus alter und neuer Zeit, 1980, 3458048375, geb., 
Insel, 463 S., 0750, Z=2, SU auf der Rückseite eingerissen, BU 01626, 3,00 € 

Natoli, Eugenia, Geliebte Katzen - Ein Handbuch in Farbe, 1988, 3812230224, geb., Unipart, 167 S., 
1170, Z=2, BU 00420, 3,00 € 

Naumann, Johannes (Hrsg.), Zeitschrift für die Geschichte der Saargegend LV - 2007, 2008, 
9783938415411, brosch., Historischer Verein für die Saargegend, 404 S., 0700, Z=2, BU 01888, 8,00 € 

Naumann, Stephan, Das Werk der Bücher - Ein historischer Gutenberg-Roman, 2011, 9783839211397, 
brosch., Gmeiner, 321 S., 0370, Z=2, BU 01109, 3,00 € 

Naumann, Uwe (Hrsg.), Verführung zum Lesen - 52 Prominente über Bücher, die ihr Leben Prägten, 
2003, 3498046829, geb., Rowohl, 238 S., 0350, Z=1, BU 01103, 4,00 € 

Naumann, Uwe (Hrsg.), Verführung zum Lesen - 52 Prominente über Bücher, die ihr Leben Prägten, 
2003, 3498046829, geb., Rowohl, 238 S., 0350, Z=1, BU 00142, 4,00 € 

Neill John P. O., Katzen. Aus dem Metropolitan Museum. Übertragung aus dem Amerikanischen von 
Gabriele Gockel und Bernhard Jendricke, 1990, 3485018910, Ln., Nymphenburger, 112 S., 0960, Z=2, BU 
00423, 10,00 € 

Neitzel, Sönke, Weltkrieg und Revolution 1914 - 1918/19, 2011, 9783838970547, bpb, 204 S., 0300, 
Z=1, BU 02206, 12,00 € 

Nenschel, Gerhard, Jugendroman, 2012, 9783423140799, TB, dtv, 541 S., 0460, Z=2, BU 01576, 7,00 € 

Nesser, Hakan, Mensch ohne Hund, 2009, 9783442739325, TB, btb, 542 S., 0440, Z=2, BU 01568, 3,00 € 

Nesser, Håkan, Die Schatten und der Regen, 2014, 9783442742615, Ln., btb, 372 S., 0270, Z=2, BU 
02088, 4,00 € 

Neu, Gabriele, Historie und Bedeutung der Wegekreuze und Bildstöcke im Bereich der Stadt Lebach, 
1987, 3921815622, geb., Volkshochschule Lebach, 148 S., 0580, Z=2, sauberes, ordentliches Exemplar 
ohne Eintragungen und Markierungen, BU 02649, 25,00 € 
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Neu, Gabriele, Historie und Bedeutung der Wegekreuze und Bildstöcke im Bereich der Stadt Lebach, 
1987, 3921815622, geb., Volkshochschule Lebach, 148 S., 0580, Z=2, sauberes, ordentliches Exemplar 
ohne Eintragungen und Markierungen, BU 02038, 25,00 € 

Neu, Gabriele, Historie und Bedeutung der Wegekreuze und Bildstöcke im Bereich der Stadt Lebach, 
1987, 3921815622, geb., Volkshochschule Lebach, 148 S., 0580, Z=2, sauberes, ordentliches Exemplar 
ohne Eintragungen und Markierungen, BU 02520, 25,00 € 

Neu, Till, Von der Gestaltungslehre zu den Grundlagen der Gestaltung. Von Ittens Vorkurs am Bauhaus 
zu wissenschaftsorientierten Grundlagenstudien, 1978, 3473614181, brosch., Otto Maier, 269 S., 0670, 
Z=2, BU 02569, 25,00 € 

Neumann, Erich, Die grosse Mutter - Eine Phänomenologie der weiblichen Gestaltungen des 
Unbewussten, 1985, 3530608629, brosch., Walter, 536 S., 1150, Z=2, BU 01728, 52,00 € 

Neumann, Max, Gewisse Bilder, 1986, brosch., Moderne Galerie des Saarland-Museums, 112 S., 0500, 
Z=2, BU 03050, 10,00 € 

Neumann, Peter (Hrsg.), Saarländische Lebensbilder - Band 1, 1982, 3921646413, geb., Saarbrücker 
Druckerei und Verlag, 255 S., 0460, Z=2, BU 02613, 12,00 € 

Neumann, Peter Horst, Zur Lyrik Paul Celans, 1968, TB, Vandenhoeck & Rupprecht, 101 S., 0110, Z=2, 
Markierungen mit Bleistift im Text, BU 02745, 2,00 € 

Neuss, Wolfgang und Volker Kühn (Hrsg.), Der totale Neuss : gesammelte Werke. Hrsg. von Volker 
Kühn, 1997, 3807703187, geb., Rogner & Bernhard bei 2011, 956 S., 1120, Z=2, BU 02087, 5,00 € 

Nicholls, David, Keine weiteren Fragen, 2013, 9783036959016, TB, Kein & Aber, 441 S., 0400, Z=2, BU 
01244, 2,00 € 

Nickolai, Werner (Hrsg.), Auschwitz Für die Zukunft lernen - Projektteilnehmer erinnern sich, 2013, 
9783000422867, brosch., Für die Zukunft lernen, 280 S., 0610, Z=2, BU 01727, 8,00 € 

Nickolai, Werner / Scheiwe, Norbert, Hinsehen - Junge Menschen sehen Ausschwitz, 1997, 
3784110312, brosch., Lambertus, 071 S., 0490, Z=2, BU 01067, 10,00 € 

Nicol, Mike, Bad Cop, 2015, 9783442748457, TB, btb, 543 S., 0450, Z=2, BU 01567, 3,00 € 

Nicol, Mike, Der Reiter, 1997, 9783498046712, geb., Rowohlt, 320 S., 0470, Z=2, BU 02350, 3,00 € 

Niebuhr, Carsten, Reisebeschreibung nach Arabien und andern umliegenden Ländern, 1992, 
3717581929, Ln., Manesse, 944 S., 0550, Z=2, BU 02247, 14,00 € 

Nieden, Eckart zur, Der Wein erfreut des Menschen Herz, 2006, 9783789374821, geb., Oncken, 077 S., 
0180, Z=2, BU 02729, 2,00 € 

Niemeyer-Lüllwitz, Adalbert / Herbert Zucchi, Fließgewässerkunde, 1985, 3425053531, brosch., 
Diesterweg, 224 S., 0230, Z=2, BU 03502, 12,00 € 

Nietzsche, Friedrich, Also sprach Zarathustra - Ein Buch für Alle und Keinen, 1994, 9783458333388, TB, 
Insel, 373 S., 0290, Z=2, BU 02409, 4,00 € 

Nietzsche, Friedrich, Ecce homo - Wie man wird, was man ist, 2000, 9783458343776, TB, Insel, 165 S., 
0140, Z=2, BU 02410, 5,00 € 

Nietzsche, Friedrich, Gedichte, 1994, 9783458333223, TB, Insel, 162 S., 0140, Z=2, BU 02392, 4,00 € 

Nietzsche, Friedrich, Hundert Gedichte, 2006, 9783351030889, Ln., Aufbau, 191 S., 0270, Z=2, BU 
01584, 7,00 € 
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Nietzsche, Friedrich, Menschliches, Allzumenschliches - Ein Buch für freie Geister. Mit einem Nachwort 
von Ralph-Rainer Wuthenow, 1982, 2458323147, TB, Insel, 613 S., 0320, Z=2, BU 02406, 5,00 € 

Nietzsche, Friedrich, Werke, 386150314X, brosch., Zweitausendeins Liz. Hanser, 1553 S., 0990, Z=2, BU 
00629, 5,00 € 

Nietzsche, Friedrich, Wo immer ich gehe, folgt mir ein Hund namens Ego, 2008, 9783836300766, geb., 
Sanssouci, 079 S., 0120, Z=2, BU 02094, 20,00 € 

Nigg, Walter, Das Buch der Ketzer, 1962, Ln., Büchergilde Gutenberg, 467 S., 0790, Z=2, ohne SU, BU 
00346, 4,00 € 

Nigg, Walter, Große Heilige, o.J., Ln., Buchclub Ex Libris Zürich, 537 S., 0680, Z=2, BU 00693, 6,00 € 

Niklfeld Harald (Hrsg.), Rote Listen gefährdeter Pflanzen Österreichs, 1986, 3900649049, brosch., 
Bundesministerium f. Gesundheit u. Umweltschutz, Wien, 202 S., 0350, Z=2, BU 03499, 7,00 € 

Ninio, Jacques, Macht schwarz schlank - Über die Täuschungen unserer Wahrnehmung, 2000, 
3763250395, Ln., Büchergilde, 247 S., 0580, Z=2, BU 01494, 6,00 € 

Nitzschke, Katrin, Dresden - Literarische Spaziergänge, 1991, 3458330658, TB, Insel, 298 S., 0230, Z=2, 
Widmung auf Schmutztitelblatt, BU 01920, 2,00 € 

Nixdorf, Bernd, Salli Palli, 1993, 3928598724, brosch., Salli Palli, 124 S., 0180, Z=2, BU 03307, 6,00 € 

Nodier / Flaubert / Asselineau, Bücherwahn - Drei Erzählungen. Mit Pinselzeichnungen von Josef 
Hegenbarth, 1976, geb., Insel, 142 S., 0240, Z=1, Marmorierter Orig.-Pappband in Schuber, BU 00152, 
10,00 € 

Noll, Peter, Diktate über Sterben & Tod - Mit Totenrede von Max Frisch, 1984, 3858420794, brosch., 
Pendo, 358 S., 0410, Z=2, Unterstreichungen und Kommentare mit Bleistift, BU 01058, 7,00 € 

Nolte, Jakob, Schreckliche Gewalten, 2017, 9783957574008, geb., Matthes & Seitz, 342 S., 0450, Z=2, 
BU 02493, 14,00 € 

Nooteboom, Cees, Philip und die anderen, 2003, 9783518414356, Ln., Suhrkamp, 168 S., 0290, Z=2, BU 
02509, 3,00 € 

Noske, Edgar, Letzte Ausfahrt Eifel, 2009, 9783897056343, brosch., Emons, 237 S., 0290, Z=2, BU 02448, 
2,00 € 

Nöstlinger, Christine, Achtung!!! Vranek sieht ganz harmlos aus, 1999, 0783407783509, brosch., Beltz & 
Gelberg, 178 S., 0190, Z=2, BU 01255, 2,00 € 

Nouwen, Henri J.M., Leben hier und jetzt - Geistliche Einsichten für jeden Tag, 1996, 3451260999, geb., 
Herder, 0515, Z=1, ohne SU, BU 00354, 4,00 € 

Novalis, Werke in einem Band, 1995, 342302383X, TB, dtv, 699 S., 0580, Z=2, BU 02182, 4,00 € 

Nowotny, Helga / Hausen, Karin (Hrsg.), Wie männlich ist die Wissenschaft?, 1986, 3518281909, TB, 
Suhrkamp, 304 S.,0080, Z=2, BU 03403, 2,00 € 

Oberhauser, Fred, Das Saarland, 1992,  3770116437, brosch., DuMont, 407 S., 0690, Z=2, BU 03302, 
7,00 € 

Oberhauser, Fred, Das Saarland, 1992,  3770116437, brosch., DuMont, 407 S., 0690, Z=2, BU 02557, 
7,00 € 

Ochs, Michael, 1000 Record Covers, 2005, 3822840858, brosch., Taschen, 575 S., 1220, Z=2, BU 00370, 
9,00 € 
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Oehlmann, Werner, Reclams Klaviermusikführer 1 - Frühzeit, Barock und Klassik, 1968, 3150101123, 
Ln., Reclam, 813 S., 0330, Z=2, SU beschädigt, BU 00405, 5,00 € 

Ohlsson, Ragnar, Der Sinn des Lebens, 1998, 3446197486, brosch., Hanser, 101 S., 0170, Z=2, BU 02084, 
2,00 € 

Okakura, Kakuzo, Das Buch vom Tee, 1979, 9783866476820, Ln., Anaconda, 096 S., 0170, Z=2, BU 
02639, 2,00 € 

Ollinger, Josef, Geschichten und Sagen von Saar und Mosel - Traditionen und Bräuche des 
moselfränkischen Sprachraums, 2005, 3936950318, geb., Conte, 361 S., 0770, Z=2, SU etwas 
eingerissen, BU 01514, 9,00 € 

Olmi, Véronique, Eine so schöne Zukunft, 2004, 3888973643, geb., Kunstmann, 192 S., 0290, Z=2, BU 
03482, 2,00 € 

Onetti, Juan Carlos, Das kurze Leben - Süddeutsche Zeitung Bibliothek Nr. 11, 2004, 9783937793122, 
geb., Süddeutsche Zeitung, 349 S., 0440, Z=1, BU 00986, 3,00 € 

Onetti, Juan Carlos, Das kurze Leben - Süddeutsche Zeitung Bibliothek Nr. 11, 2004, 9783937793122, 
geb., Süddeutsche Zeitung, 349 S., 0440, Z=1, BU 02628, 3,00 € 

Onfray, Michel, Der Rebell: Ein Plädoyer für Widerstand und Lebenslust, 2001, 9783608919370, geb., 
Klett-Cotta, 336 S., 0510, Z=2, BU 02143, 9,00 € 

Ophüls, Max, Spiel im Dasein - Eine Rückblende - Mit einem Nachwort von Hilde Ophüls, 1980, 
3921815142, brosch., Queißer, 383 S., 0380, Z=1, original eingeschweißtes Neues Exemplar, BU 02926, 
25,00 € 

Opitz, Florian, SPEED - Auf der Suche nach der verlorenen Zeit, 2011, 9783570501283, brosch., 
Riemann, 285 S., 0440, Z=2, BU 03216, 3,00 € 

Ortheil, Hanns-Josef, Liebesnähe, 2013, 9783442739776, TB, btb, 395 S., 0330, Z=1, BU 01237, 2,00 € 

Osho, Jenseits der Grenzen des Verstandes, 1989, 3779906856, geb., Rajneesh, 180 S., 0270, Z=2, BU 
03169, 6,00 € 

Osman, Nabil, Kleines Lexikon untergegangener Wörter, 1999, 9783406459979, TB, Beck, 263 S., 0270, 
Z=2, BU 02468, 2,00 € 

Ostländer, Elke (Hrsg.), Kunsträume - Die Länder zu Gast in der Nationalgalerie Berlin, 1987, brosch., 
Stiftung Preuss. Kulturbesitz, 314 S., 0960, Z=2, BU 03000, 5,00 € 

Otero Silva, Miguel, Fieber, 1990, 3449400677, TB, Rowohlt, 220 S., 0175, Z=2, BU 00193, 5,00 € 

Overbeck, Peter, Georg Frierich Händel - Leben und Wirkung (Suhrkamp BasisBiographie 37), 2009, 
9783518183376, TB, Suhrkamp, 160 S., 0190, Z=2, BU 00401, 4,00 € 

Paas-Ziedler, Sigrun, Goya - Radierungen, 1978, 3763223312, brosch., Büchergilde Gutenberg, 208 S., 
0530, Z=2, BU 00384, 5,00 € 

Pagels, Elaine, Das Geheimnis des fünften Evangeliums - Warum die Bibel nur die halbe Wahrheit sagt, 
2004, 3406522424, geb., C.H. Beck, 0430, Z=2, SU beschädigt, BU 00320, 7,00 € 

Pagin, Vera / Richter, Ursula (Hrsg.), Kulinarische Weihnachtsgeschichten am Kamin, 2000, 
9783499228766, TB, Rowohlt, 191 S., 0180, Z=2, BU 02687, 1,00 € 

Pallasch, Waldemar, Supervision - Neue Formen beruflicher Praxisbegleitung in pädagogischen 
Arbeitsfeldern, 1997, 3779903644, brosch., Juventa, 244 S., 0370, Z=2, BU 03200, 2,00 € 
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Pamuk, Orhan, Das schwarze Buch, 2006, 9783596129928, TB, Fischer, 511 S., 0360, Z=2, BU 01256, 
3,00 € 

Paprotta, Astrid, Die ungeschminkte Wahrheit (Deutscher Krimipreis 2005), 2004, 9783492270779, TB, 
Piper, 333 S., 0310, Z=2, BU 00946, 4,00 € 

Parise, Goffredo, Alphabet der Gefühle, 1996, 9783803123046, TB, Wagenbach, 333 S., 0380, Z=2, BU 
01482, 4,00 € 

Partridge, Loren, Renaissance in Rom. art in context. Die Kunst der Päpste und Kardinäle, 1996, 
9783770138029, brosch., DuMont, 184 S., 0510, Z=2, BU 03316, 7,00 € 

Partsch, Susanna, Lexikon der Künstler - Von Giotto bis Keith Haring, 2006, 9783763257317, geb., 
Büchergilde Gutenberg, 284 S., 0870, Z=2, BU 00286, 9,00 € 

Pascal, Blaise, Gedanken - Nach der endgültigen Ausgabe übertrage von Wolfgang Rüttenauer - 
Einführung von Romano Guardini, geb., Dieterich, 388 S., 0310, Z=2, Kopfschnitt fleckig, Buch ungelesen, 
BU 02993, 4,00 € 

Pasolini, Pier Paolo, Mamma Roma, 1985, 3492103022, TB, Piper, 118 S., 0120, Z=2, BU 03372, 3,00 € 

Pasolini, Pier Paolo, Vita Violenta - Pipers Italienische Bibliothek, 1988, 3492033075, Ln., Piper, 444 S., 
0440, Z=2, BU 03040, 3,00 € 

Passian, Walter, Endstation Mäuseturm, 2006, 3935651244, TB, Verlag Stefan Kehl, 229 S., 0300, Z=2, 
BU 03057, 5,00 € 

Patchett, Ann, Aus Liebe zum Buch, 2016, 9783455370287, geb., Atlantik, 054 S.,0080, Z=2, BU 03241, 
2,00 € 

Paucker, Henri R., Die deutsche Literatur. Ein Abriss in Text und Darstellung - Neue Sachlichkeit, 
Literatur im 3. Reich und im Exil, 1984, 9783150096574, TB, Reclam, 318 S., 0150, Z=2, BU 02329, 1,00 € 

Paul C. Jong, Kommt das Zeitalter des Antichristen, des Martyriums, der Verzückung und des 
tausendjährigen Königreiches? Band 1 & Z=2, 2004, brosch., Hephzibah, 827 S., 1140, Z=1, BU 03333, 
8,00 € 

Paul Leclerq, Henri de Toulouse-Lautrec - Einnerungen, Gespräche mit Paul Leclerq, 1958, brosch., Die 
Arche Zürich, 083 S., 0120, Z=2, BU 01791, 5,00 € 

Paul Rihm, Geschichten und Geschichten der 14 Mühlen im Sprengerbachtal, 2012, geb., Verlag Heilig 
Kreuz, Schwalbach, 400 S., 0930, Z=2, BU 02881, 25,00 € 

Paul, Clara (Hrsg.), Geschichten, die glücklich machen, 2016, 9783458359968, TB, Insel, 255 S., 0280, 
Z=2, BU 01582, 3,00 € 

Paul, Jean, Des Luftschiffers Giannozzo Seebuch, 1975, 3458018441, TB, Insel, 249 S., 0180, Z=2, BU 
01970, 2,00 € 

Paulsen, Lisa (Hrsg.), Reclams Märchenbuch, 1990, 3150400406, geb., Reclam, 442 S., 0280, Z=2, BU 
00225, 5,00 € 

Paulsen, Ulla, Das Katzen-Buch - Geschichten und Gedichte, 1997, 3150400368, geb., Reclam, 280 S., 
0213, Z=2, BU 00213, 4,00 € 

Paulus, Annelie, 40 Jahre VHS Lebach. Die Geschichte der Volkshochschule Lebach in bildungspolitisch 
bewegter Zeit 1957 - 1997, 1997, 3980483711, brosch., Volkshochschule Lebach, 155 S., 0450, Z=2, 
Knickspuren auf rückwärtigem Einband, BU 02706, 14,00 € 
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Pawlik / Straßner, Bildende Kunst - Begriffe und Reallexikon, 1975, 377010465X, brosch., DuMont, 334 
S., 0580, Z=2, BU 00367, 3,00 € 

Pawlik, Johannes, Theorie der Farbe, 1979, 3770105109, brosch., DuMont, 132 S., 0290, Z=2, BU 00380, 
4,00 € 

Peake, Mervin, Gormenghast - Erste Buch: Der junge Titus, 9783608950700, Klett-Cotta, 535 S., 0670, 
Z=2, BU 02353, 6,00 € 

Pehnt, Annette, Chronik der Nähe, 2013, 9783492300834, TB, Piper, 217 S., 0220, Z=2, BU 01513, 2,00 € 

Pehnt, Annette, Haus der Schildkröten, 2008, 9783492251044, TB, Piper, 184 S., 0210, Z=2, BU 00729, 
3,00 € 

Pehnt, Annette, Herr Jacobi und die Dinge des Lebens, 2007, 9783492249584, TB, Piper, 081 S., 0180, 
Z=2, BU 01508, 1,00 € 

Pehnt, Annette, Ich muss los, 2012, 9783492274753, TB, Piper, 125 S., 0130, Z=2, BU 01438, 3,00 € 

Pelecanos, George P., Schuss ins Schwarze - Deutscher Krimipreis 2004, 2004, 9783746620787, TB, 
Aufbau, 362 S., 0300, Z=2, BU 01279, 5,00 € 

Pelizzari, Luciano, The stamps of the queen, homage to Elizabeth II. (Elisabeth II. auf Briefmarken, viele 
Abbildungen, Text italienisch), 2017, 9788884867360, brosch., La Compagnia Della Stampa, 280 S., 
1900, Z=2, Einband berieben, 335x240 mm, BU 03258, 20,00 € 

Pennac, Daniel, Paradies der Ungeheuer - Ein Malaussène-Roman, 9783462030198, TB, Kiepenheuer & 
Witsch, 285 S., 0260, Z=2, BU 02169, 2,00 € 

Penzlin, Lehrbuch der Tierphysiologie, 1981, 3437202413, brosch., Gustav Fischer, 569 S., 0860, Z=2, BU 
03366, 3,00 € 

Pepys, Samuel, Die geheimen Tagebücher, 2004, 382183742X, geb., Eichborn, 411 S., 0800, Z=2, BU 
01999, 14,00 € 

Perec, Georges, Träume von Räumen, 1994, 3596111382, TB, Fischer, 120 S., 0120, Z=3, vorderer 
Einband wellig, einzelne Seiten mit Feuchtigkeitsspuren (wellig), BU 03442, 8,00 € 

Perez Sanchez, Alfonso E. u.a., Le Prado, 1996, 9781857590388, brosch., Scala Books, 256 S., 1270, Z=2, 
BU 03002, 12,00 € 

Perez, Isaak Leib, Leben sollst du - Ostjüdische Erzählungen mit Bildern von Marc Chagall, 1994, 
3451231719, geb., Herder, 115 S., 0380, Z=2, BU 01191, 1,00 € 

Pericoli, Matteo, Manhattan unfurled. With an Essay by Paul Goldberger, 2001, 9780375504914, geb., 
Random House, 0850, Z=2, 24 Blatt Panorama-Leporello mit der Skyline Manhattans (Westside & 
Eastside), BU 02172, 18,00 € 

Pestalozzi, Hans A., Nach uns die Zukunft - Von der positiven Subversion, 1982, 3763226540, geb., 
Büchergilde Gutenberg, 215 S., 0270, Z=2, BU 00794, 3,00 € 

Peter von der Mosel, Mei Bruder on eich - Moselländische Dorfgeschichten und Gedichte, 1977, 
3877606156, brosch., Spee-Verlag, 181 S., 0180, Z=2, BU 02243, 5,00 € 

Peter, Peter, Italienische Küche - Geschichten und Rezepte, 2011, 9783406631313, Ln., C.H. Beck, 144 
S., 0160, Z=2, BU 01583, 5,00 € 

Petersen, Ole, Marathon - Das 4-Stunden-Programm, 2003, 3499194864, TB, Rowohlt, 184 S., 0330, 
Z=2, BU 02800, 1,00 € 
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Petto, Alfred, An der Saar zu Haus - Ein Bildband, 1958, Ln., Minerva, 152 S., 0580, Z=2, SU mehrfach 
eingerissen, Buch sehr gut, BU 00812, 6,00 € 

Petto, Alfred, Das Mädchen auf der Piazza, 2003, 3861103214, geb., Röhrig Universtitätsverlag, 414 S., 
0560, Z=2, BU 00023, 14,00 € 

Petto, Alfred, Der zerbrochene Spiegel, 1963, Ln., Universitäts- u. Schulbuchverlag, 212 S., 0210, Z=2, SU 
mit klein Läsionen, BU 03293, 5,00 € 

Pfennig, Rainald, Gegenwart der bildenden Kunst - Erziehung zun bildnerischen Denken, 1974, 
3920557018, Halbln.,   Isensee, 340 S., 0600, Z=2,  übermalter Besitzereintrag auf Vorsatz, BU 02576, 
4,00 € 

Phleps, Deutsche Fachwerkbauten - Die Blauen Bücher, 1953, brosch., Langewiesche, 112 S., 0430, Z=2, 
BU 02488, 2,00 € 

Phleps, Hermann, Deutsche Fachwerkbauten - Die Blauen Bücher, 1953, brosch., Langwiesche, 112 S., 
0410, BU 02595, 2,00 € 

Pick, Erika (Hrsg.), Das schönste Buch der Welt - Wie ich lesen lernte, 1973, geb., Aufbau, 179 S., 0220, 
Z=2, zwei kleine Macken am Einband auf der Schnitt-Seite, BU 00748, 2,00 € 

Picoult, Jodi, Die Hexen von Salem Falls, 2001, 3822505870, geb., Kabel, 474 S., 0740, Z=3, BU 00976, 
1,00 € 

Pieper, Annemarie, Selber denken - Anleitung zum Philosophieren, 1997, 9783379015851, TB, Reclam, 
189 S., 0180, Z=2, BU 00739, 4,00 € 

Pinder, Wilhelm, Holbein der Jüngere und das Ende der altdeutschen Kunst, 1951, Ln., Seemann, 180 S., 
0480, Z=2, ausgeschiedenes Bibliotheksexemplar ohne äußere Kennzeichnung, BU 00246, 6,00 € 

Pinder, Wilhelm, Rembrandts Selbstbildnisse - Die Blauen Bücher, 1945, brosch., Langewiesche, 111 S., 
0380, Z=2, BU 02594, 2,00 € 

Piontek, Heinz, Das Handwerk des Lesens - Erfahrungen mit Büchern und Autoren, 1979, 3795105463, 
geb., Schneekluth, 285 S., 0430, Z=2, BU 01775, 4,00 € 

Piper, Ernst, "Nacht über Europa - Kulturgeschichte des Ersten Weltkriegs", 2013, 9783549073735, 
Propyläen, 592 S., 1060, Z=1, noch eingeschweißt, BU 03345, 5,00 € 

Pitzius, Franz, Geschenkte Worte - Meditationen, 1996, 393000870X, brosch., Gollenstein, 208 S., 0350, 
Z=2, BU 03228, 14,00 € 

Pitzius, Franz, Geschenkte Worte - Meditationen, 1996, 393000870X, brosch., Gollenstein, 208 S., 0350, 
Z=2, BU 02246, 14,00 € 

Plack, Arno, Ohne Lüge leben - Zur Situation des Einzelnen in der Gesellschaft, 1978, 3421017808, 
brosch., DVA, 447 S., 0510, Z=2, BU 01798, 2,00 € 

Planck, Dieter, Die Römer in Baden-Württemberg : Römerstätten und Museen von Aalen bis 
Zwiefalten / hrsg. von Dieter Planck, 2005,  3806215553, geb., Theiss, 400 S., 1780, Z=2, BU 02960, 
15,00 € 

Plaßmann, Thomas, Bitte folgen! - Neue Cartoons über Gott und die Welt, 2004, 3451283352, geb., 
Herder, 122 S., 0350, Z=2, BU 03418, 2,00 € 

Platon, Ion - Herausgegeben von Hellmut Flashar - TVSCVLUM, 1963, geb., Heimeran, 072 S., 0120, Z=2, 
BU 02905, 5,00 € 
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Pleticha, Heinrich, Schöne alte Kindergedichte - Von Martin Luther bis Christian Morgenstern - Das 
große illustrierte Hausbuch, 9783881893619, geb., Flechsig, 304 S., 0680, Z=2, BU 02720, 7,00 € 

Poeschel, Sabine / Jansen, Dieter, Rom. Kunst und Geschichte von der Antike bis zur Gegenwart, 1990, 
3760807895, brosch., Artemis, 464 S., 0630, Z=2, BE und ein paar Anstreichungen im Text, BU 01987, 
12,00 € 

Polt Heinzl, Evelyn / Schmidjell, C. (Hrsg.), Die Poesie der Jahreszeiten, 2007, 9783150105351, geb., 
Reclam, 261 S., 0220, Z=2, BU 01467, 5,00 € 

Polt-Heinzl, Evelyne, Frauen beschimpfen Frauen, 1997, 9783379016070, TB, Reclam, 155 S., 0140, Z=2, 
BU 00762, 2,00 € 

Pommeranz-Liedtke, Gerhard, Otto Nagel und Berlin, 1964, Ln., VEB Verlag der Kunst Dresden, 228 S., 
1130, Z=2, SU mit deutlichen Gebrauchsspuren, Buch gut, BU 01065, 12,00 € 

Poschardt Ulf (Hrsg.), look at me - Video - 25 Jahre Videoästhetik - Eine Ausstellung des NRW-Forum 
Kultur und Wirtschaft Düsseldorf 2004, 2003, 9783775713429, geb., Hatje Cantz, 238 S., 1040, Z=2, BU 
00343, 10,00 € 

Postma, Heiko, Wer irrt hier durch den Bücherwald? - Das literarische Rätselbuch von Magister Tinius, 
2000, 3927715980, geb., Revonna Verlag Hannover, 192 S., 0600, Z=2, BU 00173, 6,00 € 

Postman, Neil, Das Verschwinden der Kindheit, 1983, 3100624068, brosch., Fischer, 191 S., 0220, Z=2, 
BU 00795, 2,00 € 

Postman, Neil, Die zweite Aufklärung, 2007, 9783833302596, TB, Berlin Verlag, 253 S., 0240, Z=2, BU 
02910, 3,00 € 

Postman, Neil, Die zweite Aufklärung - Vom 18. ins 21. Jahrhundert, 2007, 9783833302596, TB, Berlin 
Verlag, 253 S., 0240, Z=2, BU 00797, 3,00 € 

Potok, Chaim, Mein Name ist Ascher Lev, 1972, 3805202253, Ln., Wunderlich, 368 S., 0560, Z=2, SU 
fehlt, BU 01646, 3,00 € 

Pötzsch, Horst, Die deutsche Demokratie, 2004, 3893315152, brosch., BpP, 144 S., 0500, Z=2, BU 02590, 
3,00 € 

Poulharidou, Rea Revekka, Eleni - Heimat im Herzen Eine deutsch-griechische Geschichte, 2008, 
9783934941489, brosch., Edition Buntehunde, 083 S., 0130, Z=2, BU 03012, 4,00 € 

Powitz, Gerhardt, Handschriften und frühe Drucke. Ausgewählte Aufsätze zur mittelalterlichen Buch- 
und Bibliotheksgeschichte, 2005,  3465034236, brosch., Klostermann, 230 S., 0410, Z=1, BU 02748, 
16,00 € 

Powys, John Cowper, 100 Beste Bücher - Mit einem Gespräch zw. Werner Morlang und Peter Bichsel 
über Bücher und Lesen, 1986, 3250010618, brosch., Ammann, 167 S., 0185, Z=2, BU 00207, 3,00 € 

Powys, Jown Cowper, Wolf Solent, 1994, 349940091X, TB, Rowohlt, 704 S., 0420, Z=2, BU 01504, 4,00 € 

Prantl, Heribert / Hardenberg, Nina von, Schwarz, Rot, Grau - Altern in Deutschland, 2008, 
9783866156166, geb., Süddeutsche Zeitung, 193 S., 0290, Z=2, BU 02507, 2,00 € 

Precht, Richard D., Die Kunst, kein Egoist zu sein - Warum wir gerne gut sein wollen und was uns davon 
abhäl, 2010, 9783442312184, geb., Goldmann, 543 S., 0740, Z=2, BU 01942, 5,00 € 

Precht, Richard David, Wer bin ich - und wenn ja wie viele? - Eine philosophische Reise, 2007, 
9783442311439, brosch., Goldmann, 398 S., 0560, Z=2, BU 03336, 2,00 € 



 
111 buchkult – Gesamtverzeichnis nach Autoren - Stand 22. Januar 2020 

Prechtl, Michael Mathias, Charakter-Bilder, 1983, 3883794155, TB, Harenberg, 177 S., 0270, Z=2, BU 
00185, 9,00 € 

Prinz, Friedrich, Das wahre Leben der Heiligen, 2003, 9783406502231, Beck, 318 S., 0560, Z=2, BU 
02359, 3,00 € 

Proust, Marcel, Combray, 2002, 9783458345787, TB, Insel, 271 S., 0210, Z=2, BU 01387, 4,00 € 

Quack, Udo, Reines Gold der Phantasie - Eduard Möricke - Eine Biografie, 2004, 3746620643, TB, 
Aufbau, 292 S., 0240, Z=2, BU 00258, 4,00 € 

Queck, Walter (Hrsg.), Die Steipe - Trier -. Eine Dokumentation, 1977, Ln., Kommissionsverlag Die 
Steipe, 204 S., 0840, Z=2, BU 03362, 4,00 € 

Raab, Peter (Hrsg.), Heilkraft des Lesens - Erfahrungen mit der Bibliotherapie, 1988, 3451085356, geb., 
Herder, 176 S., 0190, Z=2, ehemaliges Bibiliotheksexemplar mit den üblichen Kennzeichnungen, BU 
01235, 5,00 € 

Rabelais, Francois, Gargantua und Pantagruel - Aus dem Französischen verdeutscht durch Gottlob 
Regis - Z=2 Bände cplt. - Band 1: drittes , Band Z=2: viertes und fünftes Buch, Ln., Zweitausendeins Liz. 
Hanser, 1252 S., 0770, Z=2, BU 03412, 9,00 € 

Rabelais, Francois, Gargantua und Pantagruel - Aus dem Französischen verdeutscht durch Gottlob 
Regis - Z=2 Bände cplt. - Band 1: drittes , Band Z=2: viertes und fünftes Buch, Ln., Zweitausendeins Liz. 
Hanser, 1252 S., 0770, Z=2, BU 03276, 9,00 € 

Rabelais, Francois, Gargantua und Pantagruel - Mit Illustratiopnen von Gustave Doré - Bände, 1974, 
3458017771, TB, Insel, 880 S., 0480, Z=2, BU 01382, 8,00 € 

Raddatz, Fritz J., ZEIT-Bibliothek der 100 Sachbücher, 1984, 3518375741, TB, Suhrkamp, 383 S., 0210, 
Z=2, BU 02665, 2,00 € 

Rademacher, Johannes, Musik - Schnellkurs, 1995, 9783770133871, TB, DuMont, 192 S., 0270, Z=2, BU 
02101, 4,00 € 

Rademacher, Johannes, Musik - Schnellkurs, 1995, 3770133870, TB, DuMont, 192 S., 0260, Z=2, 
Besitzerstempel auf Vorsatz, BU 00389, 2,00 € 

Raff, Fritz / Buchholz (Hrsg.), Geschichte und Geschichten des Senders an der Saar - 50 Jahre 
Saarländischer Rundfunk, 2007, 9783451298189, geb., Herder, 472 S., 0760, Z=2, Widmung auf dem 
Vorsatzblatt, BU 00068, 15,00 € 

Raffael, Disputa und Schule von Athen in 40 Bildern, 1956, geb., Piper, 077 S., 0130, Z=2, BU 02470, 
4,00 € 

Ranke, Winfried, Heinrich Zille - Photografien Berlin 1890-1910, 1975, 3763220321, geb., Büchergilde 
Liz. Schirmer/Mosel, 199 S., 1200, Z=2, SU ziemlich ramponiert, Besitzereintrag auf Etikett auf 
Vorsatzblatt sonst gut, BU 00594, 8,00 € 

Ranke-Heinemann, Uta, Eunuchen für das Himmelreich - Katholische Kirche und Sexualität, 1988, 
3455082815, geb., Hoffmann und Campe, 370 S., 0580, Z=2, BU 01492, 2,00 € 

Rankin, Ian, Das zweite Zeichen, 2005, 9783442461417, TB, Goldmann, 318 S., 0250, Z=2, BU 00952, 
2,00 € 

Rankin, Ian, Ein Rest von Schuld, 2010, 9783442469406, TB, Goldmann, 541 S., 0460, Z=2, BU 00950, 
2,00 € 
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Rankin, Ian, Puppenspiel (Deutscher Krimipreis 2003), 2004, 9783442456369, TB, Goldmann, 636 S., 
0450, Z=2, BU 00953, 2,00 € 

Ransmayr, Christoph, Die dritte Luft - Rede zur Eröffnung der Salzburger Festspiele 1997, 1997, 
3100629205, geb., Fischer, 029 S., 0150, Z=2, BU 01182, 4,00 € 

Rapp, Dorothea, Oktaven der Liebe - Sieben Motive der Begegnung, 1996, 3772515738, geb., Freies 
Geistesleben, 092 S., 0210, Z=2, BU 03014, 4,00 € 

Rasp, Renate, Chinchilla - Leitfaden zur praktischen Ausübung, 1973, 349925039X, TB, Rowohlt, 090 
S.,0090, Z=2, BU 02789, 2,00 € 

Ratzinger, Joseph, Inführung in das Christentum - Vorlesungen über das apostolische 
Glaubensbekenntnis, 2005, 9783828949324, brosch., Weltbild, 366 S., 0425, Z=2, BU 00694, 3,00 € 

Raussmüller, Urs und Christel Sauer, Luxe, Calme et Volupte - Regards sur le Post-Impressionisme - 
Collectionneurs à Winterthur et Baden au Début du XX. Siècle - Texte dt./engl./frz., 1994, geb., Neue 
Kunst Bücher, 239 S., 1650, Z=2, BU 03006, 22,00 € 

Réal, Grisélidis, Erinnerungen einer Negerhure: Autobiografischer Roman, 2008, 9783492049559, geb., 
Piper, 313 S., 0470, Z=2, BU 03225, 4,00 € 

Rebel, Ernst, Albrecht Dürer - Maler und Humanist, 1996, 3570013391, Ln., Bertelsmann, 0960, Z=2, BU 
00371, 7,00 € 

Rech, Kerstin, Spektakuläre Kriminalfälle im Saarland, 2015, 9783946036432, TB, Geistkirch, 208 S., 
0270, Z=2, Inhalt: 1. Der Bexbacher Polizistenmord 2. Der Soldatenmord von Lebach 3.Gernot Egolf 4. 
Der Fall Pascall, BU 03084, 10,00 € 

Reck, David, Musik der Welt, 2000, 3807702210, brosch., Rogner & Bernhard, 373 S., 1270, Z=2, BU 
00413, 10,00 € 

Recke, Gunhild von der, Die besten Lamm-Spezialitäten - Von einfach bis faffiniert, o.J., 3774246211, 
brosch., Gräfe und Unzer, 070 S., 0160, Z=2, BU 00563, 1,00 € 

Redmer, Axel, Noch sind nicht alle Märze vorbei - Aufsätze zur Regionalgeschichte der oberen Nahe, 
9783000335709, geb., 0500, Z=1, BU 01680, 9,00 € 

Regener, Sven, Der kleine Bruder, 2008, 9783821807447, geb., Eichborn, 285 S., 0420, Z=2, BU 00648, 
3,00 € 

Regener, Sven, Neue Vahr Süd, 2004, 3821807431, geb., Eichborn, 587 S., 0790, Z=2, BU 00647, 3,00 € 

Regler, Gustav, Das Ohr des Malchus. Eine Lebensgeschichte, 1994, Ln., Deutscher Bücherbund, 527 S., 
0780, Z=2, sehr schöne Ausgabe des Deutschen Bücherbunds in bedrucktem Leinen, SU mit zwei Flecken 
vorn, Einband und Buchblock gut, BU 02972, 10,00 € 

Regler, Gustav, Die Saat - Mit 4 Zeichnungen von Michael Mathias Prechtl, 1975, 3763218572, Ln., 
Büchergilde Gutenberg, 360 S., 0490, Z=2, SU mit Gebrauchsspuren, Buch gut, BU 01030, 5,00 € 

Regler, Gustav, Im Kreuzfeuer - Ein Saar-Roman - Mit einem Vorwort von Gerhard Schmidt-Henkel, 
1986, 3596251818, TB, Fischer, 245 S., 0110, Z=2, BU 01199, 12,00 € 

Regler, Gustav, Im Kreuzfeuer - Ein Saar-Roman - Mit einem Vorwort von Gerhard Schmidt-Henkel, 
1986, 3596251818, TB, Fischer, 245 S., 0130, Z=2, auf der Rückseite kleiner Papierschaden am Einband, 
BU 00717, 10,00 € 
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Regler, Gustav, Werke Bd. 1 - Zug der Hirten. Die Söhne gehen zu den Knechten. Der verlorene Sohn, 
1994, 3878774249, Ln., Stroemfeld, 754 S., 1040, Z=2, mit einer persönlichen Widmung von Oskar 
Lafontaine, transparenter Schutzumschlag wellig, BU 03287, 10,00 € 

Regler, Gustav, Werke Bd. Z=2 - Wasser, Brot und blaue Bohnen / Im Kreuzfeuer, 1994, 3878774265, 
Ln., Stroemfeld, 679 S., 0950, Z=2, transparenter Schutzumschlag wellig, BU 03286, 8,00 € 

Regler, Gustav, Werke Bd. Z=2 - Wasser, Brot und blaue Bohnen / Im Kreuzfeuer, 1994, 3878774265, 
geb., Stroemfeld, 679 S., 0940, Z=2, transparenter Schutzumschlag wellig, Exlibiris auf Einband-
Innenseite eingeklebt, ansonsten gutes sauberes Exemplar, BU 02418, 8,00 € 

Regler, Gustav, Werke Bd. 6 - Sohn aus Niemandsland, Tagebuch 1940-43, 1994, 3878774346, Ln., 
Stroemfeld, 806 S., 1110, Z=1, original einfoliert, BU 03288, 12,00 € 

Rehanek, R. Rudolf, Als Dürer einst im Saarland kaufte, 1983, 3922807224, geb., Buchverlag 
Saarbrücker Zeitung, 121 S., 0330, Z=2, BU 00011, 8,00 € 

Reheis, Fritz, Die Kreativität der Langsamkeit - Neuer Wohlstand durch Entschleunigung, 1998, brosch., 
Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 281 S., 0320, Z=1, BU 00614, 6,00 € 

Reheis, Fritz, Entschleunigung - Abschied vom Turbokapitalismus, 2003, 9783570500491, geb., 
Riemann, 319 S., 0555, Z=1, BU 00334, 8,00 € 

Reich, Wilhel, Rede an den kleinen Mann, 1992, 3596267773, TB, Fischer, 124 S., 0140, Z=2, BU 03451, 
4,00 € 
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Schäffer, Wilhelm, Christsein mit allen Sinnen - Einübung in die meditative Lebenskunst, 1990, 
3451086670, TB, Herder, 159 S., 0135, Z=2, BU 00319, 1,00 € 

Schami, Rafik, Erzähler der Nacht, 1994, 340780038X, geb., Beltz & Gelberg, 276 S., 0370, Z=2, 
Besitzereintrag auf Titelblatt; von der Stiftung Buchkunst als eines der "Schönsten Bücher der BRD 1989" 
ausgezeichnet, BU 01047, 3,00 € 

Schaper, Edzard, Das Christkind aus den großen Wäldern, 1999, 9783760809540, geb., Artemis & 
Winkler, 101 S., 0200, Z=2, BU 01621, 3,00 € 

Schaper, Edzard, Die Legende vom Vierten König, 1998, 9783760809656, geb., Artemis & Winkler, 102 
S., 0200, Z=2, BU 02947, 2,00 € 

Schartel, Werner (Hrsg.), Kunst im Widerstand - A. Paul Weber - Politische Zeichnungen seit 1929 - 
Zum Problem von Humanismus und Parteilichkeit, 1979, brosch., Elefanten Press, 142 S., 0370, Z=2, BU 
00269, 5,00 € 
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Scheck Frank Rainer/ Görgens, Manfred, Buddhismus - Schnellkurs, 2003, 9783832136017, TB, 
DuMont, 192 S., 0270, Z=2, BU 02099, 4,00 € 

Scheck, Frank Rainer / Görgens, Manfred, Buddhismus (DuMont Schnellkurs), 2002, 9783832136017, 
brosch., DuMont, 192 S., 0275, Z=2, BU 00706, 5,00 € 

Schefold, Karl, Griechische Kunst als religiöses Phänomen, 1959, TB, Rowohlt, 153 S., 0120, Z=2, BU 
02539, 1,00 € 

Scheib, Asta, Sonntag in meinem Herzen - Das Leben des Malers Carl Spitzweg, 2013, 9783455404430, 
geb., Hoffmann und Campe, 495 S., 0660, Z=1, BU 02000, 5,00 € 

Scheible, Hartmut, Arthur Schnitzler, 1996, 9783499502354, TB, Rowohlt, 160 S., 0120, Z=2, BU 02786, 
1,00 € 

Scheidt, Jürgen vom, Kreatives Schreiben - Texte als Wege zu sich selbst und zu anderen, 1989, 
3596238420, TB, Fischer, 230 S., 0220, Z=2, BU 02767, 4,00 € 

Schemm, Hans, Hans Schemm spricht - Seine Reden und sein Werk, 1936, Ln., Gauverlag Bayerische 
Ostmark GmbH, 324 S., 0570, Z=3, Einband verzogen, ehem. Büchereiexemplar mit den üblichen 
Kennzeichnungen und einem aufgeklebten roten Einbandschutz, BU 02261, 8,00 € 

Schenkel, Andrea Maria, Kalteis, 2007, 9783894015497, brosch., Edition Nautilus, 157 S., 0210, Z=2, BU 
01557, 1,00 € 

Scherpe, Klaus R., In Deutschland unterwegs. Reportagen, Skizzen, Berichte 1945-1948, 315007858X, 
1983, TB, Reclam, 424 S., 0190, Z=2, BU 02022, 2,00 € 

Schickele, René, Das Wort hat einen neuen Sinn - Prosa, Lyrik, Essays, Briefe, 9783954622856, geb., 
Mitteldeutscher Verlag, 144 S., 0230, Z=2, BU 02278, 3,00 € 

Schickert, Hartmut, Der kleine wissenschaftliche Advendtsbegleiter, 1997, 9783492225441, TB, Piper, 
158 S., 0180, Z=2, BU 01597, 3,00 € 

Schilgen, Jost, Melancholie, 1987, 3883794910, TB, Harenberg, 167 S., 0250, Z=2, BU 00175, 6,00 € 

Schiller, Friedrich, Wallenstein - Wallensteins Lager, Die Piccolomini, Wallensteins Tod, 1984, 
9783458324522, TB, Insel, 328 S., 0250, Besitzereintrag auf Vorsatzblatt, BU 01295, 4,00 € 

Schiller, Friedrich, Werke - Z=2 Bände (Die Tempel-Klassiker), 1958, Ln., Tempel, 2547 S., 1420, Z=2, BU 
01269, 8,00 € 

Schiller, Friedrich / Goethe, Johann W. von, Der Briefwechsel zwischen Schiller und Goethe - Z=2 
Bände, 1977, 3458319506, TB, Insel, 1085 S., 0590, Z=2, BU 02388, 5,00 € 

Schimmel, Annemarie (Einleitung), Der Koran. Aus dem Arabischen übertragen von Max Henning, 
1984, 3150042070, Ln., Reclam, 614 S., 0330, Z=2, SU mit deutlichen Gebrauchsspuren, Buch gut, BU 
02155, 5,00 € 

Schindler, Herbert, Die Romantische Straße, 1975, 3791300733, Ln., Prestel, 464 S., 0510, Z=2, BU 
01735, 3,00 € 

Schindler, Reinhard, Der Ringwall von Otzenhausen, 1965, Heft, Staatliches Konservatoramt 
Saarbrücken, 032 S.,0060, Z=2, BU 01210, 4,00 € 

Schindler, Reinhard, Die Mithrashöhle von Saarbrücken - Neubearbeitete Auflage von Franz-Josef 
Schumacher und Andrei Miron, 1989, Heft, 026 S.,0050, Z=2, BU 02704, 5,00 € 
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Schipperges, Heinrich, Die Kranken im Mittelalter, 1990, geb., Historische Buchgemeinschaft, Liz. Beck, 
250 S., 0510, Z=2, BU 02919, 5,00 € 

Schirrmacher, Frank, Payback - Warum wir im Informationszeitalter gezwungen sind zu tun, was wir 
nicht tun wollten, u. wie wir die Kontrolle über unser Denken zurückgewinn, 2009, 9783896673367, 
geb., Blessing, 240 S., 0420, Z=2, BU 00798, 3,00 € 

Schirrmacher, Frank (Hrsg.), Marcel Reich-Ranicki - sein Leben in Bildern - Eine Bildbiographie, 2000, 
3421053200, Ln., DVA, 288 S., 1220, Z=2, BU 00323, 5,00 € 

Schlegel, Friedrich, Romantische Sagen des Mittelalters - Herausgegeben von Hermann Hesse, 1989, 
3458326308, TB, Insel, 332 S., 0240, Z=2, BU 01054, 5,00 € 

Schlehuber, Elke / Molzahn, Rainer, Die heiligen Kühe und die Wölfe des Wandels - Warum wir ohne 
kulturelle Kompetenz nicht mit Veränderungen klarkommen, 2007, 9783897496668, geb., Gabal, 418 
S., 0700, Z=2, BU 03168, 7,00 € 

Schleicher, Harald / Urban, Alexander, Filme machen - Technik Gestaltung Kunst - Klassisch und digital, 
2005, 3861507005, Ln., Zweitausendeins, 521 S., 1215, Z=2, BU 00345, 24,00 € 

Schlientz, Gisela, George Sand - Leben und Werk in Texten und Bildern, 1987, 3458322655, TB, Insel, 
407 S., 0410, Z=2, BU 01710, 3,00 € 

Schlingmann, Dagmar / Müller, Harald, Grenzenlos - 75 Jahre Saarländisches Staatstheater, 2013, 
9783943881578, brosch., Theater der Zeit, 206 S., 1000, Z=2, BU 01669, 15,00 € 

Schloegl, Irmgard, Was ist Zen?, 1995, 9783502645207, Ln., O.W. Barth, 189 S., 0320, Z=2, BU 00527, 
6,00 € 

Schlögel, Karl, Terror und Traum - Moskau 1937, 2008, 9783893319022, brosch., bpb, 812 S., 0890, Z=1, 
BU 02219, 10,00 € 

Schlögl, Michaela, Woran glaubt, wer glaubt, 2005, 3828977596, geb., Weltbild, 188 S., 0215, Z=2, BU 
00357, 2,00 € 

Schlosser-Berg, D. / Rommel-Müller, F. (Hrsg.), Vergleichende Politikwissenschaft, 1987, 3810006432, 
TB, UTB, 317 S., 0210, Z=2, BU 03077, 2,00 € 

Schmähling, Walter, Die deutsche Literatur. Ein Abriss in Text und Darstellung - Naturalismus, 
9783150096451, Reclam, 336 S., 0160, Z=2, BU 02332, 1,00 € 

Schmeisser Martin u.a. (Hrsg. ), Es begab sich aber zu der Zeit - Weihnachten in Bildern dieses 
Jahrhunderts, 1987, 3886710637, Heft, Verlag am Eschbach, 021 S.,0060, Z=2, BU 01623, 2,00 € 

Schmidt, Arno, Leviathan und Schwarze Spiegel, 2004, 9783596291106, TB, Fischer, 141 S., 0110, Z=2, 
Besitzereintrag auf Vorsatz, BU 01553, 4,00 € 

Schmidt, Arno, Nachrichten von Büchern und Menschen Band 1 & Z=2, 1971, TB, Fischer, 0290, Z=2, BU 
03387, 4,00 € 

Schmidt, Arno, Windmühlen, 1974, 3763217754, Ln., Büchergilde, 287 S., 0390, Z=2, SU leicht 
beschädigt, BU 01538, 10,00 € 

Schmidt, Dietmar, Gebuchte Lust - Texte zur Prostitution, 1996, 9783379015714, TB, Reclam, 269 S., 
0220, Z=2, BU 02033, 3,00 € 

Schmidt, Fritz Ludwig / Betz, Alf, Am Lauf der Saar - Tout au long de la Sarre, 1982, 3921646464, geb., 
Saarbrücker Druckerei und Verlag, 064 S., 0420, Z=2, BU 02940, 7,00 € 
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Schmidt, Harald, Avenue Montaigne & Quadrupelfuge - Zwei Bestseller in einem Band, 2006, 
9783462036732, TB, Kiepenheuer & Witsch, 440 S., 0340, Z=2, BU 00836, 2,00 € 

Schmidt, Lotte, Saarländisches Schmunzelbuch, 1989, 3923755228, brosch., O/D Buch- und Kunstverlag, 
144 S., 0140, Z=2, BU 01282, 8,00 € 

Schmidt, Lotte, Saarländisches Schmunzelbuch - Humor des Alltags aus dem alten Saarbrücken - 
Illustriert von Fritz Ludwig Schmidt, 1984, 3923755228, brosch., SDV, 112 S., 0150, Z=2, mit Unterschrift 
des Illustrators auf der Titelseite, Papierschaden auf der Einband-Rückseite, BU 03350, 10,00 € 

Schmidt, Maruta / Dietz, Gabi, Frauen unterm Hakenkreuz, 1983, 3885200945, brosch., Elefanten Press, 
223 S., 0330, Z=2, BU 03122, 4,00 € 

Schmidt, Peter J., Der Sonnenstein der Azteken, 1988, Heft, Hamburgisches Museum für Völkerkunde, 
023 S.,0070, Z=2, in Klarsichtfolie eingeschlagen, BU 01671, 4,00 € 

Schmidt, Rolf, Allgemeines Verwaltungsrecht, 10. Auflage 2006, 2006, 9783866510050, brosch., Dr. Rolf 
Schmidt, 495 S., 0870, Z=2, BU 02659, 9,00 € 

Schmidt-GLIGAUER, Volker, Saarland - Ein Skizzenbuch - Mit Zeichnungen und Aquarellen von Volker 
Schmidt-GLIGAUER, 2018, 9783956021794, Sonstige, Conte, 0370, Z=2, Querformat, Spiralbindung, 
kleiner Papierschaden auf dem rückwärtigen Einband, BU 03186, 8,00 € 

Schmitt, Anneliese, Deutsche Exlibris - Eine kleine Geschichte von den Ursprüngen bis zum Beginn des 
20. Jahrhunderts, 3733800060, geb., Koehler & Amelang, 192 S., 0480, Z=2, BU 01171, 5,00 € 

Schmitt, Armin (Hrsg.), Mnemosyne - Der Maler und Bildhauer Ernst Alt, 2002, 3935731272, geb., 
Gollenstein, 304 S., 1900, Z=2, SU berieben und mit RandLäsionen, Buchrücken etws schief, BU 01983, 
70,00 € 

Schmitt, Günter, Auf vier Pfoten und zwei Füssen - 5200 km entlang der deutschen Grenze, 2012, 
9783863900038, brosch., Gollenstein, 381 S., 0590, Z=2, mit Widmung des Autors, BU 02140, 12,00 € 

Schmitt, Günter, In 20 Tagen rund ums Saarland, 2004, 3937811001, brosch., PVS Edition, 298 S., 0350, 
Z=2, BU 03304, 4,00 € 

Schmitt, Klaus, Der Pastellmaler Nikolaus Lauer aus St. Wendel und seine Malerschule - Vom Hofmaler 
zum Porträtisten des Bürgertums, 1974, brosch., St. Wendeler Buchdruckerei und Verlag, 127 S., 0190, 
Z=2, BU 01687, 10,00 € 

Schmitt-Lieb, Willy, Wein und Stein - Sonderausgabe für Gebr. Knauf, Westdeutsche Gipswerke, 
Iphofen, 1974, Ln., WISLI, 384 S., 1350, Z=2, mit zahlreichen Abbildungen, Ganzleinen mit 
Gesteinverziergung, vorderer Einband leicht fleckig, BU 02424, 10,00 € 

Schmitz, Bernhard (neubearb. von Meinulf Küsters), Myrtenblume der christlichen Braut und Ehefrau - 
Ein Gebet- u. Belehrungsbuch für den Braut- und Ehestand, 1929, Ld., Verlag von M. van den 
Wyenbergh, 512 S., 0130, Z=2, 7x11 cm, gepolsterter schwarzer OLdr. mit Ganzgoldschnitt (ziemlich 
abgegriffen), Einband etwas berieben, für das Alter recht gut erhalten, 1 herausgetrenntes Blatt S. 17/18 
(fehlt), einige Blätter mit Flecken oder Eselsohren, BU 02617, 10,00 € 

Schmitz, Hermann Harry, Das Buch der Katastrophen, 9783570195215, Halbln., Gruner + Jahr, Brigitte 
Edition, 360 S., 0430, Z=1, BU 01060, 4,00 € 

Schmitz, Rainer, Flohwalzer, Flohfallen und Flöhe im Ohr - Ein Lesebuch, 1997, 9783379015882, TB, 
Reclam, 224 S., 0200, Z=2, BU 00724, 4,00 € 

Schnädelbach, Herbert, Religion in der modernen Welt, 2009, 9783596183609, TB, Fischer, 192 S., 
0200, Z=2, BU 02830, 5,00 € 
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Schnapp, Alain, Die Entdeckung der Vergangenheit - Ursprünge und Abenteuer der Archäologie, 2009, 
9783608933598, geb., Klett-Cotta, 424 S., 1500, Z=2, BU 02871, 15,00 € 

Schneede, Uwe M., George Grosz - Der Künstler in seiner Gesellschaft, 1977, 3770108639, TB, DuMont, 
215 S., 0280, Z=2, BU 02548, 2,00 € 

Schneider, Heinrich, Das Wunder an der Saar - Ein Erfolg politischer Gemeinsamkeit, 1974, 351203508, 
Ln., Seewald, 568 S., 1285, Z=2, BU 00071, 15,00 € 

Schneider, Reinhold, Der Wahrheit Stimme will ich sein - Essays, Erzählungen, Gedichte, 2003, 
3458171630, geb., Insel, 331 S., 0430, Z=1, BU 01998, 5,00 € 

Schneider, Reinhold, Innozenz der Dritte, 1965, Ln., Bonner Buchgemeinde, 231 S., 0330, Z=2, BU 
02360, 3,00 € 

Schneider, Reinhold, Verhüllter Tag - Großdruck, 1991, 345834022X, TB, Insel, 271 S., 0280, Z=2, BU 
01408, 5,00 € 

Schneider, Wolf, Deutsch für Kenner, 1996, 9783492222167, TB, Piper, 397 S., 0340, Z=2, BU 03145, 
2,00 € 

Schneider, Wolfgang, Alltag unter Hitler, 2000, 3871344044, brosch., Rowohlt Berlin, 256 S., 0510, Z=2, 
BU 03131, 3,00 € 

Schneider, Wolfgang, Alltag unter Hitler, 2000, 3871344044, brosch., Rowohlt Berlin, 256 S., 0510, Z=2, 
BU 03130, 3,00 € 

Schnitzler, Arthur, Die großen Erzählungen, 2006, 9783150500514, Ln., Reclam, 366 S., 0265, Z=2, BU 
00204, 9,00 € 

Schnitzler, Arthur, Reigen - Liebelei - Z=2 Theaterstücke, 1998, 9783596270095, TB, Fischer, 168 S., 
0160, Z=2, BU 01945, 1,00 € 

Schnitzler, Arthur, Traumnovelle - Süddeutsche Zeitung Bibliothek 12, 2004, 9783937793108, geb., 
Süddeutsche Zeitung, 093 S., 0190, Z=2, BU 01078, 3,00 € 

Schock, Ralph (Hrsg.), Hier spricht die Saar. Ein Land wird interviewt. Drei Reportagen von Theodor 
Balk, Ilya Ehrenburg, Philippe Soupault, 2005, 9783935731768, geb., Gollenstein, 408 S., 0520, Z=1, BU 
02485, 10,00 € 

Schock, Ralph (Hrsg.), Hier spricht die Saar. Ein Land wird interviewt. Drei Reportagen von Theodor 
Balk, Ilya Ehrenburg, Philippe Soupault, 2005, 3935731760, geb., Gollenstein, 408 S., 0520, Z=2, BU 
03285, 4,00 € 

Schöffling, Klaus (Hrsg.), Dort wo man Bücher verbrennt - Stimmen der Betroffenen, 1983, 
3518374052, TB, Suhrkamp, 484 S., 0270, Z=2, BU 01031, 4,00 € 

Schöffling, Klaus (Hrsg.), Geschichten vom Buch, 1985, 3458324224, TB, Insel, 425 S., 0220, Z=2, BU 
01302, 3,00 € 

Schöffling, Klaus (Hrsg.), Lesebuch der Jahrhundertwende - Prosa aus den Jahre 1889-1908, 1987, 
3458326979, TB, Insel, 491 S., 0340, Z=2, BU 01391, 6,00 € 

Scholdt, Günter, Autoren über Hitler, 1993, 3416024516, geb., Bouvier, 1012 S., 1500, Z=2, SU fehlt, 
kleine weiße Pünktchen auf Einband, BU 01820, 36,00 € 

Scholdt, Günter, Ruhrtiger Locarno-Engel und rote Matrosen - Gustav Regler - Seine Beiträge als 
Journalist in Nürnberg 1926-1928/30, 2002, 386110329X, geb., Röhrig Universitätsverlag, 204 S., 0540, 
Z=2, BU 02719, 15,00 € 
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Schommer, Volkmar, Bewegte Jahre. Das Haustadter Tal während der NS-Zeit. Band. I: Die 
Vorkriegsjahre, 1994, geb., Merziger Druckerei und Verlag, 439 S., 1070, Z=2, BU 03313, 13,00 € 

Schönauer, Detlev, Die unernste Geschichte des Saarlandes, 1998, 3929395339, geb., Weymann Bauer 
Verlag, 203 S., 0290, Z=2, Widmung auf Vorsatzblatt, Druckspuren auf rückseitigem SU und Einband, BU 
00767, 5,00 € 

Schönauer, Detlev, Jacques' Bistro - Satirisches aus dem Alltag, 1996, 3926320478, brosch., Lehnert, 
125 S., 0190, Z=2, BU 01036, 2,00 € 

Schönauer, Detlev, Zoff am Zapfhahn - Neues aus Jacques' Bistro, 19986, 3926320559, geb., Lehnert 
Verlag, 138 S., 0220, Z=2, BU 03080, 3,00 € 

Schöneburg E. / Heinzmann F. / Feddersen. S, Genetische Algorithmen und Evolutionsstrategien - Eine 
Einführung in Theorie und Praxis der simulierten Evolution, 1994, 3893194932, geb., Addison-Wesley, 
481 S., 0960, Z=2, mit Diskette, BU 03289, 10,00 € 

Schönherr, Christine, 111 köstliche Salate - Erprobte Rezepte mit Pfiff, 1982, 380680222X, brosch., 
Falken, 096 S., 0160, Z=2, BU 00562, 1,00 € 

Schönwandt, Rudolf, German Design - Neue Dimensionen für Form und Funktion, 1991, 3883795917, 
TB, Harenberg, 183 S., 0270, Z=2, BU 00176, 7,00 € 

Schopenhauer, Arthur, Aphorismen zur Lebensweisheit, 1924, Halbld., Wegweiser Verlag, 227 S., 0280, 
Z=3, BU 00634, 5,00 € 

Schopenhauer, Arthur, Aphorismen zur Lebensweisheit, 1974, 352001615X, geb., Kröner, 283 S., 0280, 
Z=2, BU 00633, 4,00 € 

Schopenhauer, Arthur, Aphorismen zur Lebensweisheit. Vollständige Ausgabe. Mit sechzehn 
Daguerreotypien und Fotos, 1976, 9783458319238, TB, Insel, 273 S., 0230, Z=2, BU 02408, 3,00 € 

Schorlau, Wolfgang, Die schützende Hand - Denglers achter Fall (NSU), 2015, 9783462046663, brosch., 
Kiepenheuer & Witsch, 382 S., 0470, Z=2, BU 02462, 4,00 € 

Schößler, Franziska, Einführung in das bürgerliche Trauerspiel und das soziale Drama, 2003, 
3534162706, brosch., Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 158 S., 0280, Z=2, wenige Markierungen im 
Text mit Marker, BU 01789, 6,00 € 

Schößler, Franziska, Literaturwissenschaft als Kulturwissenschaft: Eine Einführung, 2006, 
9783825227654, TB, UTB, 274 S., 0390, Z=3, teilweise recht heftig markiert, BU 02754, 5,00 € 

Schöttes Martina (Hrsg.), Frauen auf der Flucht. Leben unter politischen Gewaltverhältnisen - Chile, 
Eritrea, Iran, Libanon, Sri Lanka. Bd.1., 1994, 3884021605, brosch., Edition Parabolis, 354 S., 0455, Z=2, 
viele Markierungen mit Textmarker, sonst guter gebrauchter Zustand, BU 02061, 7,00 € 

Schöttle, H., Männer, Mädchen und Medaillen, 1974, brosch., GFW, 160 S., 0530, Z=2, BU 02490, 2,00 € 

Schramm, Wilhelm, Die Bücherkiste - Das literarische München 1919-1924, 1979, 3784417507, Ln., 
Langen-Müller, 240 S., 0400, Z=2, BU 02973, 2,00 € 

Schreier, Christoph, Wassily Kandinsky - Bild mit schwarzem Bogen, 1991, 3458330550, TB, Insel, 145 
S., 0200, Z=2, BU 01311, 5,00 € 

Schrenk, Klaus, Honoré Daumier - Das lithogrphische Werk - Z=2 Bände, 1977, 3807700889, Ln., Rogner 
& Bernhard, 1640, Z=2, BU 00303, 10,00 € 

Schröder, Marietta, Nitribit von Tremmersdorf, 1993, 3980283712, brosch., Helga Kliebenstein-Alkan-
Verlag, 092 S., 0230, Z=2, BU 01678, 4,00 € 
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Schrott, Raoul, Tristan Da Cunha oder Die Hälfte der Erde, 2003, 3446203559, geb., Hanser, 719 S., 
0920, Z=2, BU 00644, 7,00 € 

Schubert, Käte (Hrsg.), Heiteres und Bissiges von Marx und Engels, 1987, 3320006134, Ln., Dietz, 327 S., 
0370, Z=2, BU 01933, 4,00 € 

Schuberth, Ernst, Mit dem Computer leben, 1990, 3926444088, Heft, Verein für Anthroposophisches 
Heilwesen, 030 S.,0060, Z=2, BU 03179, 2,00 € 

Schuberth, Ernst, Mit dem Computer leben, 2000, 3926444088, Heft, Verein für Anthroposophische 
Heilwesen, 032 S.,0060, Z=2, BU 03421, 2,00 € 

Schuder, Rosemarie, Botticelli, 1996, 9783355014724, geb., Neues Leben, 312 S., 0450, Z=2, BU 02363, 
2,00 € 

Schuhmacher, Stephan, Zen, 2001,  3720521923, brosch., Hugendubel, 117 S., 0110, Z=2, BU 00500, 
2,00 € 

Schuler, Robert, Das Land der Kelten um den Hunnenring von Otzenhausen, 3980686604, brosch., 
Verein für Heimatkunde Nonnweiler, 2000 S., 0350, Z=2, BU 02878, 6,00 € 

Schulligen, Claudia, Der Bund der silbernen Lanze - Ein historischer Kriminalroman aus Trier, 2013, 
9783839213483, TB, Gmeiner, 378 S., 0400, Z=2, BU 02268, 3,00 € 

Schultz, Hartwig, Schwarzer Schmetterling - 20 Kapitel aus dem Leben des romantischen Dichters 
Clemens Brentano, 2000, 3442760836, TB, Berliner Taschenbuch verlag, 0490, Z=2, rückwärtiger 
Einband mit Knick, BU 00328, 3,00 € 

Schulz, Alexander / Kempter, Gerda, Lexikon der Kunst - Von der Antike bis zur Gegenwart, 1981, 
387876331X, geb., Vollmer, 436 S., 0660, Z=2, BU 01205, 2,00 € 

Schulze, Ingrid, Der Westlettner des Naumburger Doms - Das Portal als Gleichnis, 1995, 
9783596117260, TB, Fischer, 084 S., 0140, Z=2, BU 01831, 4,00 € 

Schunke, Siegfried, Vom Häuptlingssitz zum Küstenbadeort - Esens - ein Stück ostfriesischer 
Geschichte, 1978, brosch., Küstenbadeort Esens-Bensersiel e.V., 167 S., 0240, Z=2, BU 03174, 7,00 € 

Schupp, Volker (Hrsg.), Deutsches Rätselbuch - Anthologie, 1072, 3150094062, Ln., Reclam, 467 S., 
0390, Z=2, BU 00431, 4,00 € 

Schürmann, Marc (Hrsg.), 200 Tricks für ein besseres Leben, 2009, 9783453601369, TB, Heyne, 191 S., 
0260, Z=2, BU 01505, 2,00 € 

Schuster, Martin / Beisl, Horst, Kunst-Psychologie - Wodurch Kunstwerke wirken, 1978, 3770109538, 
TB, DuMont, 274 S., 0350, Z=2, BU 02546, 2,00 € 

Schütrumpf, Jörn (Hrsg.), Jenny Marx oder: Die Suche nach dem aufrechten Gang, 2008, 
9783320021474, brosch., Dietz, 143 S., 0180, Z=2, BU 02451, 4,00 € 

Schutz, Alfred, Der sinnhafte Aufbau der sozialen Welt - Eine Einleitung in die verstehende Soziologie, 
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551 S., 0480, Z=2, BU 01871, 2,00 € 

Tukur, Ulrich, Die Spieluhr - Eine Novelle von Ulrich Tukur - noch eingeschweißt, 2016, 9783548288758, 
Ln., Ullstein, 160 S., 0290, 1, original eingeschweißt, BU 03262, 5,00 € 

Turner, Lorraine, Meditation, 2004, 9781405432368, geb., Paragon, 064 S., 0460, Z=2, BU 00670, 2,00 € 

Tutti-Nameh, Das Papageienbuch, 1962, Ln., Insel Leipzig, 415 S., 0400, Z=2, BU 02355, 5,00 € 

Twain, Marc, Ein Yankee aus Conneticut an König Arthu's Hof, Ln., Büchergilde, 359 S., 0400, Z=2, BU 
01529, 5,00 € 

Twain, Mark / Radunsky, Vladimir (Bilder), Handreichung für freche Fräulein, 2014, 9783351035815, 
geb., Aufbau, 0200, Z=2, BU 03189, 8,00 € 

Überzwerch, Wendelin, Aus dem Ärmel geschüttelt - Schüttelreime, o.J., geb., Deutscher Bücherbund, 
096 S., 0150, Z=2, BU 01034, 3,00 € 

Uhde-Bernays, Hermann (Hrsg.), Künstlerbriefe über Kunst, 1963, Fischer, 208 S., 0150, Z=2, BU 02551, 
1,00 € 

Ulitzkaja, Ljudmila, Die Lügen der Frauen, 2003, 3446203605, geb., Hanser, 164 S., 0290, Z=2, BU 01850, 
1,00 € 

Urban, Dieter, 99 Grundmuster der Anzeigengestaltung, 1995, 3472024232, brosch., Luchterhand, 273 
S., 0530, Z=2, BU 03206, 7,00 € 

Urban, Martin, Die Bibel - Eine Biografie, 2009, 9783869710068, geb., Galiani, 383 S., 0550, Z=2, SU auf 
der Rückseite leicht beschädigt, Besitzereintrag auf Titelblatt, BU 01643, 12,00 € 

Urban, Thomas, Der Verlust - Die Vertreibung der Deutschen und Polen im 20. Jahrhundert, 2005, 
3893315942, Bundeszentrale für politische Bildung, 223 S., 0320, Z=2, BU 02535, 3,00 € 

Urban, Martin, Die Bibel - Eine Biographie, 2009, 9783869710068, flex., Galiano, 383 S., 0550, Z=2, SU 
Rückseite lädiert, Buch gut, Besitzereintrag auf Titelseite, BU 02311, 5,00 € 

Urbanek, Walter, Edvard Munch - Lebensfries - 46 Graphiken, 1974, 3492020887, geb., Piper, 069 S., 
0220, Z=2, BU 02131, 3,00 € 

Uweson, Ulf, Nordische Seele, o.J., brosch., Thiel & Böhm, 027 S.,0060, Z=2, Stempel auf Vorsatzblatt 
"NSDAP Gauleitung …", Ecken leicht angeknickt, Kanten leicht berieben, ansonsten sehr guter Zustand 
(s.Fotos), BU 01733, 120,00 € 

Vachs, Andrew, Kult, 1995, 9783548233826, TB, Ullstein, 331 S., 0230, Z=2, BU 01556, 4,00 € 
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Valentin, Karl, Arschlings heißt von hintenherwärts - Sprachliche Wirrungen und Wahrheiten, 2013, 
9783492301176, TB, Piper, 295 S., 0270, Z=2, BU 02647, 3,00 € 

Valentin, Karl, Immer die Erotik von den Weibern - Liebesklamauk und andere 
Herzensangelegenheiten, 2016, 9783492308298, TB, Piper, 261 S., 0270, Z=2, BU 02648, 4,00 € 

Valter, Claudia, Kunstwerke im Kleinformat - Deutsche Exlibris vom Ende des bis Jahrhunderts, 2014, 
9783936688832, geb., Verlag des Germanischen Nationalmuseums, 095 S., 0410, 1, BU 01773, 7,00 € 

van Loh-Wenzel, Brigitte, Mail Art - Briekarten kreativ - Neue Techniken mit Papier und Seide, 1998, 
3891023766, geb., Eulen, 047 S., 0290, Z=2, BU 00750, 2,00 € 

Vargas Llosa, Mario, Die Stadt und die Hunde, 1980, 9783518371220, TB, Suhrkamp, 427 S., 0270, Z=2, 
BU 02017, 3,00 € 

Vargas, Fred, Die schöne Diva vopn Saint-Jacques - Süddeutsche Zeitung Kriminalbibliothek Nr. 10, 
2006, 9783866152342, geb., Süddeutsche Zeitung, 222 S., 0280, Z=2, BU 01010, 3,00 € 

Vargas, Fred, Vom Sinn des Lebens, der Liebe und dem Aufräumen von Schränken, 2005, 3351026021, 
geb., Aufbau, 152 S., 0230, Z=2, BU 01647, 4,00 € 

Vasari, Giorgio, Lebensgeschichten der berühmtesten Maler, Bildhauer und Architekten der 
Renaissance, 1980, 3267213204, TB, Diogenes, 417 S., 0330, Z=2, BU 01902, 4,00 € 

Vautrin, Jean, Billy-Ze-Kick, 1991, 3880220581, TB, Rotbuch, 165 S., 0140, Z=2, BU 00963, 2,00 € 

Vautrin, Jean, Bloody Mary, 1992, 3880220778, TB, Rotbuch, 219 S., 0190, Z=2, BU 00966, 3,00 € 

Vautrin, Jean, Haarscharf am Leben, 1993, 9783880220966, TB, Rotbuch, 275 S., 0270, Z=2, BU 00961, 
2,00 € 

Venzke, Andreas, Johannes Gutenberg - Der Erfinder des Buchdrucks und seine Zeit, 2003, 
9783492229210, TB, Piper, 370 S., 0330, Z=2, BU 01111, 5,00 € 

Verdi, Giuseppe, La Traviata - Ital. /Dt., 1980, 9783150094242, TB, Reclam, 115 S.,0080, Z=2, BU 02347, 
2,00 € 

Vergil, Aeneis - Übersetzt von Johannes Götte - Mit 142 Holzschnitten von Sebastian Brant der 1502 in 
Straßburg erschienenen Ausgabe, Ln., Buchgemeinschaft Liz. Edition Leipzig, 399 S., 1420, Z=2, SU 
angeschmutzt und mehrfach eingerissen, Einband und Buchblock gut bis sehr gut, handschriftlicher 
Besitzereintrag auf der Titelseite, BU 02959, 20,00 € 

Vergil, Vergils Aeneis -Latein.-dt. - In Zusammenarb. Mit Maria Götte hrsg. U. übers. Von Johannes 
Götte, 1988, geb., Wissenschaftliche Buchgesellschaft, Liz. Artemis, 667 S., 0430, Z=2, kein SU, BU 02900, 
20,00 € 

Verlinden, Frauke, Wenn es aufklart - Erzählungen, 2011, 9783938823958, geb., Gollenstein, 144 S., 
0210, 1, BU 00022, 5,00 € 

Verne, Jules, Reise um die Erde im 80 Tagen - Mit Scherenschnitten von Sarah Schiffer, 2004, 
3763254846, Ln., Büchergilde, 310 S., 0640, Z=2, sehr schöne Ausgabe in zweifarbiger Typografie, 
Lesebänchen; Besitzereintrag auf Vorsatz, sauberes ungelesenes Exemplar, BU 01532, 8,00 € 

Verne, Jules, Reise zum Mittelpunkt der Erde - Mit sämtlichen Illustrationen der Originalausgabe, 1976, 
geb., Dt. Bücherbund, Liz. Diogenes, 240 S., 0630, Z=2, sehr schöne, gut erhaltene gebundene Ausgabe, 
BU 03274, 4,00 € 

Verweyen, Theodor / Witting Gunther, Deutsche Lyrik-Parodien aus drei Jahrhunderten, 1983, 
3150279755, geb., Reclam, 336 S., 0190, Z=2, BU 00212, 3,00 € 
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Viallet, Francois-Albert, Zen - Weg zum anderen, 1995, 9783612279798, TB, Econ, 164 S., 0120, Z=2, BU 
00491, 3,00 € 

Viebig, Clara, Töchter der Hekuba, 1991, 9783811882650, Moewig, 272 S., 0190, Z=2, BU 02624, 1,00 € 

Vilshofen Friedrich (Hrsg.), Und Gott sprach … - Biblische Geschichten neu erzählz, 2004, 
9783423621281, TB, dtv, 276 S., 0410, Z=2, BU 00321, 4,00 € 

Vogl, Joseph, Kafka-Brevier, 1995, 3150400244, geb., Reclam, 315 S., 0235, Z=3, Ecke bestoßen, BU 
00218, 2,00 € 

Vogt, Jochen, Einladung zur Literaturwissenschaft - 3. Auflage, 2002, 9783825220723, brosch., UTB, 288 
S., 0440, Z=2, BU 00587, 6,00 € 

Vogt, Paul (Hrsg.), William Turner - Aquarelle, 1980, 3492021808, geb., Piper, 059 S., 0200, Z=3, außen 
berieben und leicht fleckig, innen tiptop, BU 02126, 2,00 € 

Voigt, Wilfried, Die Jamaika Clique - Machtspiele an der Saar, 2011, 9783941657175, brosch., Conte, 
204 S., 0280, Z=2, BU 02139, 4,00 € 

Voigt, Wilfried, Die Jamaika Clique - Machtspiele an der Saar, 2011, 9783941657175, brosch., Conte, 
204 S., 0280, Z=2, BU 01756, 4,00 € 

Völker, Klaus, Bertold Brecht - Biografie, 2001, 3861502925, geb., Zweitausendeins, 447 S., 0620, Z=2, 
BU 00719, 10,00 € 

Völker, Werner, Weihnachten bei Goethe, 1999, 3421052956, geb., Deutsche Verlagsanstalt, 158 S., 
0440, Z=2, BU 01622, 6,00 € 

Vollenweider, Alice, Italiens Provincen und ihre Küche, 1996, 3803111188, Ln., Wagenbach, 167 S., 
0230, Z=2, BU 01261, 6,00 € 

Vollmann, Rolf, Die wunderbaren Falschmünzer - Ein Roman-Verführer, 1997, 3763246916, Ln., 
Büchergilde Gutenberg, 1082 S., 1200, Z=2, BU 01158, 6,00 € 

Vollmann, Rolf, Die wunderbaren Falschmünzer - Ein Roman-Verführer - 1800-1930, 1997, 
9783821844626, geb., Eichborn, 0810, 1, BU 00548, 10,00 € 

Vollmer, Hanna, Chronik 1923, 1987, 3611000035, Ln., Harenberg, 240 S., 1440, Z=2, BU 01984, 2,00 € 

Voltaire, Sämtliche Romane und Erzählungen Erster Band, Halbld., Deutsche Buchgemeinschaft, Liz. 
Dieterich, 399 S., 0350, Z=2, ohne SU, BU 02976, 5,00 € 

Voltmer, Erich, Franz Josef Röder - Ein Leben für die Saar, 1979, 392181510X, geb., Queißer, 312 S., 
0730, Z=2, BU 00006, 10,00 € 

vom Hof, Iris Maria, Das Zelt aus Stein - Eine optimistische Fortschrittsutopie in sechs Etappen, 2002, 
9783499614903, TB, Rowohlt, 217 S., 0180, Z=2, BU 02780, 1,00 € 

Vrbova, Vilma, Kinderbildnisse - Text in Deutsch, Englisch und Französisch, 1960, Ln., Artia Verlag Prag, 
0680, Z=3, SU stark mitgenommen, Einband und Buchblock gut, BU 03423, 4,00 € 

Wächter, Hans, Museum Der Blaue Reiter - Diplomarbeit im SS 2000 TU Darmstadt FB Architektur, 
2000, 3923974965, brosch., Das Beispiel, 128 S., 0520, Z=2, BU 03478, 9,00 € 

Wack, Otto Georg, Kreativ sein kann jeder - Kreativitätstechniken für Leiter von Projektgruppen, 
Arbeitsteams, Workshops und von Seminaren, 1983, 3922789420, geb., Windmühle GmbH, 159 S., 
0480, Z=2, BU 01499, 4,00 € 
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Wackerbarth, Horst (Hrsg. ), Kunst und Medien. Materialien zur documenta 6, 1977, 3921768004, 
brosch., Stadtzeitung und Verlag Kassel, 292 S., 0920, Z=2, BU 01844, 4,00 € 

Wackernagel-Jacobs, Barbara (Hrsg.), Sputnik Moment - 30 gewonnene Jahre - Das Buch zum Film, 
2015, 9783000509216, brosch., Ottweiler Druckerei und Verlag GmbH, 220 S., 0610, Z=2, BU 03007, 
10,00 € 

Waechter, F.K., Die Geschichte vom albernen Hans, 2000, 9783257062328, Ln., Diogenes, 094 S., 0250, 
Z=2, BU 02441, 4,00 € 

Wagenbach, Klaus (Hrsg.), Warum so verlegen? - Über die Lust an Büchern und ihre Zukunft, 2004, 
9783803124876, TB, Wagenbach, 160 S., 0200, Z=2, BU 02077, 2,00 € 

Waggerl, Karl Heinrich, Und es begab sich … - Inwendige Geschichten um das Kind von Bethlehem - Mit 
11 farbigen Holzschnitten von Ernst von Dombrowski, 1953, 3701301352, geb., Otto Müller, 055 S., 
0150, Z=2, BU 02383, 3,00 € 

Wagner, Albert, Die "neue" Pfarrkirche in Lebach, o.J., geb., 067 S., 0333, Z=2, BU 00069, 10,00 € 

Wagner, Jan Costin, Das Schweigen (Deutscher Krimipreis 2008), 2009, 9783442459179, TB, Goldmann, 
285 S., 0240, Z=2, BU 00982, 3,00 € 

Wagner, Renate, Arthur Schnitzler - Eine Biografie, 1984, 3596256232, TB, Fischer, 408 S., 0270, Z=2, BU 
02076, 3,00 € 

Wagnerová, Alena, "Im Hauptquartier des Lärms" - Die Familie Kafka aus Prag, 1997, 3927901911, 
Halbln., Bollmann, 217 S., 0400, Z=2, BU 00094, 8,00 € 

Wahl, Mats, Die Rache, 2007, 9783763258567, geb., Büchergilde Gutenberg, 285 S., 0500, für 
Jugendliche und Erwachsene, BU 00979, 3,00 € 

Walberer, Ulrich (Hrsg.), 10. Mai 1933 - Bücherverbrennung in Deutschland und die Folgen, 1983, 
3596242452, TB, Fischer, 318 S., 0160, Z=2, BU 00154, 5,00 € 

Walberer, Ulrich (Hrsg.), 10. Mai 1933 - Büchervergrennung in Deutschland und die Folgen, 1983, 
3596242452, TB, Fischer, 318 S., 0130, Z=2, BU 01101, 4,00 € 

Walf, Knut (Hrsg.), Tao für den Westen - Weisheit, die uns nottut, 1997, 9783466204298, geb., Kösel, 
0160, Z=2, Widmung auf dem Vorsatz, BU 00615, 2,00 € 

Walker, Martin, Bruno, Chef de police, 2009, 9783257066999, geb., Diogenes, 338 S., 0330, Z=2, BU 
01948, 2,00 € 

Walker, Martin, Grand Cru - Der zweite Fall von Bruno, Chef de police, 2011, 9783257240825, TB, 
Diogenes, 382 S., 0290, Z=2, BU 01042, 5,00 € 

Walker, Martin, Schwarze Diamanten - Der dritte Fall für Bruno, Chef de police, 2012, 9783257241808, 
TB, Diogenes, 352 S., 0270, Z=2, BU 01041, 5,00 € 

Waller, Friederike u.a. (Hrsg.), Gesichter der Heiligen Krankheit. Die Epilepsie in der Literatur, 2004, 
9783937667041, geb., Klöpfer und Meyer, 351 S., 0550, Z=2, SU berieben und mit Randläsionen und 
Rissen, Buchrücken etws schief, BU 01990, 5,00 € 

Walser, Martin, Aus dem Wortschatz unserer Kämpfe, 2002, 3518413392, geb., Suhrkamp, 434 S., 0510, 
Z=2, BU 02747, 3,00 € 

Walser, Martin, Ein fliehendes Pferd - Novelle, 1978, 3518042696, brosch., Suhrkamp, 151 S., 0215, Z=2, 
BU 00130, 2,00 € 
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Walser, Martin, Muttersohn, 2011, 9783498073787, geb., Rowohlt, 505 S., 0610, Z=2, BU 02503, 2,00 € 

Walser, Martin, Tod eines Kritikers, 2003, 9783548603261, TB, list, 219 S., 0240, Z=2, BU 01223, 2,00 € 

Walser, Robert, Fritz Kochers Aufsätze, 1974, 3458017631, TB, Insel, 156 S., 0120, Z=2, BU 01418, 2,00 € 

Walser, Robert, Liebesgeschichten, 1978, 3458319638, TB, Insel, 297 S., 0230, Z=2, BU 01419, 4,00 € 

Walther, Ingo F. (Hrsg.), Malerei des Impressionismus - Z=2 Bände in Schuber, 1996, 9783822887219, 
brosch., Taschen, 712 S., 2240, Z=2, BU 01496, 12,00 € 

Walther, Joachim, Sicherungsbereich Literatur: Schriftsteller und Staatssicherheit in der Deutschen 
Demokratischen Republik, 1999, 9783548265537, TB, Ullstein, 1054 S., 0630, Z=2, Besitzereintrag auf 
Vorsatzblatt, BU 02528, 16,00 € 

Walther, Markus (Hrsg.), Letzte Grüße von der Saar - Saar-Krimi-Anthologie, 2007, 9783936950687, 
brosch., Conte, 244 S., 0290, Z=2, BU 01242, 10,00 € 

Walz, Linda, Seidl, Gerhard (Hrsg.), Wunderbare Weihnachten - Zum Schmökern, Schmunzeln, 
Staunen, 2008, 9783492252720, geb., Piper, 192 S., 0220, Z=2, BU 01601, 3,00 € 

Wandmaker, Helmut, Willst du gesund sein? - Vergiß den Kochtopf!, 1992, 3442136350, TB, Goldmann, 
624 S., 0520, Z=2, BU 03010, 4,00 € 

Watt, William Montgomery, Der Einfluss des Islam auf das europäische Mittelalter, 1989, 380315104X, 
brosch., Wagenbach, 094 S., 0170, Z=2, BU 02460, 5,00 € 

Wawrzyn, Lienhard, 99 romantische Gedichte - Liebesleid und Natursehnsucht: Die Antiträume des 
Bürgers, 1978, 3803120373, TB, Wagenbach, 191 S., 0120, Z=2, BU 01479, 2,00 € 

Weber, A. Paul, Kritischer Kalender 1976 - 27 Lithographien von A.Paul Weber, 1975, 3765416576, 
geb., Bruckmann, 0335, Z=2, BU 00270, 5,00 € 

Weber, A. Paul, Kritischer Kalender 1978 - 27 Lithographien von A.Paul Weber, 1977, 3765416584, 
geb., Bruckmann, 0335, Z=2, BU 00271, 5,00 € 

Weber, A. Paul, Kritischer Kalender 1979 - 27 Lithographien von A.Paul Weber, 1978, 3765416592, 
geb., Bruckmann, 0335, Z=2, BU 00272, 5,00 € 

Weber, A. Paul, Kritischer Kalender 1980 - 27 Lithographien von A.Paul Weber, 1979, 3765416606, 
geb., Bruckmann, 0335, Z=2, BU 00273, 5,00 € 

Weber, Friedbert, Geschichten und Gedichte von früher und heute, 2013, brosch., Selbstverlag, 111 S., 
0500, Z=2, BU 01122, 2,00 € 

Weber, Gerhard, (Hrsg.), St. Wendel - 650 Jahre Stadt, 1982, Ln., Kreisstadt St. Wendel, 159 S., 0660, 
Z=2, BU 03188, 4,00 € 

Weber, Thomas, Hitlers erster Krieg. Der Gefreite Hitler im Weltkrieg - Mythos und Wahrheit, 2012, 
9783838902814, brosch., bpb, 590 S., 0520, 1, BU 02221, 7,00 € 

Weber-Kellermann, Ingeborg (Hrsg.), Was wir gespielt haben - Erinnerungen an die Kinderzeit - 
Anthologie, 1981, 3458049096, Ln., Insel, 361 S., 0555, 1, BU 00429, 5,00 € 

Weckerlein, Waldtraut, Hitlers Sterne logen nicht - Astrologie um Hitler, Mussolini, Himmler, 
Goebbels, Heydrich, Frank, Bormann, Hess, Frick u.a.m., 1949, brosch., Hörmann, 102 S., 0130, Z=2, 
Einband am Buchrücken leicht eingerissen, BU 02961, 10,00 € 

Weckmann, André, Hör der Wind bricht alle Reiser - Weihnachtserzählungen, 2008, 9783938823415, 
geb., Gollenstein, 141 S., 0230, SU fehlt, BU 01757, 30,00 € 
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Wedewer, Susanne, August Macke, 1994, 0783611004049, geb., Harenberg, 087 S., 0300, Z=2, BU 
02136, 2,00 € 

Wedewer, Susanne, Henri de Toulouse Lautrec, 1994, 9783611004087, geb., Harenberg, 087 S., 0300, 
Z=2, BU 02138, 2,00 € 

Wehler, Hans-Ulrich, Deutsche Geselllschaftsgeschichte 1914 - 1949, 2010, 9783893319541, brosch., 
bpb, 1173 S., 1110, 1, BU 02218, 10,00 € 

Wehr, Wehr, Martin Buber, 1968, 3499501473, TB, Rowohlt, 153 S., 0120, Z=2, BU 02788, 2,00 € 

Weidelener, Herman, Die Nöte als Not-Wender, 2001, 398057539X, brosch., Herman Weidelener 
Stiftung, 163 S., 0330, Z=2, BU 03111, 15,00 € 

Weidenweber, Christine, Mein Kräutergarten wie er mir gefällt, 2017, 9783800108671, geb., Verlag 
Eugen Ulmer, 160 S., 0910, Z=2, BU 02705, 10,00 € 

Weil, Andrew, Spontanheilung, 1995,  357012200X, geb., Bertelsmann, 416 S., 0640, Z=2, BU 02898, 
5,00 € 

Weiler, Jan / Traxler, Hans, Gibt es einen Fußballgott?, 2006, 9783463405018, geb., Kindler, 072 S., 
0200, Z=2, BU 02455, 1,00 € 

Weiner, Jonathan, Der Schnabel des Finken oder Der kurze Atem der Evolution - Was Darwin noch 
nicht wußte, 1994, 3426265362, geb., Droemer Knaur, 464 S., 0940, Z=2, Knickspur im vorderen 
Einband, BU 03201, 3,00 € 

Weinkauf, Wolfgang, Die Stoa. Kommentierte Werkausgabe. Übersetzt und herausgegeben von 
Wolfgang Weinkauf, 3629015042, geb., Pattloch, 384 S., 0415, Z=2, BU 01705, 22,00 € 

Weinrich, Franz Johannes, Die Psalmen deutsch, geb., Bertelsmann Liz. Pattloch, 254 S., 0320, Z=2, BU 
02625, 3,00 € 

Weis, Kurt (Hrsg.), Was treibt die Zeit? Entwicklung und Herrschaft der Zeit in Wissenschaft, Technik 
und Religion, 1998, 9783423330213, TB, dtv, 317 S., 0280, Z=2, große Widmung auf Seite 1, ansonsten 
gutes Exemplar, BU 03207, 2,00 € 

Weischedel, Weischedel, Die philosophische Hintertreppe - Die großen Philosophen in Alltag und 
Denken, 2004, 3423300205, TB, dtv, 301 S., 0270, Z=2, BU 02828, 2,00 € 

Weiß, Ernst, Der Verführer, 1982, 3518372963, TB, Suhrkamp, 423 S., 0240, Z=2, BU 00855, 3,00 € 

Weiß, Ernst, Die Galeere, 1982, 9783518372845, TB, Suhrkamp, 202 S., 0130, Z=2, BU 01502, 3,00 € 

Weissenberger, Klaus, Die Elegie bei Paul Celan, 1969, brosch., Francke, 091 S., 0180, Z=2, kleine 
Papierschäden im Buchrücken, BU 02582, 4,00 € 

Weissenberger, Klaus, Formen der Elegie - Von Goethe bis Celan, 1969, Ln., Francke, 163 S., 0370, Z=2, 
SU rückseitig eingerissen, BU 02756, 4,00 € 

Weisweiler, Hermann / Harig, Ludwig, Die Saar - Fotos von Hermann Weisweiler, Text von Ludwig 
Harig, 1971, 3774300836, Ln., Greven, 0960, Z=2, SU auf Rückseite eingerissen, BU 03359, 5,00 € 

Welch, Denton, Freuden der Jugend, 1992, Ln., Zweitausendeins, 271 S., 0220, 1, BU 02668, 5,00 € 

Wellmann, Angelico (Hrsg.), Oh … das Meer! - Ein Strand- und Sandbuch, 1998, 9783379016278, TB, 
Reclam, 242 S., 0200, Z=2, BU 00723, 2,00 € 

Wells, H.G., Die Zeitmaschine, 1982, 3548202551, TB, Ullstein, 144 S., 0110, Z=2, BU 01443, 2,00 € 
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Welsh, Louise, Das Alphabet der Knochen, 2010, 9783888976766, geb., Kunstmann, 429 S., 0640, Z=2, 
BU 01005, 2,00 € 

Welsh, Louise, Dunkelkammer, 2004, 3763255923, geb., Büchergilde Gutenberg, 302 S., 0480, Z=2, BU 
01006, 3,00 € 

Wende-Hohenberger, Waltraud / Riha Karl (Hrsg.), Faust Parodien - Mit zahlreichen Abbildungen, 
1989, 3458328475, TB, Insel, 340 S., 0250, Z=2, BU 01401, 5,00 € 

Wenzel, Peter, Fröhliche Ostern, 2005, 9783458347897, geb., Insel, 140 S., 0170, 1, BU 01638, 4,00 € 

Werle, Loukie / Cox, Jill, Ingredienzen - Das große Buch der Zutaten, 2011, 9783833143373, brosch., 
H.F. Ullmann, 384 S., 1520, Z=2, BU 00577, 5,00 € 

Werner Heide / Rinsche Gerhard, Angelika bis Zoe - Tautogramme, 2016, 9783943853018, Heft, OVD, 
051 S.,0090, Z=2, BU 01993, 5,00 € 

Werner, Johannes, Vom Geheimnis der alltäglichen Dionge - Gedanken, Betrachtungen und 
Erfahrungen, 1998, 9783458338727, TB, Insel, 193 S., 0160, Z=2, BU 01354, 3,00 € 

Werner-Jensen, Arnold, Das Reclam Buch der Musik, 2001, 315010484X, geb., Reclam, 514 S., 1270, 
Z=2, BU 00417, 20,00 € 

Werth, Reinhard, Hirnwelten - Berichte vom Rande des Bewußtseins, 1998, 3406440762, geb., C.H. 
Beck, 231 S., 0360, Z=2, BU 00675, 4,00 € 

Wescher, Herta, Die Geschichte der Collage Vom Kubismus bis zur Gegenwart, 1974, 3770107837, 
brosch., DuMont, 393 S., 0700, Z=2, Cellophanierung hat sich am Buchrücken teilweise gelöst, 
übermalter Besitzereintrag auf Vorsatzblatt, BU 02750, 12,00 € 

Wetering, Janwillem van de, Mord per Fernbedienung (Comic), 1987, 3404281594, TB, Bastei Lübbe, 
0220, Z=2, BU 01978, 2,00 € 

Weyer, Martin, Die Orgelwerke Max Regers, 1989, 3795905281, Noetzel Florian, 336 S., 0310, Z=2, BU 
02669, 19,00 € 

Wick, Rainer / Wick-Kmoch, Astrid, Kunstsoziologie, 1979, 3770111176, TB, DuMont, 361 S., 0320, Z=2, 
Knickspur auf vorderem Einband, Eintragung auf Titelseite, BU 02547, 1,00 € 

Wickert, Ulrich, Das Wetter - Eine Auswahl ironischer Geschichten, illustriert mit historischen Stichen, 
1994, 3887470931, geb., Transit, 125 S., 0260, Z=2, BU 01183, 1,00 € 

Wiedemann, Julius [Hrsg.], Web Design: Best Studios, 2005, 9783822840412, flex., Taschen, 192 S., 
0410, Z=2, BU 02115, 2,00 € 

Wiesel, Eli, Chassidische Feier, 1972, 3203505134, geb., Europa-Verlag, 251 S., 0370, Z=3, BU 00483, 
3,00 € 

Wiesel, Elie, Die Pforten des Waldes, 1987, 354820810X, TB, Ullstein, 289 S., 0170, Z=2, leichte 
Knickspur am vorderen Einband, BU 01442, 2,00 € 

Wiggershaus, Renate, Virginia Woolf - Leben und Werk in Texten und Bildern, 1987, 3458326324, TB, 
Insel, 193 S., 0240, Z=2, BU 01380, 4,00 € 

Wilde, Oscar, Das Bildnis des Dorian Gray, 2004, 9783150050088, TB, Reclam, 349 S., 0170, Z=2, BU 
03175, 3,00 € 

Wilder, Thornton, Die Brücke von San luis Rey, 1976, 3100920120, geb., Fischer, 170 S., 0240, Z=2, BU 
00852, 2,00 € 
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Wildung, Dietrich, Tutanchamun, 1980, 3492025498, geb., Piper, 061 S., 0200, Z=3, BU 02129, 1,00 € 

Wilk, Daniel, Die Melodie der Ruhe - Trance-Geschichten: Gefühle wahrnehmen und akzeptieren, 
2014, 9783896708250, brosch., Carl-Auer Verlag, 245 S., 0350, Z=2, BU 03481, 14,00 € 

Wilke, Jürgen, Mediengeschichte der Bundesrepublik Deutschland, 1999, 3893313680, brosch., bpb, 
846 S., 0810, Z=2, BU 02286, 10,00 € 

Wilke, Jürgen, Mediengeschichte der Bundesrepublik Deutschland, 1999, 3893313680, brosch., bpb, 
846 S., 0810, Z=2, BU 02201, 10,00 € 

Willberg, Hans Peter / Forssman, Friedrich, Erste Hilfe in Typografie - Ratgeber für Gestaltung mit 
Schrift, 1999, 3874394743, brosch., Hermann Schmidt, 104 S., 0430, Z=2, BU 00792, 7,00 € 

Willeford, Charles, Miami Blues - Süddeutsche Zeitung Kriminalbibliothek, 2004, 9783866152335, geb., 
Süddeutsche Zeitung, 202 S., 0280, Z=2, BU 03191, 3,00 € 

Williams, Gwyn A., Goya, 1978, 3499250926, TB, Rowohlt, 213 S., 0220, Z=2, BU 02810, 2,00 € 

Williams, Heathcote, Kontinent der Wale, 1988, geb., Zweitausendeins, 292 S., 1165, Z=2, BU 00275, 
5,00 € 

Williams, John, Stoner, 2014, 9783423280150, Ln., dtv, 349 S., 0500, Z=2, BU 00737, 4,00 € 

Willikens, Ben, Räume - Moderne Galerie des Saarland Museums 1984, 1984, 3608761683, brosch., 
Klett-Cotta, 087 S., 0360, Z=2, BU 02044, 13,00 € 

Wilson, Anne, Hähnchen auf vielerlei Art, 1996, 9783895081477, Heft, Könemann, 0110, Z=2, BU 00572, 
1,00 € 

Winchester, Simon, Ein Riss durch die Welt - Amerika und das Erdbeben von San Francisco 1906, 2008, 
9783442737833, TB, btb, 447 S., 0370, Z=2, BU 02994, 3,00 € 

Winkler, Arnim, Giotto, 1961, geb., Südwest, 042 S., 0240, Z=2, BU 02134, 1,00 € 

Winkler, Josef, Leichnam, seine Familie belauernd, 2003, 9783518124420, TB, Suhrkamp, 156 S., 0120, 
Z=2, BU 01589, 2,00 € 

Winkler, Josef, Menschenkind, 1994,  3518406256, brosch., Suhrkamp, 192 S., 0240, Z=2, BU 00814, 
4,00 € 

Winkler, Willi, Deutschland, eine Winterreise, 2014, 9783387347962, geb., Rowohlt, 172 S., 0290, Z=2, 
BU 02506, 3,00 € 

Winslow, Don, Tage der Toten (Deutscher Krimipreis 2011), 2010, 9783518462003, TB, Suhrkamp, 689 
S., 0790, Z=2, BU 00935, 5,00 € 

Winter, Leon de, Das Recht auf Rückkehr, 2009, 9783257067330, Ln., Diogenes, 560 S., 0440, 1, BU 
01273, 10,00 € 

Winter, Leon de, Malibu, 2003, 3257063474, Ln., Diogenes, 417 S., 0380, Z=2, BU 00653, 2,00 € 

Winter, Leon de, Place de la Bastille, 2005, 3257064969, Ln., Diogenes, 158 S., 0230, 1, BU 01045, 4,00 € 

Winter, Solomonica de, Die Geschichte von Blue, 2014, 9783257300291, brosch., Diogenes, 278 S., 
0310, Z=2, BU 01243, 2,00 € 

Winter-Emden, Ilse, Geschichte der Lebacher Erzgruben, 1995, 3980483703, brosch., VHS Lebach, 240 
S., 0680, Z=2, BU 00070, 12,00 € 
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Winzer, Fritz, DuMont's Lexikon der Möbelkunde, 1982, 3770113861, TB, DuMont, 180 S., 0290, Z=2, 
BU 02108, 3,00 € 

Winzer, Fritz, Dumonts Lexikon der Möbelkunde - Künstler Stile Begriffe, 1982, 3770113861, TB, 
DuMont, 0290, Z=3, BU 00372, 3,00 € 

Wirsich-Irwin, Gabriele, Die deutsche Literatur. Ein Abriss in Text und Darstellung - Klassik, 1979, 
9783150096253, TB, Reclam, 333 S., 0180, Z=2, BU 02334, 1,00 € 

Wodsak, Mona (Hrsg.), Paris im Gedicht, 1190,  3458329536, TB, Insel, 207 S., 0150, Z=2, BU 03424, 
2,00 € 

Wöhe, Günter; Döring, Ulrich, Einführung in die Allgemeine Betriebswirtschaftslehre - 21. Auflage, 
2002, 9783800628650, geb., Vahlen, 1230 S., 1225, Z=2, BU 02276, 5,00 € 

Wohmann, Gabriele, Bleibt doch über Weihnachten, 1998, 3858423270, geb., Pendo, 156 S., 0290, Z=2, 
BU 03406, 3,00 € 

Wohmann, Gabriele, Ein günstiger Tag, 1984, 3499153270, TB, Rowohlt, 088 S.,0090, Z=2, BU 01716, 
1,00 € 

Wohmann, Gabriele, Habgier - Erzählungen, 3499142139, TB, Rowohlt, 091 S.,0080, Z=2, BU 01715, 
1,00 € 

Wohmann, Gabriele, Komm lieber Mai – Gedichte, 1981, 3472865261, brosch., Luchterhand, 118 S., 
0170, Z=2, BU 01903, 3,00 € 

Wohmann, Gabriele, Ländliches Fest - Erzählungen, 1985, 3472612045, TB, Luchterhand, 127 S., 0120, 
Z=2, BU 01914, 2,00 € 

Wohmann, Gabriele, Meine Lektüre, 3472613092, TB, Luchterhand, 219 S., 0200, Z=2, BU 01915, 3,00 € 

Wohmann, Gabriele, Wanda Lords Gespenster / Rendezvous, 1981, 3499146797, TB, Rowohlt, 121 S., 
0110, Z=2, 2, BU 01714, 1,00 € 

Woitinas, Siegfried, Von Leben zu Leben - Das neue Reinkarnationsgedächtnis - Leben zwischen den 
Leben - Erinnerungen an die Zukunft, 1997, 3825171663, brosch., Urachhaus, 168 S., 0150, Z=2, BU 
02840, 2,00 € 

Wolf, Christa, Gesammelte Erzählungen, 3472613610, TB, Luchterhand, 187 S., 0170, Z=2, BU 01910, 
1,00 € 

Wolf, Christa, Kein Ort. Nirgends, 1987, 3472613254, TB, Luchterhand, 119 S., 0120, Z=2, BU 01911, 
2,00 € 

Wolf, Christa, Kindheitsmuster, 1979, 3472612770, TB, Luchterhand, 378 S., 0340, Z=2, BU 01444, 4,00 € 

Wolf, Christa, Störfall. Nachrichten eines Tages, 1987, 3472617772, TB, Luchterhand, 119 S., 0130, Z=2, 
BU 01912, 1,00 € 

Wolf, Christa, Unter den Linden, 1987,  3472612495, TB, Luchterhand,   075 S.,0080, Z=2, BU 01913, 
2,00 € 

Wolf, Hubert, Krypta - Unterdrückte Traditionen der Kirchengeschichte, 2015, 9783838905945, brosch., 
bpb, 231 S., 0280, 1, BU 02228, 10,00 € 

Wolff, Karin (Hrsg.), Hiob 1943 - Ein Requiem für das Warschauer Ghetto, 1983, Ln., Evangelische 
Verlagsanstalt Berlin, 323 S., 0370, Z=2, BU 01076, 4,00 € 
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Wolff, Lutz W. (Hrsg.), MannsBilder - Von Männern, 1993, 9783423117210, TB, dtv, 487 S., 0420, Z=2, 
BU 01485, 4,00 € 

Wolff, Lutz-W., Weißbuch - Verführung zum Lesen, 1986, 3423105593, TB, dtv, 862 S., 0370, Z=2, BU 
01089, 2,00 € 

Wolff, Uwe, Alles über Engel, 2001, 9783451275784, geb., Herder, 256 S., 0470, Z=2, BU 02356, 2,00 € 

Wölfl, Edith, Gewaltbereite Jungen - was kann Erziehung leisten, 2001, 9783497015566, brosch., 
Reinhardt, 237 S., 0370, Z=2, BU 03318, 5,00 € 

Wölfl, Edith, Gewaltbereite Jungen - was kann Erziehung leisten? Anregungen für eine gender-
orientierte Pädagogik, 2001,  3497015563, brosch., Reinhardt, 237 S., 0380, Z=2, BU 03249, 5,00 € 

Wolle, Stefan, Die heile Welt der Diktatur - Alltag und Herrschaft in der DDR 1971-1989, 1998, 
3893312978, brosch., bpb, 423 S., 0540, Z=3, BU 02202, 2,00 € 

Wollenberg, Jörg, Niemand war dabei und keiner hat´s gewusst - Die deutsche Öffentlichkeit und die 
Judenverfolgung 1933-1945, 1989, 9783492110662, TB, Piper, 271 S., 0230, Z=2, BU 03143, 3,00 € 

Wollenberg, Jörg (Hrsg.), "Niemand war dabei und keiner hat's gewußt" - Die deutsche Öffentlichkeit 
und die Judenverfolgung 1933-1945, 1989,  9783492110662, TB, Piper, 267 S., 0230, Z=2, BU 01059, 
4,00 € 

Wolter, Anne, Desserts leicht gemacht, 1986, 3774258376, Heft, Gräfe und Unzer, 034 S.,0092, Z=2, BU 
00566, 1,00 € 

Wolter, Walter, Eisblumen, 2012, 9783404166503, TB, Bastei Lübbe, 237 S., 0260, Z=2, BU 01174, 4,00 € 

Wolter, Walter, Eisblumen, 2012, 9783404166503, TB, Bastei Lübbe, 237 S., 0260, Z=2, BU 01691, 4,00 € 

Wolter, Walter, Hundstage, Wolfsnächte, 2011, 9783404160358, TB, Bastei-Lübbe, 238 S., 0260, Z=2, 
BU 00810, 2,00 € 

Wörfel, Jan, WGtarische Kost - Das Erbauungsbuch -Philosophie aus dem WG-Zimmer, 2019, 
9783735756367, brosch., Books on Demand, 136 S., 0160, Z=2, BU 02849, 9,00 € 

Woyke, Wichard (Hrsg.), Handwörterbuch Internationale Politik, 2006, 3893317554, brosch., 
Bundeszentrale für politische Bildung, 676 S., 0520, Z=2, wenige Markierungen im Text, BU 02532, 2,00 € 

Wucher, Albert, Die Päpste - Ihre Geschichte von den Anfängen bis zur Gegenwart, 2000, 
9783451050503, TB, Herder, 304 S., 0250, Z=2, BU 01473, 3,00 € 

Wulf, Joseph, Presse und Funk im Dritten Reich, 1983, 3548330282, TB, Ullstein, 418 S., 0280, Z=2, BU 
00165, 5,00 € 

Wust, Peter, Gestalten und Gedanken - Rückblick auf mein Leben, 1996, 3930008246, geb., Gollenstein, 
272 S., 0320, Z=2, BU 02604, 10,00 € 

Wust, Peter, Gestalten und Gedanken - Rückblick auf mein Leben, 1996, 3930008246, geb., Gollenstein, 
272 S., 0320, Z=2, BU 00769, 10,00 € 

Wustlich, Reinhart, Industriearchitektur in Europa - Industrial Architecture in Europe - Constructec-
Preis '96, 1996, 3923974574, brosch., Das Beispiel, 123 S., 0550, Z=2, BU 03476, 9,00 € 

Wustlich, Reinhart, Stahl - Strukturen - Seel & structures. Preis des Deutschen Stahlbaues 2000. 
German Steel Design Award 2000, 2000, 3935243014, brosch., Das Beispiel, 148 S., 0690, Z=2, BU 
03477, 7,00 € 

 



 
148 buchkult – Gesamtverzeichnis nach Autoren - Stand 22. Januar 2020 

Wustlich, Reinhart, Stahlpositionen ... Steelwork. Preis des Deutschen Stahlbaues 1998, 1998, 
3923974809, brosch., Das Beispiel, 122 S., 0600, Z=2, BU 03475, 5,00 € 

Wüstner, Andrea, Himmliche Boten - Gedichte und Geschichten von Engeln, 2010, 9783150107737, Ln., 
Reclam, 191 S., 0190, Z=2, Druck auf dem Einband hat sich teilweise gelöst, Buch ansonsten sehr gut, BU 
01896, 3,00 € 

Yates, Dornford, Toter Winkel, 1994,  9783453078888, TB, Haffmanns, 286 S.,  0240, Z=2, BU 00948, 
2,00 € 

Yates, Richard, Zeiten des Aufruhrs, 2003, 3763253602, Ln., Büchergilde Gutenberg, 376 S., 0382, Z=2, 
BU 00382, 8,00 € 

Yelin, Barbara, Irmina - (Graphic Novel) - Mit einem Nachwort von Alexander Korb, 2015, 
9783838905747, brosch., bpb, 287 S., 0760, 1, BU 02086, 15,00 € 

Yutang, Lin (Hrsg.), Die Weisheit des Laotse - Die Sinnsprüche des Laotse mit den Gleichnissen 
Tschuagtses - Dt. Übers. Gerolf Coudenhove, 1985, 3763231552, Ln., Büchergilde Gutenberg, 242 S., 
0330, Z=2, BU 00533, 10,00 € 

Zahrnt, Heinz, Jesus aus Nazareth - Ein Leben, geb., Deutsche Buch-Gemeinschaft, 316 S., 0560, Z=2, BU 
02357, 2,00 € 

Zapp-Groß, Susanne, Lidschlag, 9783833482298, brosch., Books on Demand, 246 S., 0350, Z=2, große 
Widmung der Autrin auf der Titelseite, BU 02896, 4,00 € 

Zborowski, Mark / Herzog, Elisabeth, Das Schtetl - Die untergegangene Welt der osteuropäischen 
Juden, 1991, 3406351840, geb., C.H.Beck, 363 S., 0670, Z=2, Besitzeretikett vorne im Buch, BU 00701, 
7,00 € 

Zehm, Günter, Über den Tag hinaus : Festschrift für Günter Zehm, 2003, 3929886162, geb., Junge 
Freiheit, 396 S., 0630, Z=2, SU mit leichten Kratzspuren auf der Rückseite, Buch gut, BU 03328, 6,00 € 

Zehren, Josef, Reimsbach - Erste Dorfchronik, 1995, Ld., Merziger Druckerei Und Verlag, 359 S., 1050, 1, 
goldgeprägtes Kunstleder mit Wappen auf Einband, BU 01809, 65,00 € 

Zierden, Josef, Eifel Krimi-Reiseführer. Auf den Spuren von Jacques Berndorf & Co, 2002, 
9783934638587, brosch., KBV, 208 S., 0440, Z=2, BU 02420, 6,00 € 

Zierer, Otto, Islam - Große Weltreligionen, viele farbige Abbildungen, 1985, 3702301194, geb., Kiesel, 
151 S., 0830, Z=2, BU 01487, 5,00 € 

Zimmermann, Wilhelm, Geschichte des grossen Bauernkrieges, 1990, 388511992, geb., Vollmer, 592 S., 
0785, Z=2, BU 01794, 3,00 € 

Zink, Jörg, Erde, Feuer, Luft und Wasser Der Gesang der Schöpfung und das Lied des Menschen, 1986, 
3783108241, geb., Kreuz, 216 S., 0530, Z=2, BU 02151, 2,00 € 

Zink, Jörg, Womit wir leben können - Das Wichtigste aus der Bibel in der Sprache unserer Zeit. Für 
jeden Tag des Jahres ausgewählt und neu übersetzt von Jörg Zink, 1963, Ln., Kreuz, 0340, Z=2, SU 
beschädigt, Buch sehr gut, BU 00235, 5,00 € 

Zirfas, Jörg / Caspas Alves (Hrsg.), Apfel - Eine kleine kulinarische Anthologie, 1998, 9783150182017, 
TB, Reclam, 159 S., 0110, Z=2, BU 02272, 2,00 € 

Zitelmann, Arnulf, Die Geschichte der Christen, 2005, 3893316418, brosch., bpb, 246 S., 0510, Z=2, BU 
02209, 5,00 € 
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Zmegac, Viktor / Skreb, Zdenko / Sekulic, Ljerka, Kleine Geschichte der deutschen Literatur -Von den 
Anfängen bis zur Gegenwart, 2004, 393771524X, geb., Matrix, 424 S., 0640, Z=2, BU 01666, 5,00 € 

Zola, Emile, Germinal, 1983, 9783458324201, TB, Insel, 567 S., 0290, Z=2, BU 01424, 8,00 € 

Zola, Emile, Nana, 1979, 9783458320982, TB, Insel, 512 S., 0280, Z=2, BU 01423, 8,00 € 

Zola, Emile, Thérèse Raquin, 1989, 9783458328469, TB, Insel, 276 S., 0210, Z=2, BU 01422, 4,00 € 

Zschirnt, Christiane, Bücher - Alles was man lesen muss, 2004, 9783453872721, TB, Heyne, 330 S., 0477, 
Z=2, BU 00143, 3,00 € 

Zweig, Arnold, Der Streit um den Sergeanten Grischa, 1994, 9783746652047, TB, Aufbau, 515 S., 0380, 
Z=2, BU 01452, 3,00 € 

Zweig, Stefan, Auf Reisen - Feuilletons und Berichte, 2011, 9783596160129, TB, Fischer, 426 S., 0320, 1, 
BU 03361, 5,00 € 

Zweig, Stefan, Georg Friedrich Händels Auferstehung, 2013, 9783843603027, geb., Patmos, 0170, 1, BU 
00556, 9,00 € 

Zwerenz, Gerhard, Der langsame Tod des Rainer Werner Fassbinder - Ein Bericht, 1982, 3795108209, 
geb., Schneekluth Münchner Edition, 183 S., 0290, Z=2, BU 02078, 3,00 € 

 

Zustand der Bücher 

Die Werte Z= geben den Zustand des Buches an, orientieren sich sinngemäß an den Schulnoten: 
Z=1  sehr gut, Buch neuwertig 
Z=2 gut, geringe Gebrauchsspuren z.B. beriebener Einband 
Z=3 befriedigend, stärkere Gebrauchsspuren z.B. Textmarkierungen 
Z=4 ausreichend, starke Gebrauchsspuren z.B. beschädigtere Einband 
 

Versandkosten 

Die vierstellige Zahl vor dem Z=-Wert gibt das Gewicht in Gramm an. Dies gibt Aufschluss über die 
Versandkosten. 
Bis 500 g  Post Büchersendung  2,10 € 
Bis 1.000 g Post Büchersendung  2,40 € 
Bis 5.000 g Hermes Päckchen, versichert 5,00 € 
Bis 25.000 g Hermes Paket, versichert 7,00 € 
 

Bestellabwicklung - Booklooker 

Sie können Bücher formlos per Mail bestellen. Geben Sie bitte zur genauen Identifizierung die 
Bestellnummer an (das ist die 5-stellige Zahl mit dem vorgestellten BU). 

Sie können aber auch die Kaufabwicklung von Booklookerverwenden. Als Privatperson kann ich bei 
Booklooker maximal 750 Bücher einstellen. Sollte ein Sie interessierendes Buch dieser Liste nicht bei 
Booklooker einstehen, Sie jedoch eine Kaufabwicklung über Booklooker wünschen, lassen Sie mich dies 
wissen. Ich werde das Buch dann kurzfristig einstellen. 

Links zu Booklooker finden Sie auf meiner Website 

www.buchkult-dewes.de 


